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LEŠANY Skvělý kamarád, úžasný 

člověk a jeden z nejpozitivnějších li-

dí, které kdy potkali. Takto vzpomí-

nají všichni na Leoše H. z Lešan. Ten 

zcela nečekaně zemřel takřka před 

měsícem 11. června v bulharském le-

tovisku Pomorí. Nebylo mu ještě ani čty-

řicet let, když jej zhruba ve čtyři hodiny ráno 

utopeného objevili v bazénu hotelu, v němž 

se svými přáteli slavil rozlučku se svobodou...
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Martin ZAORAL



Už je to otázkou jen několika pou-
hých desetiletí, co se prostějovští kon-
šelé rozhoupají k tomu, aby konečně 
něco udělali s  uvolněným prostorem 
po zbouraných jezdeckých kasár-
nách. „Zatím se nikam nespěchalo, 
ale teď si myslím, že celý prostor by se 

mohl změnit v horizontu třiceti až pět-
atřiceti let,“ potvrdil Agentuře Hóser 
Juraj Rozháněl, náměstek primátora 
pro všechno, co se v Prostějově staví. 
Už před časem radní zveřejnili vizu-
alizaci, podle které je jasně vidět, že 
prázdný prostor po kasárnách za-
plní veřejná zeleň, domy s  byty pro 
spodních deset tisíc a také je pama-
továno na razantní rozšíření stávající 
botanické zahrady. „Je mi ctí prozra-
dit, že naše velkolepá zahrada se do 
roku 2084 rozšíří až k  současnému 
Kauflandu v Okružní ulici. Záhony 

s  cizokrajnými stromy a  rostlinami 
tak mají nahradit dokonce i  asfal-
tové parkoviště před uvedeným su-
permarketem. „Botanická zahrada 
bude rozšířena jak ve směru k  Jez-
decké ulici, tak ke Kauflandu. Jejím 
pracovníkům se tak otevřou netušené 
možnosti. V  Prostějově budeme mít 
největší „botanku“ v  celé Evropské 
unii,“ kasala si rukávy Marčelína 
Župní, prostějovská náměstkyně pri-
mátora pro všechno živé a zelené. 
Podle informací Agentury Hóser 
se v  obrovské botanické zahradě 

v  Prostějově počítá v  budoucnosti 
i  s výsadbou pralesa, který by se do 
našeho města měl přestěhovat z Bou-
bína. „Ovšem vzhledem k tomu, že se 
v Prostějově stále potýkáme s kůrov-
cem, tak nevím, nevím... Ať si o tom 
rozhodnou zastupitelé ve volebním 
období 2080 až 2084,“ má jasno ná-
městek Juraj Rozháněl. 

Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce
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Vyzvednutí øidièáku
jako zkouška odolnosti 

Prostějov (mls) – Pokud neradi čekáte, 
tak na „dopravku“ ve středu nechoďte. 
Jediné otevřené okénko a více jak dvacet 
čekatelů. Taková byla situace na prostějov-
ském Odboru dopravy poslední červno-
vou středu. „Na vydání řidičáku jsem čekal 
skoro čtyři hodiny,“ potvrdil podobnou 
zkušenost David L. Problém je mimo jiné 
v tom, že na vytvoření řidičského průka-
zu se dá objednat přes internet, na jeho 
vyzvednutí už ovšem nikoliv. Nejhorší je 
situace ve středu a v pondělí, proto je lepší 
vyrazit mimo tyto dny. „Zašla jsem si ve 
čtvrtek a za dvacet minut jsem ho měla,“ 
svěřila se se svojí zkušenosti Veronika P. 

Za hluk na Vrahovické

Prostějov (mls) – Někdo má rád hudbu 
pořádně nahlas. To je i případ muzikantů, 
kteří začali zkoušet v  hale bývalého Ag-
rostroje na Vrahovické ulici. „To je kravál, že 
se otřásají okna až na Janáčkově ulici u ná-
draží,“ komentoval jeden z  Prostějovanů. 
Dle vyjádření města byly soukromé pro-
story pronajaty jako zkušebna a nadměrný 
hluk lze řešit až po dvaadvacáté hodině. 

Kdo na svátky neodjel,
vyrazil za slevami

Prostějov (mls) – Po celý uplynulý týden 
to v Prostějově vypadalo jako bychom se 
vrátili do doby covidové. Ulice byly ne-
zvykle vylidněné, většina obchodů zavře-
ných a i silnice byly téměř prázdné. Skoro 
to vypadalo, jako by si celé město vzalo 
dovolenou. O to větší šok člověk zažil, po-
kud na Den slovanských věrozvěstů Cyrila 
a Metoděje vyrazil do „starého“ Kauflandu 
v Okružní ulici. Ten byl podobně jako jiné 
velké obchody po oba uplynulé svátky 
otevřený. „Tolik lidí jsem v něm opravdu 
nečekal, všechny pokladny jely naplno, 
a přesto se u nich tvořily dlouhé fronty,“ 
popsal Martin Z., podle něhož jediným 
vysvětlením bylo to, že ve středu zde pra-
videlně začínají nové slevové akce. „Ty 
však trvají po celý týden, takže nikdo nic 
neuspěchá. Pro mě je to však zkušenost, 
z níž se poučím, a ve středu už mě sem 
nikdo nedostane,“ uzavřel muž.  

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

 se narodila 16. ledna 1981 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hleda-
nou vyhlásila prostějovská policie celostát-
ní pátrání dne 2. ledna 2023. Její zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 40 do 42 let, měří mezi 
165 až 170 centimetry, má střední postavu, 
hnědé oči a hnědé rovné vlasy. 

MARTINA LOUČKOVÁ 

se narodila 3. listopadu 1977 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 20. září 2022. Její 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 45 do 46 let, 
měří mezi 160 až 170 centimetry, má střed-
ní postavu a hnědé rovné vlasy. 

DAGMAR OTRUBOVÁ 

po dvojici hledaných

Dvojice podvodníků obrala mla-
dou ženu z Prostějova o více jak 
šedesát tisíc korun. Jak? Velice 
zdařilou fintou! Oba podvodní-
ci se vydávali za bankéře a  tele-
fonicky kontaktovali svoji oběť 
s tím, že její účet je v ohrožení a je 
potřeba nainstalovat antivirový 
systém. A  protože jí z  těchto dů-
vodů bude účet na celý den zablo-
kován, je potřeba převést peníze 
na náhradní účet... 

63 000
Žena na tuto fintu skutečně nale-
těla, stejně jako v  poslední době 
desítky podobně podvedených lidí. 
Uvedenou sumu převedla na účet 
narychlo vytvořený podvodníky 
a zřejmě tak o své naspořené peníze 
nadobro přišla. Pachatelům v pří-
padě zjištění hrozí dva roky vězení. 

KRIMI•• Pondělí•• 
Supersenior. „Pokud si někdo lehne na operační stůl, tak nevíte, jestli je prezi-
dent nebo bezdomovec. Stačí, aby byl dobře umytej,“ upozornil známý chirurg 
Pavel Pafko, který pro mnohé může být příkladem superseniora. Přestože začát-
kem týdne oslavil už své 83. narozeniny, tak denně jezdí dlouhé štreky na kole 
nebo na kajaku a mozek mu stále bezvadně funguje. 

•• Úterý •• 
Nehoda není náhoda. Ti, kteří jezdí jako blázni, nekončí bohužel na psychi-
atrii, ale na hřbitově… Druhý pracovní den v  týdnu byl na silnicích smolný 
zejména pro motorkáře. Jeden z  nich spadl v  Žárovicích, když před ním na 
silnici vyjelo auto. Podruhé s motorkou havarovala žena ve Vrahovické ulici 
v Prostějově, když narazila do před ní jedoucího auta. 

•• Středa •• 
Květiny pro zámeckou paní. Pokud se směje člověk, otevírá ústa, když se 
směje země, rozevírají se květiny… O tom, že květiny jsou opravdovou radostí, 
vědí i na zámku v Čechách pod Kosířem. I proto zde na sváteční dny připravili 
speciální prohlídky s pohádkou O květinové paní. 

•• Čtvrtek •• 
Vítězství pravdy nad ohněm. „Lépe jest dobře zemříti, nežli zle na živu býti. 
Kdo smrti se bojí, ztrácí radosti života. Nade vším vítězí pravda,“ napsal Jan 
Hus, který nezradil vlastní pravdu a byl proto ve svých zhruba 45 letech upá-
len. O tom, že jsou jeho slova pravdivá, svědčí mimo jiné fakt, že jeho odkaz si 
i díky státnímu svátku připomínáme dodnes. 

•• Pátek •• 
Ztracené barvy. Víte, co je vrchol realismu? Když malíř zobrazí mořské vlno-
bití tak věrně, že se vám při pohledu na obraz udělá špatně… Alois Konstantin 
Schneeweiss se coby malíř dokázal prosadit už v  mládí, přestože své obrazy 
musel vystavovat třeba ve výloze jednoho z prostějovských obchodů. Kritika 
tehdy oceňovala zejména jeho práci s barvami a očekávala rozvinutí jeho slib-
né kariéry. K tomu však nedošlo, jeho stopy po druhé světové válce totiž mizí. 
Alois Konstantin Schneeweiss se v Prostějově narodil přesně před 107 lety. 

•• Sobota •• 
Hasičská síla. Hasič není z jiného těsta. Co ho dělá jiným, je síla, která ho na 
základě výcviku a spolupráce s druhými přinutí vydržet situace, kdy jiný člověk 
už nemůže… V Otinovsi si připomněli 140 let, které uplynuly od vzniku zdej-
šího Sboru dobrovolných hasičů. 

•• Neděle •• 
Koloběh války a  míru. „Mír přináší bohatství, bohatství přináší zpupnost, 
zpupnost přináší válku, válka přináší chudobu, chudoba přináší pokoru, po-
kora přináší mír,“ praví moudré arabské přísloví. Prožít si koloběh války a míru 
během jediného dne mohli návštěvníci Dobývání hradu Plumlov. Historická 
akce plná šermířských i jiných soubojů byla k vidění na zámku v Plumlově. 

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“
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Agentura

Přibydou měřiče rychlosti. Jak 
všichni řidiči vědí, v  Prostějově se 
měří rychlost vozidel pod pokuta-
mi na třech místech. Nyní ale radní 
přistoupili spíše k prevenci, brzy tak 
v  několika lokalitách dojde k  roz-
místění šesti měřičů rychlosti. Ty 
šoféry jen upozorní na jejich ak-
tuální rychlost, ovšem nikoliv pod 
hrozbou postihu. 

Prostějovští radní vyhlásili vý-
běrové řízení na provozovatele 
služby Senior taxi pro léta 2024 až 
2026. Konšelé po tuto dobu chtějí 
i nadále udržet cenu za jednu jízdu 
za pouhých dvacet korun. 

20

„V  PLEVELU SI DĚTI 
HRÁLY NA INDIÁNY!“
Více než metr vysoký plevel místo okras-
ného trávníku na Sídlišti Svornosti ve 
Vrahovicích rozčílil dospělé občany, děti 
si naopak zelenou „atrakci“ chválily. 

Nová ředitelka Městského divadla 
v  Prostějově bude mít těžký úkol. 
Po krizi trvající několik let má vrátit 
lesk a slávu celému Národnímu domu, 
vše bude totiž nyní patřit pod hlavičku 
jedné společnosti.

KARIN KONZBULOVÁ

Foto: internet

Nevhodná půda pro stromy. 
Prostějovský magistrát oznámil, 
že přes šedesát stromů v  různých 
lokalitách města musí projít zá-
chrannou injektáží. Podle radních 
může za špatný stav zeleně i  ne-
vhodná půda. Člověk se ale podi-
vuje nad tím, proč se při výsadbě 
jednotlivých druhů stromů nedbá 
na kvalitu půdy... 

Už je to otázkou jen něko

Dámská válka 

ČECHY POD KOSÍŘEM „Voják potřebuje meč, král trůn, filozof knihy, básník pero, žena však bojuje a vítězí 
jediným pohledem,“ napsal holandský malíř Aert Van Der Neer. Mezi čistě ženské zbraně ovšem nepatří pouze 
svůdné pohledy, ale třeba i paraple. Svědčí o tom hravý snímek, který vznikl během letošního Empírového dne 
na zámku v Čechách pod Kosířem. Je na něm zachycena jedna z bitev Velké dámské války. Ta se již očividně 
vede jinými zbraněmi než třeba pověstná válka dívčí... 
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Foto: Facebook 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

28/15 °C
Olga

Støeda 33/14 °C
Bořek

Ètvrtek 29/18 °C
Markéta

Pátek 30/17 °C
Karolína

30/17 °C
Jindřich

Nedìle 30/17 °C
Luboš

Pondìlí 31/17 °C
Libuše/Amálie

Martin ZAORAL 



PROSTĚJOV Takové lidi je po-
třeba ze silnic patrně vyprás-
kat bičem! Během středečního 
svátečního odpoledne usedl za 
volant totálně zpitý muž, který 
vzápětí v  Prostějově a  blízkém 
okolí postupně naboural do pěti 
jiných vozidel! Jakmile ho policis-
té zpacifikovali, putoval rovnou 
na záchytku. Sedmačtyřicetiletý 
muž, který způsobil bezmála sto-
tisícovou škodu, totiž strážcům 
zákona nadýchal neuvěřitelných 
4,37 promile alkoholu! 

Pět vozidel s  celkovou škodou 
95 000 korun ve středu 5. července 
odpoledne během několika minut 
naboural sedmačtyřicetiletý řidič. 
„Na lince 158 jsme přijali ozná-
mení o  dopravní nehodě vozidla 
Opel v  Plumlovské ulici, které 
poškodilo zaparkovaná vozidla 
a  z  místa nehody odjelo. Přestože 
policisté auto během chvíle vy-
pátrali a  zastavili, stačil řidič svou 
divokou jízdou poškodit celkem 
pět vozidel,“ popsal počátek přípa-
du Libor Hejtman, tiskový mluv-

čí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. „Nejprve při 
vyjíždění z  parkovacího místa na-
couval do zaparkovaného vozidla 
Škoda Superb. Poté se rozjel vpřed 
a  poškodil další dvě zaparkovaná 

vozidla Opel a Ford. Řidič v  jízdě 
pokračoval, přijel na kruhovou 
křižovatku, na které se otočil a vra-
cel se do města. Cestou narazil do 
před ním jedoucího vozidla Škoda 
Felicia a  zastavil se po několika 
metrech, když naboural do zapar-
kovaného vozidla Opel Astra,“ 
popsal všechny karamboly mluvčí 
krajské policie. 
Policistům bylo na místě poslední 
nehody jasné, že muž za volantem 
je totálně „bez sebe“ a pod vlivem 
alkoholu. „Policisté u  řidiče pro-
vedli dechové zkoušky na alkohol, 
které byly pozitivní. Muž při nich 
nadýchal 4,37 a 4,31 promile. Opi-
lý řidič skončil po lékařském vy-
šetření v  protialkoholní záchytné 
stanici v Olomouci. Muži hrozí za 
přečin ohrožení pod vlivem návy-
kové látky trest odnětí svobody 
na šest měsíců až tři léta, peněžitý 
trest nebo zákaz činnosti,“ vyjádřil 
se k  možnému potrestání šoféra 
Libor Hejtman.  (mik)

František JURA,

V minulých dnech odstartovala registra-
ce dětí do 15 let věku do prostějovského 
systému jejich podpory prostřednictvím 
projektu Corrency. Město má na tyto 
účely připraveno celkem tři a půl milio-
nu korun. Peníze mohou dostat rodiče 
a  další zákonní zástupci prostějovských 
dětí, kterým chceme poskytnout podporu 
v době ekonomické krize a vysoké inflace. 
Registrace běží na internetu prostřed-
nictvím odkazu, jenž zájemci naleznou 
na webu města. Každé dítě může dostat 
celkem 1 000 korun. Polovinu této sumy 
bude možné získat už v srpnu, druhou 
polovinu v září. Podpora bude mít for-
mou nákupů u registrovaných partnerů 
za polovinu nákladů. Rodiče tedy při 
nákupu zboží nebo služeb uhradí po-
lovinu sumy a druhou polovinu podni-
katel dostane prostřednictvím speciální 
aplikace od města. 
Věřím, že této formy podpory využije co 
nejvíce rodin. Kromě dětí jí samozřejmě 
chceme pomoci také místním podnikate-
lům, kteří se už do systému zapojili nebo 
ještě zapojí.
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KAMERATU HRÙZU VIDÌLA!TU HRÙZU VIDÌLA!
BRNO, PROSTĚJOV Vyšetřová-
ní neuvěřitelné tragédie z pátku 
30. června běží na plné obrátky. 
Jak Večerník upozornil v  mi-
nulém vydání, třicetiletá žena
z  Prostějovska skočila se dvěma 
malými holčičkami do propasti 
Macocha. Zatímco se pozůstalí 
členové rodiny vyrovnávají s touto 
nebývalou tragédií, policie přizna-
la, že disponuje kamerovým zázna-
mem ze sebevražedného činu! 
Okolo sebevražedného skoku mladé 
maminky z Prostějovska, která s se-
bou bohužel vzala na dno propasti 
Macocha i dvě malé dívenky, se stále 
rojí nové a nové spekulace. Zejména 
na sociálních sítích, ale i Facebooku 
Večerníku to nebývale žije. Naše 
redakce se bude v  průběhu letních 
prázdniny některými z nich zabývat, 
přestože hodláme i nadále držet citli-
vost tohoto nebývalého případu. 
Žádnou spekulací ovšem není infor-
mace o tom, že celé počínání matky 
se dvěma holčičkami pozorovala 
v  pátek 30. června jako poslední 
kamera umístěná na jednom z  ob-

čerstvení poblíž horního můstku na 
Macoše. Právě z  něho nešťastnice 
skočila do hlubin. Podle informací 
Večerníku už kriminalisté znají dů-
vody, proč se žena rozhodla skon-
covat se životem svým a také obou 
dětí. „Teď se policisté snaží zjistit, 
zda někdo o  jejích úmyslech věděl 
a zda se mohlo tomuto neštěstí za-
bránit,“ uvedl náš zdroj. 

Oficiálně však jihomoravští policisté 
nechtějí svoji práci na vyšetřování 
neštěstí komentovat. „Zjistili jsme 
řadu informací, které postupně 
vyhodnocujeme. Jedná se o  velmi 
citlivý případ, takže další informace 
pro veřejnost uvolňovat nebudeme,“ 
sdělil minulé úterý Bohumil Valášek, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Brně.  (mik)

Foto: internet

Policie zkoumá, zda tragédii na Macoše šlo zabránit

chce zpìt nalezené vìci
PROSTĚJOV Spory mezi prostě-
jovským magistrátem a  bývalým 
ředitelem Národního domu Jiřím 
Hlochem neustávají. Exšéf pro-
vozu restaurace, který byl z funk-
ce pro nesrovnalosti v  účetnictví 
a údajné manko odvolán v červnu 
2020, si dnes totiž na první po-
hled až neuvěřitelně drze nároku-
je vlastnictví několika movitých 
věcí, které se po jeho odchodu na-
šly v  Národním domě! Magistrát 
mu tyto věci ale nehodlá v  tuto 
chvíli vydat. 

Michal KA DLEC
„Jakmile pan Hloch doředitoval, či-
nil si nárok na některé věci, které se 
našly v Národním domě. Šlo napří-
klad o lednici, stůl a další menší části 
vybavení. My jsme jej vyzvali, aby 
nám předložil doklady o tom, že mu 

skutečně uvedené věci patří. To ale 
neučinil a neudělal to po celou dobu, 
co již není ve funkci ředitele Národ-
ního domu v Prostějově. Celou zále-
žitost ale budeme muset nějak řešit, 
protože nalezené věci nejsou proka-
zatelně ani majetkem města, potaž-
mo Národního domu,“ nastínila dal-
ší problém kolem Národního domu 
Milada Sokolová, první náměstkyně 
primátora Prostějova. 
Nás samozřejmě zajímalo, co se tedy 
s nalezenými věcmi bude dít. „Jejich 
seznam a  přesný popis zveřejníme 
na úřední desce a po dobu jednoho 
roku je uschováme. Budeme tedy če-
kat, zda se o ně někdo přihlásí, hlav-
ně jestli prokáže jejich vlastnictví,“ 
vysvětlila Sokolová. 
Večerník stál i o vyjádření Jiřího Hlocha,
jeho telefon však byl po celé dva 
předchozí dva týdny nedostupný. 

NÁŠ WEB ROSTE

I nadále vám bude přinášet horké novinky letošního léta z celého Prostějovska

OPILEC za volantem ØÁDIL v Plumlovské ulici



Napsáno

15. 7. 2013

Fügnerova ulice 
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Dykova ulicePříště: Dykova ulice
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 
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Hudební nebe se rozestoupilo
V pátek 12. července zemřel po těž-
ké nemoci asi nejznámější konický 
muzikant uplynulých padesáti let 
Lojza Grepl. Vždy rozesmátý, bez-
prostřední a  přímý chlap hrál na 
kytaru od svých šestnácti let, o pět 
let později založil legendární kape-
lu Merkur. Muzice zasvětil doslova 
celý svůj život. Byl vůbec prvním 
průkopníkem hry na elektrickou 
kytaru v regionu. Kromě hudební-
ho talentu však měl i dar lidi spojo-
vat, dávat věci do pohybu a také je 
bezpečně vést k cíli. Svoji nezměr-
nou vitalitu si uchoval i po šedesát-
ce, vždyť ještě v  dubnu letošního 

roku aktivně koncertoval... Nyní 
však zamířil do rockového nebe 
za další legendou konické hudeb-
ní scény, již také zesnulým Jiřím 
„Capinem“ Greplem, taktéž za-
kládajícím členem a baskytaristou 
skupiny Merkur.
Před rokem se zdálo, že Lojza Grepl tu 
bude minimálně do sta let. Pokud by 
totiž mělo platit, že veselá mysl zname-
ná půl zdraví, pak on zdravím překypo-
val tak, že se od něj člověk mohl zrovna 
„nakazit“. Lojza byl stále plný radosti 
a optimismu, který rozdával všude ko-
lem sebe. Často tak činil skrze hudbu, 
která pro něj fakticky znamenala celý 

život. Aktivně se jí začal věnovat dva 
roky před vpádem sovětských vojsk 
do tehdejšího Československa. To 
mu bylo šestnáct let, o pět let později 
založil kapelu Merkur. Ta se stala zřej-
mě nepřekonatelnou ikonou konické 
hudební scény dvacátého století. Po 
jejím konci v roce 1992 na ni úspěšně 
navázala skupina Marasd. Lojza Grepl 
pak stál i u zrodu Arestu, který na scéně 
úspěšně působí dodnes.   
„Chuť rozdávat lidem radost skrz 
hudbu u  něj byla vždy na prvním 
místě. Této své touze obětoval 
všechny víkendy, veškerý volný čas, 
v podstatě jí podřídil úplně všechno,“ 

zavzpomínal Tomáš Grepl, všeobec-
ně známý jako Mamut, na svého 
otce, který jemu i jeho sestře Gábině 
otevřel dveře do světa rockové hud-
by. A oba dva jimi velmi rádi prošli.  
Lojza Grepl sice po těžkém a vyčerpá-

vajícím boji podlehl zákeřné nemoci, 
oba sourozenci však kráčejí v jeho šlé-
pějích. Zatímco syn Tomáš je úspěš-
ným promotérem nejrůznějších hu-
debních akcí, dcera Gábina zpívá hned 
v několika rockových kapelách.  

Od této smutné události uplynulo už deset let. Bez přehánění je však nutné říct, 
že hudba Lojzy Grepla žije v srdcích dál. V Konici se zásluhou jeho syna Tomá-
še Grepla pravidelně scházejí legendy bigbítu na Prostějovsku, které objížděly 
víkend co víkend region křížem krážem. Při těchto příležitostech vždy s láskou 
vzpomínají na uplynulá léta, jak to bylo krásné, když se vystoupení povedlo, lidé 
odcházeli spokojení… A nejinak tomu bylo i letos. Právě desáté výročí od úmrtí 
jednoho z hlavních dirigentů všech kapel nebylo možné opomenout. (jaf)  
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STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADU

pozemky jsou
pøipraveny 

KOSTELEC NA HANÉ Skuteč-
nou kuriozitou se mohli zhruba 
před rokem „pochlubit“ v Kostel-
ci na Hané. Sloup elektrického ve-
dení zde vyrůstal přímo z čerstvě 
položeného asfaltu. Přitom město 
o přeložku vysokého napětí požá-
dalo už 10. října 2019. Po nedáv-
ném zveřejnění celého případu 
se věci konečně daly do pohybu, 
v těchto dnech byste sloup upro-
střed cesty už hledali marně. 
Na deset nových stavebních parcel 
vzniklo na okraji Kostelce na Hané 

ve směru na Čelechovice na Hané 
v  lokalitě zvané Kozí brada. Běžná 
investiční akce vzbudila velkou po-
zornost sloupem elektrického ve-
dení, který tu vyrůstal přímo z nově 
položeného asfaltu. 
Podle vedení města k absurdní situ-
aci došlo kvůli laxnosti společnosti 
spadající pod E.ON, která měla do-
statek času na to, aby přeložku sítí na 
základě dohody s  městem zajistila. 
Provozovatel distribuční sítě ovšem 
za více jak dva roky dokonce ani ne-
podal žádost o stavební povolení. 

Nakonec se jeho zástupci s vedením 
města dohodli na novém řešení, kte-
ré mělo zaručit, že dráty elektrického 
vedení půjdou do země. I  v  tomto 
případě však došlo ke zdržení. Za-
tímco dle původní dohody měla být 
celá záležitost hotová nejpozději do 
konce roku, ani tento termín se do-
držet nepodařilo. „Přeložka byla re-
alizována koncem letošního dubna,“ 
prozradil Večerníku starosta Kostel-
ce na Hané Ladislav Hynek s tím, že 
parcely jsou již nabízeny zájemcům 
o stavbu rodinného domu. (mls)
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PROSTĚJOV Skoro deset let čekala 
většina obyvatel Sídliště Svornosti ve 
Vrahovicích na revitalizaci této loka-
lity. Lidé se konečně dočkali v letoš-
ním roce, kdy velká část sídliště byla 
opravdu hezky zrekonstruována, 
navíc s tříměsíčním předstihem. Ov-
šem počáteční radost vystřídal hněv. 
Místo okrasných trávníků roste nyní 
po celé ploše mezi jednotlivými blo-
ky domů metrový plevel! Náměstek 
primátora města Jiří Rozehnal lidem 
vzkázal, že je vše v  pořádku, s  ple-
velem se počítalo. Po upozornění 
Večerníku ale dva dny nato nechal 
nežádoucí plevel posekat! 
Těšili jsme se na krásné trávníky nebo 
alespoň na trávníky takové úrovně, 
které tady byly dřív. A co má zname-

nat ten více než metrový plevel, to 
fakt nechápu,“ telefonoval do Večer-
níku rozezlený obyvatel Sídliště Svor-
nosti ve Vrahovicích.
„Součástí revitalizace Sídliště Svornos-
ti byly samozřejmě i nezpevněné plo-
chy, které byly osety travní směsí. Ty 
vyžadují určitý čas, než vzejde travní 
semeno, což je obecně známý stan-
dardní přírodní proces. S trávou roste 
i  nežádoucí plevel. Je to způsobeno 
tím, že magistrát upustil od používání 
postřiků a provádí i nové výsadby do 
neupravené půdy, ve které se vysky-
tují zbytky plevele,“ snažil se vysvětlit 
danou situaci na Sídlišti Svornosti Jiří 
Rozehnal, druhý náměstek primátora 
Statutárního města Prostějova. Podle 
něj je tedy vše v pořádku a zhotovitel-

ská zahradní firma čeká, až bude mít 
trávník požadovanou výšku včetně 
dostatečně vytvořeného kořenového 
systému, ihned poté bude posečen. 
„Plevel tvoří přirozenou ochranu pod-
loží před vysycháním a bude při prová-
dění seče odstraněn. Předpokládaný 
termín první seče byl přelom června 
a  července dle klimatických podmí-
nek. Půda nesmí být měkká, aby při 
sečení nedošlo k vyjetí kolejí v nových 
zelených plochách,“ dodal náměstek 
primátora Jiří Rozehnal s  tím, že 
travnaté plochy na Sídlišti Svornosti 
nejsou v souladu se smlouvou a po-
skytnutou dotací stále převzaty od 
zhotovitele, bude tomu tak až po 
první seči, a to výhradně za předpo-
kladu odpovídajícího stavu. (mik)

2x foto: Michal Kadlec
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Michal KADLEC

bodů, z nichž asi 1 456 jsou LED svíti-
dla. Jedná se tak o osmadvacet procent 
nových úsporných světelných bodů,“ 
sdělil dále náměstek prostějovského 
primátora. Večerník na toto téma po-
ložil na tiskové konferenci rady města 
ještě otázku, zda město uvažuje také 
o  výměně svítidel nejen v  rámci ve-
řejného osvětlení, ale také třeba v ma-
gistrátních budovách nebo ve školách. 
„Například ředitelé základních škol 
v Prostějově jsou už nyní motivováni 
k tomu, aby k výměnám úspornějších 
svítidel přikročili také uvnitř školních 
budov. A podle mých informací se tak 
už děje,“ vmísil se do diskuse náměs-
tek primátora pro školství v Prostějo-
vě Miloš Sklenka (ANO 2011). 
Výměna svítidel zcela jistě dává 
smysl, obzvláště v  nastalé době 
energetické krize. „Nemáme to 
ještě přesně spočítáno, ale za těch 
několik měsíců jsme už městu 
ušetřili miliony korun,“ uzavřel 
toto téma Jiří Pospíšil. 

MinisterstvoMinisterstvo
vnitra ocenilovnitra ocenilo
prostìjovský magistrátprostìjovský magistrát
PRAHA, PROSTĚJOV Statutár-
ní město Prostějov obdrželo v zá-
věru května letošního roku Cenu 
Ministerstva vnitra za kvalitu ve 
veřejné správě za rok 2022, a  to 
za zavedení systému řízení spole-
čenské odpovědnosti.
„Společenská odpovědnost organi-
zací je jedna z  metod řízení kvality 
poskytovaných služeb. Jde o  sys-
témový přístup, který na základě 
ekonomického, environmentálního 
a sociálního pilíře umožňuje zohled-
ňovat potřeby občanů a klientů, a to 
nad rámec povinností, které nám 
ukládají právní předpisy,“ vysvětlil 
tajemník magistrátu Libor Vojtek 
s  tím, že uvedené ocenění je důka-
zem toho, že se prostějovský magis-

trát problematice celospolečenské 
zodpovědnosti věnuje systematicky.
Zároveň byl v této souvislosti schvá-
len v  rámci řízení společenské od-
povědnosti strategický dokument, 
který určuje vizi, poslání, základní 
zásady a strategické cíle rozvoje čin-
nosti magistrátu. Jde o Rozvojovou 
strategii MMPv jako společensky 
odpovědné organizace pro období 
2023 až 2030.
„Osobně mne velmi těší každé oce-
nění práce města a magistrátu. Je to 
totiž ocenění činnosti všech, kteří 
se na práci magistrátu a  města ve 
prospěch občanů podílejí,“ dodává 
spokojený František Jura (ANO 
2011), primátor Statutárního měs-
ta Prostějov.  (red)

Od mìsta nedostane NIC!
PROSTĚJOV V  posledních břez-
nových dnech spadl na Vojáčkově 
náměstí strom a  přistál přímo na 
jednom ze zaparkovaných aut, kte-
ré poničil. Magistrát obratem ne-
chal zbylé dva pokácet. Ukázalo se, 
že dřeviny jeřáby z  čeledi růžovité 
neměly téměř žádné kořeny. Maji-
tel chtěl od města náhradu škody, 
která měla činit zhruba 15 tisíc ko-
run. S požadavkem ovem neuspěl. 

Martin ZAORAL
Kristýna BOHATOVÁ
Přivolaný odborník zjistil, že dřeviny 
měly narušenou statiku a  prakticky 
jim chyběly kořeny. Dle vedení měs-
ta tedy k  pádu stromu a  následné 
škodě na soukromém majetku nešlo 
zabránit. „Na pokyn odboru správy 
a údržby majetku města byla ze strany 
správce zeleně provedena důkladná 
kontrola zbylých stromů před bu-
dovou divadla. Za pomoci odborné 
arboristické firmy bylo zjištěno, že 
stromy mají silně narušenou stabi-
litu s  podezřením na infekci kořenů 
vzhledem k  nestabilnímu podloží,“ 
uvedla Jana Gáborová, vedoucí od-
dělení vnějších vztahů prostějovské-
ho magistrátu. Vzhledem k  tomu, že 
dřeviny rostly v těsné blízkosti parko-
viště a oblíbeného parku s  lavičkami, 
bylo podle ní kvůli bezpečnosti nutné 

stromy okamžitě pokácet. „Následně 
bylo zjištěno, že stromy neměly téměř 
žádné kořeny. Důvody nejsou známy,“ 
potvrdila Gáborová. 
Majitel poškozeného vozu se na 
magistrát obrátil se žádostí na za-
placení způsobené škody, kterou 
vyčíslil na částku kolem 15 000 ko-
run. Rada mužův požadavek zamítla 
jako neoprávněný.
„Všechny stromy, které máme ve své 
správě, jsou pravidelně kontrolová-
ny odborníky z  oboru dendrologie. 
U  jeřábů nebylo zjištěno, že by byly 
jakkoli narušeny, nejevily žádné 
známky. Právníci města, stejně jako 
pojišťovna konstatovali, že město 

nic nezanedbalo a za danou událost 
nenese vinu. Proto jsme náhradu 
zamítli,“ vyjádřil se v  této souvislosti 
primátor Statutárního města Prostě-
jov František Jura (ANO 2011) s tím, 
že celá věc jej velmi mrzí. „Došli jsme 
ale k závěru, že jsme skutečně nic ne-
zanedbali. Jednalo se o  nešťastnou 
událost, kterou nebylo v našich silách 
ji ovlivnit. Pokud bychom přistoupili 
na finanční kompenzaci, vytvořili by-
chom nebezpečný precedens. A  to si 
nemůžeme dovolit,“ přidal prostějov-
ský primátor. Vzhledem k postoji měs-
ta nelze vyloučit, že se majitel poniče-
ného vozu obrátí na soud, který bude 
o celé záležitosti rozhodovat.
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Vandalové

nièí 
i autobusové 
èekárny
PROSTĚJOV Nejen odpadkové 
koše a  lavičky, ale i  další mobi-
liář v  podobě autobusových če-
káren si berou na paškál vanda-
lové. A  město opravuje a  platí. 
Naštěstí má uzavřenu pojistnou 
smlouvu.
„V roce 2023 bylo pojišťovnou po-
skytnuto správě majetku další po-
jistné plnění za pojistné události. 
Jednalo se o poškození skleněných 
výplní čekáren u  autobusových 
zastávek MHD v  ulici Okružní,
Hacarova a  Sladkovského,“ infor-
moval Večerník náměstek primátora
Jiří Pospíšil (PéVéčko) s  tím, že 
vandalové způsobili škodu za 
27 040 korun.  (kib)
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PROSTĚJOV Celkem šest nových informač-
ních měřičů bude postupně naistalováno na 
schválená místa. Základem tohoto nového 
systému je komunikace s  řidičem vozidla. 
Informační radary jako ukazatele rychlosti 
nebo informační tabule by měly přispět hlav-
ně k bezpečnosti provozu a zklidnění dopravy 
v ulicích města.
Nejde tedy v těchto případech o měření rychlosti, 
za jejíž překročení by byl řidič vozidla pokutován. 
„Vzhled ukazatele je koncipován ve spolupráci 

s  dopravními psychology a  specialisty z  oblasti 
dopravního výzkumu tak, aby vizuální efekt na 
zklidnění řidiče byl co nejvýraznější a  jeho pů-
sobení bylo co nejdelší v denních i nočních hodi-
nách. Tyto měřiče dokáží i vyhodnocovat statické 
údaje dopravy v obou směrech jízdy,“ popsal Libor 
Šebestík, ředitel Městské policie Prostějov. (mik)

Nová místa s informačními měřiči rychlosti

 – sloup městského rozhlasu za mostem. 

 – uprostřed ulice, v blízkosti autobusové zastávky. 

 – naproti domu č. 11 na sloupu VO ve směru k ulici Jungmannova. 

 – v křižovatce s ulicí V Loučkách, na sloupu VO u domu

V Loučkách č. 1 ve směru na Seloutky. 

 – sloup VO, zhruba 50 metrů před přechodem

pro chodce v ulici Polišenského ve směru k zimnímu stadionu.

 – sloup VO na příjezdu do města, před křižovatkou s ulicí Za Velodromem. 

 – sloup VO naproti domu č. 20 v úrovni

autobusových zastávek ve směru příjezdu do města. 

 – místo současného umístění zhruba 20 metrů za mostem

přes říčku Romži, ve směru k ZŠ v Majakovského ulici.
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Do budoucna další
schválená místa

platili jen dvacku,“ zdùraznila 
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KRONIKA
Podvodník oblafl

 investora

Osmačtyřicetiletý muž uvěřil 
podvodníkovi, který jej místo 
slíbeného zisku obral o  19  000 
korun. Podvedený muž policis-
tům uvedl, že jej v  úterý 4.  čer-
vence telefonicky kontakto-
val neznámý muž s  tím, že má 
u  nich účet se 14 000 dolary, 
které vydělal při investování 
do kryptoměny. Oznamovatel 
v minulosti skutečně investoval 
peněžní prostředky do kyberne-
tické měny a  tak souhlasil s  vy-
placením zisku. Nejprve si podle 
pokynů nainstaloval program 
AnyDesk pro vzdálenou pod-
poru do svého počítače. Potom 
sdělil volajícímu heslo do počí-
tače a přes přijatý podvržený od-
kaz vyplnil údaje ze své platební 
karty. Převod peněz se nedařil 
a pod záminkou podvodníka, že 
přes počítač nelze transakci pro-
vést, si poškozený nainstaloval 
AnyDesk do svého mobilního 
telefonu a  odsouhlasil volající-
mu do něj přístup. Podvodník 
nelenil a  z  účtu poškozeného 
provedl neoprávněnou plat-
bu za devatenáct tisíc korun.
Pachateli hrozí za podvod a dal-
ší dva trestné činy trest odnětí 
svobody na tři až osm let.

Psi se do sebe pustili
Nezabezpečila svého psa a  dopadlo 
to špatně. Nepříjemný zážitek si před-
minulou neděli 2. července odnesla 
dvaasedmdesátiletá žena z vycházky se 
čtyřnohým chlupatým kamarádem. 
V  odpoledních hodinách procházela 
se svým labradorem, kterého měla na 
vodítku, okrajovou části města, když 
k ní najednou přiběhl cizí pes rasy retrí-
vra, který podlezl pod plotem zahrady. 
Volně pobíhající pes napadl „čokl“ 
oznamovatelky, a to tak, že jej pokousal 
v oblasti krku. Dámě se je po chvíli po-
dařilo od sebe oddělit a agresivní zvíře 
uteklo z  místa pryč. Napadený pes 
neměl viditelné zranění, ale nenechal 
na sebe sáhnout ani od své paničky. Ta 
uvedla, že raději pro jistotu navštíví ve-
terinární pohotovost. Strážníci zkon-
taktovali i  majitelku útočícího psa. 
Žena celé události litovala a domluvila 
se s majitelkou napadeného labradora 
na úhradě za ošetření zvířete. Třiašede-
sátiletá osoba je přesto podezřelá z pře-
stupku proti zákonu na ochranu zvířat 
proti týrání, jelikož každý majitel psa je 
povinen zvíře zajistit proti útěku. Celý 
případ tak bude mít dohru u příslušné-
ho správního orgánu.

„Tisícovku“ odevzdal
Během pátečního podvečera 
30.  června se dostavil na služebnu 
městské policie pětačtyřicetiletý 
muž. Jeho příkladné chování je hod-
né obdivu. Když si šel vybrat peníze 
v centru města, našel v bankomatu 
zapomenutou finanční hotovost ve 
výši 1 000 korun. Ani na chvíli ne-
zaváhal a nalezené peníze odevzdal 
strážníkům. Pravděpodobně ve spě-
chu nechal majitel vybranou částku 
v místě výdeje peněz. Hlídka předala 
nalezené peníze bankovní instituci, 
která je majitelem bankomatu.

Bouchal na trubky  
Konfliktní situaci mezi sousedy 
v bytovém domě řešili strážníci mi-
nulé pondělí 3. července pár minut 
po poledni. Podnapilý pětatřicetiletý 
muž kontaktoval devětadvacetiletou 
sousedku, která bydlí v bytě o patro 
výše. Dožadoval se, aby žena ve svém 
bytě udržovala klid a  nerušila ho 
hlukem. Sousedka muži sdělila, že jí 
v bytě spí malé dítě a jeho požadavek 
nechápe, protože u ní doma je abso-
lutní ticho. To po příjezdu potvrdila 
i  přivolaná hlídka. Dále strážníci 
zjistili, že muž po návratu do svého 
bytu začal schválně bouchat a klepat 
na trubky od topení. Za přítomnosti 
hlídky na místě se celá událost zklid-
nila. Svým jednáním je pětatřicetile-
tý muž podezřelý z přestupku proti 
občanskému soužití.  

Zboží si dal do kalhot
Uplynulou středu 5. července v ranních 
hodinách vyjížděli strážníci do super-
marketu v  Okružní ulici. Pracovníkem 
ostrahy zde byla zadržena osoba po-
dezřelá z  drobné krádeže. Strážníci na 
místě zjistili, že protiprávního jednání se 
dopustil osmadvacetiletý muž, který si 
na prodejní ploše vložil do kalhot zboží 
v hodnotě 40 korun. S  takto ukrytým 
artiklem se následně vydal k pokladní 
zóně. Bez zaplacení prošel a za poklad-
nami byl zadržen pracovníkem ostrahy, 
který celé jeho počínání bedlivě sledo-
val na kamerovém systému. Zadržený 
muž odcizené zboží dobrovolně vy-
dal, a to bylo vráceno zpět do prodeje. 
U správního orgánu hrozí osmadvace-
tiletému muži za přestupek proti majet-
ku pokuta do výše 50 000 korun.
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uteklo z  místa pryč. Napadený pes
neměl viditelné zranění, ale nenechal 
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se s majitelkou napadeného labradora
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sátiletá osoba je přesto podezřelá z pře-
stupku proti zákonu na ochranu zvířat 
proti týrání, jelikož každý majitel psa je 
povinen zvíře zajistit proti útěku. Celý 
případ tak bude mít dohru u příslušné-
ho správního orgánu.

„Tisícovku“ odevzdal
Během pátečního podvečera
30.  června se dostavil na služebnu
městské policie pětačtyřicetiletý 
muž. Jeho příkladné chování je hod-
né obdivu. Když si šel vybrat peníze 
v centru města, našel v bankomatu
zapomenutou finanční hotovost ve
výši 1 000 korun. Ani na chvíli ne-
zaváhal a nalezené peníze odevzdal 
strážníkům. Pravděpodobně ve spě-
chu nechal majitel vybranou částku
v místě výdeje peněz. Hlídka předala
nalezené peníze bankovní instituci, 
která je majitelem bankomatu.

Bouchal na trubky 
Konfliktní situaci mezi sousedy 
v bytovém domě řešili strážníci mi-
nulé pondělí 3. července pár minut 
po poledni. Podnapilý pětatřicetiletý 
muž kontaktoval devětadvacetiletou
sousedku, která bydlí v bytě o patro
výše. Dožadoval se, aby žena ve svém
bytě udržovala klid a  nerušila ho 
hlukem. Sousedka muži sdělila, že jí 
v bytě spí malé dítě a jeho požadavek 
nechápe, protože u ní doma je abso-
lutní ticho. To po příjezdu potvrdila 
i  přivolaná hlídka. Dále strážníci
zjistili, že muž po návratu do svého
bytu začal schválně bouchat a klepat
na trubky od topení. Za přítomnosti
hlídky na místě se celá událost zklid-
nila. Svým jednáním je pětatřicetile-
tý muž podezřelý z přestupku proti
občanskému soužití. 

Zboží si dal do kalhot
Uplynulou středu 5. července v ranních 
hodinách vyjížděli strážníci do super-rr
marketu v  Okružní ulici. Pracovníkem
ostrahy zde byla zadržena osoba po-
dezřelá z  drobné krádeže. Strážníci na 
místě zjistili, že protiprávního jednání se
dopustil osmadvacetiletý muž, který si
na prodejní ploše vložil do kalhot zboží
v hodnotě 40 korun. S  takto ukrytým
artiklem se následně vydal k pokladní
zóně. Bez zaplacení prošel a za poklad-
nami byl zadržen pracovníkem ostrahy, 
který celé jeho počínání bedlivě sledo-
val na kamerovém systému. Zadržený 
muž odcizené zboží dobrovolně vy-yy
dal, a to bylo vráceno zpět do prodeje. 
U správního orgánu hrozí osmadvace-
tiletému muži za přestupek proti majet-
ku pokuta do výše 50 000 korun.
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Notoričtí zloději a feťáci
do vězení dobrovolně nenastoupili  
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Podvodníkovi sama poslala 63 tisíce korun!
PROSTĚJOV Podvodníci stále 
častěji využívají naprosté důvěři-
vosti a  bohužel často i  hlouposti 
mnoha lidí. Jak snadno lze napálit 
uživatele internetového bankov-
nictví a lehce přijít k desítkám tisíc 
korun, ukázal případ z  minulého 
týdne. Falešný bankéř po telefonu 
tak zmátl mladou ženu z Prostějo-
va, že ta mu nakonec poslala na jím 
vytvořený nový účet 63 000 korun. 
Přestože policisté nadále upozor-
ňují občany na opatrnost v těchto 
případech, podobných podvodů 
neustále přibývá. 

Michal KADLEC
Falešný bankéř přelstil osmadvaceti-
letou nešťastnici. Co přesně se stalo? 
„Ve čtvrtek devětadvacátého června 
poškozené ženě volala jiná žena, která 
se představila jako pracovnice banky 
a  sdělila jí, že její bankovní konto je 
ohroženo, a  proto jí za chvíli zavolá 

kolega. Ten skutečně volal vzápětí 
a dámě tvrdil, že byl skutečně napade-
ný její účet, a musí být proto nainsta-
lován antivirový systém. Ze stejného 
telefonního čísla později přijala další 
hovor, ve kterém jí dotyčný sdělil, že 
z jejího účtu byla provedena podezře-
lá transakce ve výši osmi a  půl tisíce 
korun,“ uvedl Libor Hejtman, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje.
Žena provedla kontrolu účtu, ale 
žádnou finanční transakci neza-
znamenala. „Volající falešný bankéř jí 
tvrdil, že musí poslat peníze ze svého 
účtu na jiný zabezpečený účet a  na-
diktoval jí číslo. Zároveň upozornil, že 
její účet bude zablokován a do čtyřia-
dvacet hodin dojde k jeho odbloková-
ní. Podvedená žena převedla tedy na 
náhradní účet šedesát tři tisíce korun. 
Druhý den se přihlásila do interneto-
vého bankovnictví a  zjistila, že účet 
je stále aktivní a  nebyl zablokován.

Zavolala do banky, kde zjistila, že se 
stala obětí podvodu,“ popsal dále 
Hejtman s tím, že policie po pacha-
teli pátrá a v případě jeho zjištěná mu 
za přečin podvodu hrozí až dva roky 
za mřížemi.  
Tento případ není zdaleka oje-
dinělým, podobných lumpáren 
se děje několik za týden. A  ne-

pomáhá ani to, že policie často 
upozorňuje občany, aby byli opa-
trní. „Nikdy se nebavte po telefonu 
s  domnělým ‚bankéřem‘, který vám 
chce ‚zachránit‘ naspořené peníze. 
Pracovníci bank takto nepostupují. 
Při obavách zavolejte do vaší banky 
nebo navštivte její pobočku,“ posílá 
jasný vzkaz mluvčí krajské policie.  

-

Martin ZAORAL
Zásadní trable obou bratrů začaly 
zhruba před rokem, když je poslední 
červencové úterý zatkli policisté přímo 
v budově soudu. Následně je obvinili 
ze série vloupání do provozoven i sou-
kromých domů. 
Soud s nimi začal koncem loňské-
ho roku, rozsudek však padl až 
v polovině letošního května. Oba 
bratři byli uznáni vinnými z  toho, 
že vyloupili dům ve Strojnické ulici, 
kde bydlel starý muž, jenž jen něko-
lik málo dní předtím zemřel. Jednalo 
se přitom o  dědečka dítěte staršího 
z  nich. Kromě toho také vykradli 
sokolský areál ve Ptenském Dvor-

ku, vloupali se do areálu Mechaniky 
Prostějov a  různě po městě ukradli 
motorku i  kolo. Michal Bradáč byl 
navíc odsouzen za to, že vykradl sklep 
v domě na Sídlišti Svobody, kde ně-
jaký čas bydlel a kde také nezákonně 
přechovával náboje do pistole, Pavel 
Bradáč zase z toho, že společně s Fili-
pem Krchňavým odnesl počítač, mo-
nitor a tiskárnu z kanceláře společnos-
ti Hanácká osiva v Kostelecké ulici. 
Pětadvacetiletý Pavel Bradáč na-
konec dostal celkem 42 měsíců vě-
zení, o roku starší Michal odcházel 
s  trestem 50 měsíců. K  němu mu 
však ještě přibydou další 3 roky, kte-
ré mu byly podmíněně prominuty 
z jeho předchozího odsouzení. 

Proč však hned po od-
souzení neputovali za 
mříže? Problém spočí-
val v tom, že kvůli od- volání musel 
uvedené tresty potvrdit odvolací Kraj-
ský soud v Brně. Do té doby zůstávali 
oba bratři na svobodě. V mezidobí se 
vrátili zpět do bytu v ulici J. V. Mysl-
beka ke své matce. A právě tam si pro 
ně začátkem letošního června přišla 
zásahovka. „Bylo to tuším v  úterý 
6.  června,“ potvrdil Večerníku dobře 
informovaný zdroj. Prostějovský 
soud dle našich informací následně 
rozhodl o tom, že oba bratři putovali 

do vazby, odkud budou plynule pře-
vedeni do výkonu trestu. 
Michal a Pavel Bradáčovi už to za mří-
žemi dobře znají. Starší Michal byl 
z  basy naposledy propuštěn v  lednu 
2020, mladší Michal jej pak na svo-
bodu následoval v  listopadu téhož 
roku. Přestože oba muži jsou již otcové 
malých dětí, na svém životním stylu 
založeném na fetování a krádežích nic 
zásadního změnit nedokázali. 

PROSTĚJOV Tak už se to rozseklo. Několik měsíců se 
Večerník se železnou pravidelností setkávali s dotazy, proč 
bratři Michal a Pavel Bradáčovi stále ještě nejsou za mříže-
mi. Jejich nástup do vězení se paradoxně protahoval kvůli 
tomu, že toho měli na krku více než dost a stále se čekalo 
na pravomocné rozhodnutí různých soudů. Tomu je však už 
nyní konec. Pohár trpělivosti v případě obou bratrů přetekl 
a ani jednoho už v prostějovských ulicích nepotkáte! 

volání musel

zjistili jsme

Prostějov (mik) – V  úterý 
11.  července v  deset hodin do-
poledne začne další jednání Rady 
statutárního města Prostějova. 
Konšelé se budou hned v  úvo-
du schůze zabývat záležitostmi 
městské policie, například po-
řízením elektromotorek. „Dále 
projednáme přípravy na výstavbu 
cyklostezky v  Průmyslové ulici, 
dodávku nového stacionárního 
radarového měřiče rychlosti pro 
Vrahovickou ulici a několik bodů 
programu jednání rady bude vě-
nováno školským záležitostem. 
Schvalovat budeme také několik 
dotací do kulturní oblasti, přede-
vším pro jednorázové akce,“ uved-
la první náměstkyně prostějov-
ského primátora Milada Sokolová 
(ODS spolu s nezávislými kandi-
dáty města Prostějov). Na pořadu 
jednání radních nebudou chybět 
ani majetkoprávní záležitosti 
města. I přesto, že konšelé zrušili 
tradiční tiskovou konferenci rady 
města, Večerník o výsledcích jed-
nání přinese aktuální informace. 

Uschován mezi stromy

Prostějov (m ik) – Jak mnozí řidi-
či už vědí, aktuálně se v Prostějově 
měří rychlost vozidel pod finanč-
ními sankcemi již na třech místech. 
O tom, že každý šofér musí sundat 
nohu z  plynu v  Brněnské a  Dolní 
ulici, se notoricky ví už skoro dva 
roky. Ovšem nejnovější měřicí 
místo v Olomouckého ulici hodně 
motoristů přehlédne a neví o něm. 
„Radar je šikovně ukrytý mezi 
vzrostlými stromy v  místě mezi 
Moravou a  železničním přejez-
dem,“ upozornil Večerník jeden ze 
čtenářů. „Ano, máme v Prostějově 
tři stanoviště na měření rychlosti, 
ovšem měřicí zařízení je zatím jen 
jedno. Místa k  měření rychlosti 
tedy střídáme,“ uvedl pro Večerník 
Libor Šebestík, ředitel Městské 
policie Prostějov.

Prostějov (mik) – V  pondělí 
10.  července bude po celý den 
v platnosti uzavírka chodníku i ko-
munikace v  Mlýnské ulici v  Pros-
tějově. „Půjde o  úplnou uzavírku, 
a  to v  místě od parkoviště až po 
dům číslo 947/19a. V  pondělí 
bude dále částečně uzavřen chod-
ník v  Palackého ulici v  úseku vý-
stavby bytového domu. Bude tady 
ale ponechán pás jeden a půl me-
tru široký pro průchod chodců,“ 
prozradil Jiří Pospíšil (PéVéčko), 
náměstek primátora Prostějova.

RYCHLÝ
NÍK
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Jak již Večerník nedávno informo-
val, výměny svítidel v  Prostějově 
za úspornější pokračují. Magistrát 
pokračuje v  rekonstrukcích a  ino-
vacích soustav veřejného osvětlení 
s cílem dosažení úspory elektrické 
energie. „Byla dokončena instalace 

celkem 133  kusů LED svítidel na 
sídlišti Šárka.
Současně probíhá i  v  Čechovicích 
a části Domamyslic, v tomto případě 
jde o 185 kusů svítidel, a také na sídliš-
ti Západ se 165 kusy svítidel. Instalací 
moderních LED svítidel bude dosa-

ženo až osmdesáti procent úspory 
elektrické energie. Celkové náklady 
na výměnu 483 kusů svítidel činí 
5,85 milionu korun. Na výměnu těch-
to LED svítidel jsme požádali o dotaci 
u  Ministerstva průmyslu a  obchodu 
z  programu Národního plánu obno-
vy. Můžeme získat dotaci ve výši až 
4,65 milionu korun, kdy je vše vypočí-
táno podle skutečně dosažené úspory, 
kdy výše dotace činí 30 korun na jed-
nu ušetřenou kWh,“ obsáhle vypočí-
tal Jiří Pospíšil (PéVéčko), náměstek 
primátora Prostějova pro komunální 
služby a energetický management. 
Takové jsou tedy nejbližší plány 
v tomto směru. Večerník ale zajíma-
lo, kolik svítidel za ta úspornější už 
bylo v  Prostějově vyměněno v  ne-
dávné minulosti. „V roce 2022 se vý-
měna týkala lokality Kolářových sadů 
a Sídliště Svobody, kde bylo vyměněno 
209 svítidel, celkové náklady dosáhly 
2,2 milionu korun. Z toho dotace činila 
1,7 milionu korun, město tedy ze své-

ho rozpočtu uhradilo v tomto případě 
pouze 473 tisíc korun. Jak už jsem zmí-
nil, aktuálně probíhá výměna svítidel 
v oblasti Domamyslic a  Čechovic, ale 
také na sídlišti Západ. V tuto chvíli je již 
vyměněno 692 svítidel,“ podíval se do 
minulosti Pospíšil s tím, že magistrát už 
má další plány. „Rada města dále schvá-
lila přípravu a podání žádosti o dotaci 
na projekt rekonstrukce veřejného 
osvětlení ve Vrahovicích a také v Pro-
stějově, konkrétně v ulicích Březinova 
a  Česká. Celkem má být vyměněno 
464 kusů svítidel, kdy předpokládané 
náklady činí zhruba šest milionů ko-
run. Odhadovaná výše dotace může 
činit až 5,4 milionu korun, kdy přesná 
výše bude známa až po finálním vyčís-
lení úspor energie. Celkem bude tedy 
za závěr roku 2022 a letošní rok vymě-
něno dohromady 1 156 kusů svítidel, 
navíc zhruba 300 kusů jsme již měli 
instalováno ještě před energetickou 
krizí. Celkem má tedy město Prostě-
jov aktuálně zhruba 5 200 světelných 

PROSTĚJOV Není snad člověka, který by během stávající energetické krize nepřemýšlel, 
jak ušetřit peníze. Náklady na energie se hlavně na přelomu let 2022 a 2023 vyšplhaly do 
závratných výšek, takže i vedení prostějovského magistrátu přikročilo v mnoha směrech 
k zásadním rozhodnutím. Jedním z nich byla investice do výměny svítidel v rámci veřejného 
osvětlení. A jak se už po pár měsících provozu nových LED svítidel ukázalo, toto opatření 
šetří městu miliony korun. Magistrát počítá s postupnou výměnou všech svítidel v ulicích, 
na sídlištích i v parcích, nově jsou podle náměstků primátora motivováni například i ředitelé 
základních škol, aby se rozhodli rovněž pro výměnu svítidel ve školních budovách.

„Za pár měsíců jsme LED lampami ušetřili miliony korun,“ 
doložil náměstek prostějovského primátora Jiří Pospíšil

Zdroj: Magistrát města Prostějova

Kolářovy sady a Sídliště Svobody

Domamyslice, Čechovice, sídliště Západsídliště Šárka
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vymìnìná led svítidla v prostìjovì
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Ministerstvo
vnitra ocenilo
prostìjovský magistrát

PROSTĚJOV Už je to osm let, co v  Prostějově byla zavedena služ-
ba Senior taxi, kterou si postupem času oblíbilo velké množství lidí 
starších 65 let. A není tajemstvím, že „taxíky za dvacku“ jsou hojně 
využívány i v dnešní době. Službu Senior taxi, díky které se prostě-
jovští senioři dostanou za levný peníz na úřady či k lékaři, neohrozily 
ani dva těžké covidové roky. A od minulého týdne je jasné, že pros-
tějovští radní chtějí tuto oblíbenou službu zachovat i pro další léta. 
„Schválili jsme zadávací řízení pro 
veřejnou zakázku na provozování 
služby Senior taxi na období od 
1. září tohoto roku až do 31. srpna 
2026. Rozhodli jsme se pro výbě-
rové řízení na dobu tří let oproti 
dosavadním zvyklostem. Nechce-
me již dělat konkurzy každý rok, 
ušetříme tak,“ sdělila Marcela 

Župková (ANO 2011), náměst-
kyně primátora pro sociální oblast 
v Prostějově. 
Jak vzápětí na středeční tiskové 
konferenci vysvětlil prostějov-
ský primátor, Senior taxi už patří 
dlouhá léta k  základním pilířům 
sociálních služeb ve městě. „Jde 
o  zvýhodněnou přepravu seniorů 

ve věku pětašedesáti let a  starších, 
kteří mají trvalé bydliště na území 
města Prostějova například do ne-
mocnice, na polikliniku, do ordina-
cí obvodních a  odborných lékařů, 
na pobočky České pošty, úřady, 
náměstí T. G. Masaryka, 
hřbitovy nebo zařízení 
sociálních služeb. Jízdy 
jsou umožněny v  pracov-
ních dnech v  době od 6.30 
do 14.30 hodin. Dosud byla tato 
služba o hodinu delší, ale provozo-
vatel nás upozornil, že od půl třetí 
odpoledne už o Senior taxi takový 
zájem mezi seniory není. Jinak jde 

ale o  velmi oblíbenou službu, kte-
rou bychom chtěli pro seniory za-
chovat a  provozovat dál,“ vysvětlil 
František Jura. 

Zatímco sami senioři platí za 
svezení taxíkem pouhých dva-
cet korun, možná si ani neuvě-
domí, že město tato služba stojí 
nemalé částky. „Dosud hradí se-

nior dvacet korun za jednu jízdu, 
byť náklady pro město Prostějov 
výrazně stouply. Předpokládaná 
hodnota zakázky na příští tři roky 
nic je 3  868 000 korun. Pochopi-

telně uvidíme, kdo se nám 
do výběrového řízení při-
hlásí a  jaké budou faktic-

ké náklady na tuto službu. 
Nicméně službu Senior taxi 

chceme zachovat a  rozhodně ne-
chceme zatěžovat seniory víc, než 
je to nutné. Přála bych si, aby i na-
dále platili jen „dvacku“,“ dodala 
náměstkyně primátora Marcela 
Župková. (mik)
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platili jen dvacku,“ zdùraznila 



Foto: Adam Knesl

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Z Z NENEMMOCNICE ...OCNICE ...

PROSTĚJOV (Radka Miloševská, 
tisková mluvčí společnosti Agel)
Běhání umí skvěle prospět zdra-
ví i  kondici a  je jednou z  velmi 
oblíbených i  dostupných ak-
tivit. Pokud se ale pro běhání 
rozhodujete po nějaké pauze, 
například i  té zimní, je dobré 
prověřit své zdraví – a  to bez 
ohledu na to, jestli jste profík, 
nebo „hobbík“. Pomocí zdra-
votní prověrky totiž zjistíte 
nejen to, jak je na tom vaše zdra-
ví aktuálně, ale také se ujistíte, 
že jste připraveni na další zátěž, 
kterou může běh přinést.
„Pokud jste se rozhodli po zimní 
přestávce začít běhat, je vhodné se 
nechat vyšetřit. Během zimního 
období jsou častá respirační one-
mocnění, která mohou zanechat 
následky na kardiovaskulárním 
systému, a to i skryté,“ upozorňuje 
Nikola Bárková, vedoucí lékařka 
AGEL Sport Clinic prostějovské 
nemocnice s  tím, že registrovaní 
a  aktivní sportovci by měli zátě-
žové vyšetření absolvovat alespoň 

jednou ročně – ideálně v momen-
tě, kdy začnou pravidelně sportovat 
po delší pauze. Pokud to nestih-
nou, je vhodné vyšetření alespoň 
kdykoliv během roku.
„Své tělo často tlačíme přes limitní 
hodnoty, aniž bychom přemýšleli 
nad možnými důsledky. Motivační 
články říkají, že zvládneme cokoliv. 
Faktem ale je, že každý máme jisté 
vrozené dispozice. Pomocí preven-
tivní diagnostiky a  EKG zjistíme 
možné odchylky v  srdečně cév-
ním aparátu, provedeme rodinnou 
a osobní anamnézu, a na zátěžové 
diagnostice změříme maximální 
výkon na rotopedu nebo běžeckém 
ergometru,“ prozrazuje Bárková 
obsah zátěžového vyšetření, které 
se zaměřuje na funkce srdce a plic, 
které jsou klíčové zejména u vytr-
valostních disciplín. 
Výsledky vyšetření vypoví o  aktu-
ální výkonnosti a společně s infor-
macemi z  preventivní diagnostiky 
slouží jako základ pro kondiční 
a tréninkové plány s kontinuálním 
zvyšováním výkonu. Opakova-

ným testováním pak lze sledovat 
adaptaci organismu na tyto plány.
„Preventivní vyšetření má opravdu 
smysl. Pokud se člověk přecení, 
hrozí zejména akutní poranění, 
úraz, z  dlouhodobějšího hlediska 
pak problémy spojené s  přetíže-
ním pohybového aparátu (zejména 
vazivového a  svalového aparátu). 
Při špatně prováděném tréninku, 
zejména od počátku příliš intenziv-
ním a četném, pak může nastoupit 
i  výraznější únava, demotivace 
k  dalšímu pokračování až přetré-
nování,“ doplňuje MUDr. Bárková 
s  tím, že preventivní vyšetření je 
vhodné i pro děti, a to v případě, 
že mají tréninky alespoň třikrát 
týdně, jsou registrováni v  někte-
rém sportovním klubu nebo mají 
nějaká zdravotní rizika v  rodinné 
nebo osobní anamnéze.
Zájemci o sportovní a zátěžovou 
preventivní diagnostiku se mo-
hou hlásit v prostějovském AGEL 
Sport Clinic jednoduše pomo-
cí online formuláře na adrese 
sportclinic.agel.cz/nase-sluzby.

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

BLACK  NAPOLEONKA KAZAN 
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Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

provìøteprovìøte
své zdravísvé zdraví
a kondici!a kondici!

Beáta LAKOMÁ
3. 7. 2023 | 50 cm | 3,05 kg

Těšetice

Malvína ŠTOLBOVÁ
4. 7. 2023 | 49 cm | 3,50 kg

Výšovice

Monika ENTL
28. 6. 2023 | 50 cm | 3,25 kg

Kralice na Hané

Alex ČAJA
5. 7. 2023 | 53 cm | 3,75 kg 

Prostějov

Michael KOCEK
7. 7. 2023 | 51 cm | 3,45 kg 

Výšovice
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Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku



Centrum pro výzkum veřejného 
mínění ve středu zveřejnilo prů-

zkum, ze kterého vyplývá, že více než 
polovina dotázaných nesouhlasí 
s  kroky české vlády ohledně pod-
pory Ukrajiny a myslí si, že je pod-
pora příliš velká. U občanů národa 
s  naší historií je to téměř šokující 
zjištění. Pomiňme nyní fakt, že „ne-
souhlasit s kroky vlády“, je u nás něco 
jako národní sport. Pozoruhodné je, 
že při něm ani tak moc nezáleží na 
tom, kdo je právě u  moci. V  tomto 
populárním klání se Češi trumfují 
v tom, kdo bude s vládou nesouhlasit 
jako první a kdo následně projeví svůj 
nesouhlas co možná nejhlasitěji. Ne-
lze se ani moc divit. Pokud totiž ne-
souhlasíte příliš pozdě, nebo potichu, 
pak vám hrozí, že si vašeho postoje 
v tom všeobecném nesouhlasu nikdo 
ani nevšimne. 

Nepochybné přitom je, že sami 
Ukrajinci si zaslouží nejen naši 

podporu, ale i obdiv. Jejich vojáci ne-
hájí pouze svoji napadenou vlast, ale 
ve finále naši svobodu, demokracii 
a  způsob života. Už nyní za obranu 
Ukrajiny a celé Evropy před rozpína-
vým ruským impériem zaplatili straš-
livou cenu. Přitom na svoji podporu 
nežádají život obyvatel zemí NATO, 
ale pouze zbraně, materiál, případně 
humanitární pomoc. Samozřejmě 
že Ukrajina před válkou rozhodně 
nebyla vzorem všech ctností a měla 
svých vlastních starostí až nad hla-
vu. Ostatně to samé by se dalo do 
jisté míry říct i o České republice. 
Nicméně Rusko Ukrajinu rozhodně 
nenapadlo, aby ji zbavilo korupce, 
nebo aby osvobodilo ukrajinský lid 
od nadvlády oligarchů. Putin při vší 
své prolhanosti ve své rétorice nikdy 

ani nepředstíral, že chce na Ukrajině 
nastolit demokracii a dodržování lid-
ských práv. Ostatně při charakteru 
jeho dlouhodobé vlády v  Rusku by 
to byl opravdu mrazivý vtip. Putino-
va slova na začátku války zněla jed-
noznačně: „Jdeme na pomoc dvěma 
právě vzniklým republikám a  nikdo 
se nám do toho nesmí plést, jinak 
s ním zatočíme!“

Teprve uplynulý rok ukázal, že rus-
ká armáda plná špatně vyzbroje-

ných i motivovaných vojáků je naštěstí 
v horším stavu, než celý svět předpo-
kládal. Pokud by tomu nebylo a ruští 
vojáci, zejména pak jejich velitelé se 
neukázali pouze jako nebezpeční 
zloději a diletanti, kteří se zmůžou 
jen na bestiální ničení ukrajinských 
měst a zabíjení civilistů, aniž by do-
sáhli větších územních zisků, pak by 
agresivnímu ruskému diktátorovi 
nepochybně stouplo sebevědomí 
a bylo by více než pravděpodobné, 
že bychom ruský teror mohli zažít 
i na vlastní kůži!

Podporu Ukrajiny tak nelze vní-
mat pouze jako solidaritu s  na-

padeným národem. Svým způsobem 
je to investice do budoucna, protože 
Ukrajinci nepochybně bojují i za nás. 
Je přitom smutné, že my sami o sobě 
mluvíme jako o lvech a statečném ná-

rodu, ale Češi sami hned dvakrát sami 
kapitulovali, a to jak před německou, 
tak posléze i před „spojeneckou“ pře-
vahou řízenou z Kremlu. A ruku na 
srdce – kolik z  nás by šlo za svoji 
zemi položit život dnes? Pokud si 
pak někdo náhodou myslí, že za jeho 
problémy může státní podpora Ukra-
jině, pak je stoprocentně jisté, že stej-
né potíže by měl i v případě, pokud by 
žádná válka nikdy nebyla. 
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Asi se to dalo čekat, ale i tak je to obrovské zklamání. Více jak 
polovina obyvatel ČR v současné době „nesouhlasí s podporou 
Ukrajiny“. Nejhorší je, že tito lidé svým postojem dávají faktic-
ky najevo, že je jim jedno, zda Rusko Ukrajinu obsadí a zničí. 
Ukrajinu stále podporují zejména vysokoškoláci, naopak lidé se 
základním vzděláním jsou spíše proti. Jisté je, že klesající podpo-
ra Ukrajincům, jejichž vlast byla brutálním způsobem napadena 
sousedním agresorem, může přece jen překvapit. Vždyť právě 
náš národ by ve své paměti měl stále mít „Mnichovskou zradu“ 
z roku 1938 či okupaci vojsky Varšavské smlouvy z roku 1968. 

Drozdovický rybník se stal v poslední době středem pozornosti, bohužel však 
kvůli nepříliš pozitivním zprávám. Jedná se o smrt labutí. Na internetu se spus-
tila lavina. Může, nebo nemůže za to krmení pečivem? Případně co za tím vězí. 
Moc otázek a málo odpovědí, přitom se to ale znovu zvrhlo z konstruktivní 

debaty do hádek a urážek. V první řadě je třeba říct, že krmit ptactvo pečivem 
je opravdu nesmysl. Není to strava, která by jim prospívala, to by si měl každý 
uvědomit. Je ale fakt, že množství uhynulých labutí je značné. Uvidíme, jaký na-
konec bude závěr této smutné události. Jana Pospíšilová, Prostějov

Vandalismus. To je téma, které neu-
tichá a nadále rezonuje. Člověk si až 
říká, jestli už to není nějaká nemoc 
těchto občanů, kteří mají neustálou 
potřebu ničit vše, co jim přijde pod 
ruky. A je úplně jedno, zda je to oby-
čejný koš, nebo něčí výtvor na zahra-
dě. Je tak náročné kolem toho jen pře-

jít, a když už teda chtít něco ničit, tak 
svoje vlastní věci? Mělo by se to dale-
ko více trestat. Pak věřím, že by řadu 
osob svévolné poškozování přešlo. 
Vždyť nemají žádný motiv. Adekvátní 
tresty by snad přispěly k tomu, aby se 
odreagovávaly a chovaly jinak.
 Jana Krátká, Prostějov

Na řadě míst v regionu je patrné a jas-
ně vidět, že se vedení obcí a řada dob-
rovolníků zapojují do aktivní účasti na 
rozvoji venkova. Jejich cílem je zvýšit 
kvalitu života obyvatel a zlepšit atrakti-
vitu obecního prostoru. Někde to jde, 
jinde společenský život dávno vymřel. 
Vše je přitom jen o tom chtít a být ini-

ciativní. Pro příklady nemusíme cho-
dit daleko, stačí se například podívat 
na různé soutěže, v nichž se regionální 
obce umisťují na velmi dobrých pozi-
cích. Pro ty méně činorodé by mělo 
být téma na zamyšlení, co vše se dá 
dělat lépe, aby jejich ves vzkvétala. 
 Martin Hanák, Prostějov

Po dvou letech s covidem to přes léto často vypadalo, že se většina organi-
zací snaží ušlé zisky nahradit během dvou měsíců relativního klidu. Čekal 
jsem, že tento trend zase postupně upadne, protože akce už fungují znovu 
celoročně bez většího omezení. Letos je to ale přeci jen jiné a člověk dokáže 

najít řadu různých akcí na místech, kde dříve ani nebyly. I přes dovolen-
kový režim je to období, které se dá opravdu vychutnat. Člověk má lepší 
pocit, že je z čeho vybrat. 
 David Kaláb, Prostějov
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Ahoj všichni,
dnes se ohlédnu za nedávno ukonče-
ným tenisovým turnajem UniCredit 
Czech Open, který byl letos třicátý, 
tedy jubilejní. Na tenis se chodím 
dívat rád, protože jen v  Prostějově 
uvidím hráče, kteří ve špičce již jsou 
nebo do ní směřují. Rád se dívám, jak 
to někdo umí na jedničku a srovnám 
to se sebou, jelikož to pinkám tak na 
čtyřku. Zároveň se vždy rád projdu 
areálem, protože tam narazím na 
sportovní legendy, a to i z jiných spor-
tů. Také není k zahození vidět naživo 
ty, o nichž normálně jen čtete. 
A teď se dostávám k tomu nejpodstat-
nějšímu. Každoročně mohu sledovat, 
jak v celém areálu dochází k progresu 
a vývoji směrem kupředu, což kvitují 
kladně i špičky tenisové federace. Pre-
zident našeho tenisu Kaderka řekl 
například toto: „Jde o nejtradičnější 
a  nejsilnější challenger. Mnohokrát 
byl hodnocen jako nejlepší challen-
ger na světě. Nemůžeme podporovat 
obrovské turnaje pro dva nebo tři 
české hráče, proto raději pořádáme 
sérii menších turnajů. V Česku jich je 
pětatřicet ročně a  prostějovský chal-
lenger nad nimi vyčnívá.“ 
Abych použil trochu jiný citát: „Ono 
se to samo neudělá.“ Takže za hod-
nocením pana prezidenta stojí mra-
venčí práce celého tenisového klubu 
v čele s manželi Petrou a Miroslavem 
Černoškovými. Nestydím se za to, 
že jsem jejich příznivcem. Na rozdíl 
od některých škarohlídů, závistivců 
a nepřejících jedinců vidím, že prací 
na turnaji dělají zároveň reklamu 
městu a regionu. A pokud si myslíte, 
že tam žádná práce není, tak se jich 
zkuste zeptat. Nervy, bezesné noci, 
sledování počasí, hašení špatného 
psychického rozpoložení všech okolo, 
abyste po turnaji padli, chvíli nechtěli 
nikoho vidět a pak se probudili a za-
čali připravovat další ročník. Možná 
si řeknete, zda jim to za to stojí. Od-
povídám, že ano! Jde o  výzvu, ale 
také lásku k bílému sportu a nadšení 
z toho, že se podaří dobrá věc. Hlavně 
v  případě čerstvého pětasedmdesát-
níka Miroslava stojí za to smeknout 
pomyslný klobouček a poděkovat mu 
za to, co pořád ještě dělá.

Marty

MARTYHO
SLOUPEK

Jen co světlo světa spatřil nový ceník 
za návštěvu koupaliště ve Vrahovicích 
a aquaparku, okamžitě se strhla vlna ko-
mentářů a diskusí nad cenami. Oproti 
minulému roku totiž domovní správa 
opět přistoupila ke zdražení, což se řadě 
návštěvníků pochopitelně nelíbí. 
Není se ani co divit. Ostatně znáte 
někoho, komu by nevadilo, že rok co 
rok za návštěvu koupaliště utratí víc? 
Vždyť v případě celodenního pobytu 
čtyřčlenné rodiny se jedná už o  více 
než šest set korun. To už zásah do 
rozpočtu opravdu je, zvlášť pokud by 
šlo o  více než ojedinělou záležitost. 
Nelze se tedy divit, že lidé přemýšlí, 
zda zvolit levnější variantu, či si tuto 
letní kratochvíli raději odpustit úplně. 
Na druhou stranu je však tento krok 

pochopitelný. Výdaje za poslední 
roky rapidně rostou. Důvodem je 
nejen nárůst cen energií, vody, ale 
i  chemických látek potřebných pro 
úpravu vody a dalších vstupních ná-
kladů. Po dvou letech pandemie vý-
nosy z  provozu bazénů nebyly nijak 
závratné, ani po rozvolnění opatření 
se návštěvníci rozhodně nehrnuli. 
Doplácet za služby, které nabízíte, 
znamená jediné, že jste v byznysu se-
lhali. Každá věc má svůj rub a líc. Stále 
navíc existují možnosti, jak i na vstup-
ném do areálů ušetřit. Dá se toho ur-
čitě využít, případně cenu skousnout, 
nebo čas trávit jinak. To už je na kaž-
dém, jakou variantu zvolí. Teprve po 
sezóně bude možné hodnotit, jestli 
zdražení přineslo očekávaný efekt.

Vyšší, ale logická cenaVyšší, ale logická cena

fejeton kristýny bohatové

Před několika dny otřásla repub-
likou obrovská tragédie. Na dně 
propasti Macocha skončila svou 
pozemskou pouť mladá žena. Na 
poslední cestu s sebou vzala i své 
dvě malé děti. Příběh o  to smut-
nější, že se týká prostějovského 
regionu. V této souvislosti jsem si 
vzpomněla na dvě stejně smutné 
události.
Jedna je stará mnoho let, kdy ze 
světa odešla naše sousedka. Matka 

čtyř dětí, nejstaršímu bylo čtrnáct 
let a nejmladšímu dva měsíce. Při-
šla z nákupu, vešla do domu, sun-
dala pásek z  kabátu a  přivázala 
ho na kliku od sklepa. Snad neu-
nesla tíhu okamžiku, kdo ví. 
Druhý případ se stal před pár lety. 
Mému dlouholetému kamarádovi 
zjistili neoperabilní nádor v hlavě. 
Přišel se se mnou rozloučit. „Ne-
chci skončit jako zoufalá troska 
šílená bolestí a  odkázaná na po-

moc jiných,“ řekl mi. Brečela jsem, 
ale neudělala nic. Nemělo to smysl.
Zatímco v  prvním případě bych 
tehdy bývala pohnula zemí i  ne-
bem, v tom druhém jsem nemohla 
než si přát, aby to skončilo rychle.
Proč to píšu. Život je dar. Ať 
je v  danou chvíli jakkoli složi-
tý, vždycky se skoro všechno dá 
řešit. Ten, kdo odejde, vyřeší 
sebe... Ale nechá spoušť v  živo-
tech svých blízkých.

volejte
tel.: 608 960 042



REPECHY Toto je tedy velká škoda. Už je to více jak dvacet let, co si 
v malebném údolíčku na kraji vesničky Repechy vyhlédla mistryně svě-
ta v dráhové cyklistice Lada Kozlíková a její trenér Břetislav Usnul po-
lorozpadlý statek. V roce 2012 zde i díky evropským dotacím otevřeli 
krásný dřevěný srub. V  jeho prostorách řadu let fungovala restaurace 
a penzion s kapacitou dvaceti lůžek. Díky tomu se Lada stala oblíbeným 
cílem cykloturistů ze širokého okolí. Ti však měli stále častěji smůlu, 
provozní doba restaurace se totiž neustále zkracovala. Během letošní se-
zóny pak zůstala pro běžného návštěvníka již zcela uzavřená. Proč?

Martin ZAORAL
Kristýna BOHATOVÁ
Dřevostavba stojí na samotě u  pra-
mene Repešského potoka a  byla 
vybudována na půdorysu původní 
zemědělské usedlosti. Vyškovský 
podnikatel Břetislav Usnul zde posta-
vil penzion nazvaný princeznovským 
jménem Lada po své dceři. Velký 
srub tedy skýtal možnost občers-
tvení i  ubytování. A  patří k  němu 
i  více jak 32  tisíc metrů čtvereč-
ních přilehlých pozemků. Cena 
byla z  původních 33 milionů ko-
run snížena na 28. 
Penzion Lada si od svého otevření 
dal za cíl zahájit novou epochu v roz-
voji turistického ruchu a  posunout 
Repechy mezi významné rekreační 
lokality celého kraje. K tomu ostatně 
měly přispět i evropské peníze. Jeho 
faktické uzavření tak mnohé nemile 
zaskočilo. „Nevím, jestli mě to víc 

mrzí, nebo štve. Pokud ještě loni byla 
Lada otevřena jen občas, tak letos už 
je zavřená úplně. Jestliže se přitom 
nepletu, tak měla být postavena prá-
vě pro cyklisty,“ upozornil Večerník 
nedávno jeden z našich čtenářů, kte-
rý pravidelně na kole míří právě na 
Drahanskou vrchovinu.  
Zatímco však vyhlídka je díky samo-
obslužnému systému prakticky trva-
le přístupná, o  restauraci to tedy již 
nějakou dobu neplatí. Jejího majitele 
jsme se pokoušeli opakovaně kon-
taktovat, s  dotazy ohledně důvodů 
uzavření, případně další budoucnosti 
celého objektu. Jeho mobilní telefon 
však zůstával nedostupný. 
Přitom kolem krásného dřevěného 
srubu zasazeného do romantické 
krajiny Drahanské vrchoviny vede 
cyklostezka do Repešského žlebu, 
který nabízí výjimečné přírodní sce-
nérie. Právě cyklisté měli mít a také 
dlouho měli v  penzionu skutečnou 

oázu na své pouti. Podobné to bylo 
i  s  běžkaři, kteří za příznivých sně-
hových podmínek mohli využívat 
upravené trasy v  okolí. U  objektu 
začal fungovat i  malý lyžařský vlek, 
v  okolních ohradách se pásly kozy, 
prasata i  další hospodářská zvířata. 
Majitelé se rovněž snažili pořádat 
řadu sportovních či společenských 
akcí a  lákali na rodinou atmosféru 
podniku. Tu si svorně pochvalova-
li snad všichni návštěvníci, kteří si 
mohli stěžovat snad jen na vyšší ceny.
„Kde jsou ty časy, když jsme tady mí-
vali i metr sněhu. Dnes napadne tro-
cha a  ta vzápětí roztaje, takže lyžaři 
nejsou žádní. Břeťa už má taky svoje 
roky, jeho rozhodnutí se vůbec nedi-
vím,“ sdělil Večerníku majitel drahan-
ské střelnice. 
Kromě toho všeho to byl právě 
majitel penzionu Břetislav Usnul, 
kdo stál za iniciativou na vybudo-
vání rozhledny Kopaninka, jež se 
tyčí na kopci nad penzionem. Tu 
se po složitých peripetiích s  finan-
cováním podařilo otevřít na konci 
roku 2018. Díky krajským dotacím 
či příspěvkům soukromých dárců 

mělaKopaninka na vrchovinu, tím 
pádem i  k  penzionu přilákat další 
turisty. To se minimálně do určité 
míry podařilo a rozhledna se spolu 
s  penzionem stala další dominan-
tou širokého okolí. Kopaninka, kte-
rou Břetislav Usnul vybudoval nad 
penzionem a  z  níž je rozhled po 
širokém kraji, ale součástí prodeje 
není. Stojí totiž na pozemku, který 
patří obci Bousín. 
„Ještě že je asi zhruba čtyři kilome-

try od ní v  Malém Hradisku pivní 
budka, která alespoň částečně plní 
její funkci. Náklady na její vybudo-
vání však byly nesrovnatelné,“ přidal 
čtenář Večerníku.
Právě na základě jeho podnětu se 
nám skutečně podařilo dohledat, že 
restaurace je už od loňského srpna 
pro běžné návštěvníky nepřístupná 
a sloužit má pouze ubytovaným hos-
tům či pro předem objednané sou-
kromé a firemní akce. 

pro Večerník 
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Letos v  létě je tomu přesně 380 let 
od chvíle, kdy k  Plumlovu přitáhla 
švédská vojska a  začala z  kostelního 
návrší ostřelovat hrad, jenž tehdy stál 
na místě dnešního zámku.  Osmdesá-
tičlenná hradní posádka vyzbrojená 
17 děly se již druhého dne obléhate-

lům vzdala. Švédům padla do rukou 
vydatná kořist, neboť si na hradě 
ukryli cenné věci okolní šlechtici, du-
chovní i plumlovští poddaní. Švédo-
vé odtáhli po pěti týdnech, předtím 
však pobořili hradby, hrad vydran-
covali a  zapálili. Zároveň zpustošili 
i městečko Plumlov. Události dodnes 
připomíná dělová koule vsazená do 
hřbitovní zdi a soudobá deska s čes-
kým nápisem.
Připomenout si tyto události moh-
li všichni, kteří v  průběhu uply-
nulého týdne dorazili na nádvoří 

plumlovského zámku, kde probí-
hala akce stylově nazvaná Dobý-
vání hradu Plumlov. Místo krvelač-
ných švédských raubířů však zámek 
obsadili členové skupin historického 
šermu Valmont, Allegros, Kacíři 
a  Nuntius R. a  nechyběl ani elitní 
mušketýrský regiment Corporal. Ti 
všichni se společně představili během 
bitvy právě z dob třicetileté války, kdy 
Švédové táhli Moravou. V jejím prů-
běhu se přítomní mohli mimo jiné 
dozvědět, jaký byl rozdíl mezi muš-
ketýry a pikanýry, že nejpoužívanější 
dobovou zbraní byl tehdy kord, na 
vlastní oči viděli, jak krutě se trestali 
dezertéři, či to, že do bojů o  zbytky 
potravin se někdy zapojili i  zoufalí 
a  zbídačování sedláci. „Ti šermíři to 
musí mít buď velice dobře nacvičené, 
nebo mají neuvěřitelně rychlé refle-
xy,“ komentoval výkon účinkujících 
bojovníků desetiletý Filip. 
Pozadu nezůstala ani skupina histo-
rického šermu Corporal, která přijela 
z Hradce Králové. Její lechtivá scéna 
o  krásné záletné Soně sklidila velký 
ohlas. „Je škoda, že krásná a  rádo-
dajná paní zůstala imaginární, i když 
celou dobu její muž bránil její čest, že 
nám ji neukázali,“ smál se Jan Marek. 
Šermíři obratem odpověděli, že příš-
tě ji přivezou alespoň namalovanou. 

Corporal dorazil i  s  dobovým tábo-
rem, který posloužil rovněž jako kuli-
sa a zázemí vystoupení.  V programu, 
včetně bitvy o  hrad, vystoupily rov-
něž skupiny Valmont, Fuente Oveju-
ra, a Nuntius Regis. 
V  rámci celodenního programu se 
postupně představily jednotlivé sku-
piny se svými vystoupeními, která 
byla prokládána historicky pojatý-
mi pohádkami či ukázkami výcviku 
dravých ptáků. Lidé hojně mířili také 
na kostýmované prohlídky zámku či 
do strašidelných zámeckých sklepů. 
„Nejvíc se mi líbila pohádka o  řepě 
a  také jedna ochočená sovička,“ 
zhodnotila tříletá Markéta. 
Jedinečným bylo i  představení pro 
nejmenší. Do pohádky O Koblížkovi 
zapojil hlavní představitel i malé divá-
ky. Mohli si střihnout roli lišky, zajíce, 
medvěda nebo vlka. Ti vybraní pak sa-
mého Koblížka. „Obdivujeme ho, to-
likrát oběhnout nádvoří a ještě k tomu 

pořád mluvit tak, aby ho všichni slyše-
li, klobouk dolů,“ chválila evidentně 
schváceného herce, který nešetřil vtíp-
ky, rodinka z Mostkovic. 
Středa, čtvrtek, sobota a neděle byly 
pracovní také pro sokolníka Monty-
ho a jeho opeřené svěřence. Divákům 
předvedli ukázky výcviku, zájemci si 
mohli dravce vzít na ruku a  zapó-
zovat s  nimi. „Nejhorší pro mě je, 
že jsem naprostý introvert a  strašně 
nerad mluvím. A tady musím mluvit 
pořád,“ smál se vousatý muž, jehož 
domovským hradem je Sovinec. „Pro 
kluka je to obrovský zážitek, že se 
mohl nechat vyfotit se sokolem,“ ne-
chala se slyšet jedna z maminek.
Salvy smíchu vyvolalo i  představení 
šermířů ze skupiny Allegros nazvané 
Pepouš. Štramberští borci  předvedli 
„vystřižené“ scény ze slavného rus-
kého Mrazíka tak dobře, že jedno 
oko nezůstalo suché. Ač je část členů 
skupiny důchodového věku, na elánu 

jim to při soubojích neubralo, stejně 
jako vtipně podané dialogy, do kte-
rých vtáhli i publikum. 
Návštěvnost byla během sváteč-
ních dnů velmi solidní, o víkendu 
ji poněkud snížilo tropické poča-
sí, které spíše než na zámek táhlo 
k vodě. „Bylo to poprvé, kdy se u nás 
podobná akce konala celé čtyři dny. 
Nejvíce návštěvníků přišlo ve čtvr-
tek, ale ani o  víkendu to rozhodně 
nebyl propadák, takže můžeme být 
spokojení,“ komentoval kastelán 
zámku Pavel Zástěra. 
Nejbližší akcí na jedné z  turistic-
kých dominant regionu, která byla 
nedávno vyhlášena Národní kultur-
ní památkou, bude divadelní před-
stavení Vezmeš si mě! S komedií na 
motivy divadelní hry „Pět ve stej-
ných šatech“ se nadcházející čtvr-
tek 13. července od 19:00 hodin 
představí ZUŠ Plumlov a divadelní 
soubor Dneska nemůžu.

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...
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KRONIKA
Se třemi zákazy

a pod vlivem
Z  přečinů neoprávněného užívání 
cizí věci a maření výkonu úředního 
rozhodnutí a  vykázání se bude 
zodpovídat jednatřicetiletý 
muž z  Kroměřížska, kterého 
předminulou sobotu 1. července 
odpoledne zastavila policejní hlídka 
ve vozidle Ford ve Vrchoslavicích. 
Policisté zjistili, že šofér má platné 
hned tři zákazy řízení motorových 
vozidel, ten nejdelší do června 2025. 
Řidič se podrobil testu na omamné 
psychotropní látky, který měl pozi-
tivní na amfetamin/metamfetamin. 
S  lékařským vyšetřením spojeným 
s  odběrem biologického materiálu 
ale nesouhlasil. Muž navíc užil voz-
idlo bez vědomí jeho majitele, za 
což mu hrozí trest odnětí svobody 
až na dva roky.

Na plumlovském zámku bojovali šermíři, 
obsadila jej vojenská historie a tropické počasí

PLUMLOV Říká se, že s válkou je to stejné jako s láskou. Je snadné ji začít, ale mnohem těžší ji 
skončit. Nahlédnout do dob, kdy se lidé potýkali nejen s chudobou, hladem, ale i válečnými 
útrapami, mohli všichni návštěvníci akce Dobývání hradu Plumlov, která se konala nejen po 
oba sváteční dny uplynulého týdne, ale po páteční přestávce také v průběhu celého víken-
du. Návštěvnost byla solidní, přestože o víkendu museli diváci čelit spalujícímu horku, které 
v 17. století rozhodně nepanovalo. Akci, jež se zaměřila vojenskou historii, navštívily denně 
stovky lidí nejen z našeho regionu. Nabitý celodenní program, který trval od 9,30 do 18.00 ho-
din, doprovodily kostýmované prohlídky zámku s možností navštívit strašidelné sklepy.

s
jjakká bbyylyla veeeteerránnskká rrralllyyye nnněmmmččicckkeem………

Na pozitivnì

➢ z titulní strany
LEŠANY Leoš H. se narodil v Le-
šanech a  úspěšně odmaturoval 
na prostějovské „reálce“. Vždy 
se zapojoval do nejrůznějších ak-
tivit a po maturitě ho to táhlo do 
světa. Jeden čas si oblíbil i počí-
tačové hry, ve hře Counter-Stri-
ke 1.6 vystupoval pod přezdív-
kou Hawai. Třebaže už na první 
pohled nešlo o  typického „pař-
mena“, dotáhl to v  tomto směru 
až mezi elitu. 
„Šlo nejen o  bývalého člena české 
reprezentace, ale hlavně o  neuvě-
řitelně přátelského člověka. Svět 
nikdy nezapomene!“ uvedl web 
PLAYzone na svém facebooku. 

Našli ho nad ránem 
Dnes zesnulý muž se v posledních 
letech živil zejména tím, že ko-
ordinoval pronájem apartmánů 
v Chorvatsku, aby nakonec zemřel 
na jihovýchodě Bulharska na úz-
kém poloostrově černomořského 
pobřeží, kam přicestoval 5. červ-
na. Neutopil se však v  nedalekém 
moři, ale v  bazéně hotelu, v  němž 
slavil rozlučku se svobodou jedno-
ho ze svých četných kamarádů. 
Jak přesně k jeho smrti došlo, stá-
le není jasné. Jeho bezvládné tělo 

našli přátelé zhruba ve čtyři hodi-
ny ráno plavat na hladině bazénu, 
odkud ho vytáhli. Lékař přivolané 
záchranné služby mu už nedoká-
zal pomoc.

Všem rozdával radost
Devětatřicetiletý Leoš neměl vlast-
ní rodinu, o to více však byl oblíbe-
ný u svých přátel, kterých si během 
života získal nebývalé množství. 
Zpráva o  jeho nenadálém úmrtí 
všechny do jednoho hluboce za-
sáhla. 
„Slovy se nedá popsat, jak moc nás to 
všechny bolí a jaký smutek a prázdno 
to v  nás zanechalo,“ vyjádřil se jeho 
například Patrik, podle něhož by se 
nenašel nikdo, kdo by o ´Leoškovi´ 
mohl říct něco špatného. 
„Byl to kamarád, který jen svou pří-
tomností dodával pozitivní náladu 
a radost v srdci. Věřím, že Leoš by 
si teď přál, abychom neztráceli ra-
dost ze života, nesmutnili a  vzpo-
mínali na něj s  úsměvem na tváři. 
Upřímnou soustrast celé jeho úžas-
né rodině, nedokážu si ani před-
stavit, jak těžké to pro ně teď musí 
být,“ dodal Patrik.
S  Leošem se jeho nejbližší roz-
loučili v pátek 23. června ve smu-
teční obřadní síni na městském 
hřbitově v Prostějově. (mls)
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 Foto: Martin Zaoral 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

i s obrovskými pozemky! i s obrovskými pozemky! 

Foto: Facebook

SMRŽICE Spolek rodičů Smržice 
pokračuje nadále v  řadě činností 
a  krátce před oslavou Dne dětí vy-
tvořil pro všechny zájemce travní 
labyrint, jenž se nachází na louce 
nad smržickým tábořištěm. Po roce 
2021, kdy zde bylo zrekonstruováno 
Spolkem rodičů Smržice hřiště s pří-
rodními prvky, se tak jedná o  další 
atrakci, kterou mohou návštěvníci 
využít v průběhu zhruba měsíce. 
„Připravili jsme malé překvapení ve 
formě travní atrakce. Jedná se o  laby-
rint umístěný na louce nad smržickým 
tábořištěm. Další herní prvky, které 
zde můžete vyzkoušet, jsou hmatový 
chodníček, vrbový tunel a  různé ba-
lanční prvky. Máme pro vás i  malou 
soutěž a  těšíme se na vaše odpovědi. 
Kolik kroků má labyrint od cedule 
k ceduli?“ uvedla k této nové atrakci za 
Spolek rodičů Pavla
Slezáčková. 
           (jaf) 

CHCETE

VOLEJTE
tel.: 608 960 042

k ceduli?  uvedla k této nové atrakci za 
Spolek rodičů Pavlavlaaaaa
Slezáčková.

(jaf) 



10 WWW.VECERNIKPV.CZ

Zdeněk Vystavěl miluje zvířata a fotografování
PROSTĚJOV Řada lidí má od 
malička nesmírně ráda zvířa-
ta. Domácnostmi jich projde 
spousta, strašilkami počínaje, 
kozou konče. Nejoblíbeněj-
ší jsou po mnoho let pejskové 
a kokičky. Život bez zvířat by byl 
prostě neúplný. A  také neomyl-
ně poznáte každého, kdo se jim 
věnuje s láskou a porozuměním. 
Jedním z  takových nadšenců je 
Zdenek Vystavěl (na snímku),
jehož fotografie volně létajících 
ptáků jste mohli vidět i na sociál-
ních sítích. A tak jsme chovatele 
papoušků, a  k  našemu velkému 
překvapení i  mrňavých opiček, 
pozvali na kus řeči.

pro Večerník
se ptala

v rámci exkluzivního
interview

Kristýna BOHATOVÁKristýna BOHATOVÁ

Kdy jste začal s chovem zví-
řat a která to byla?
„Na všechna si už nevzpomenu, 
protože jsem se chovu věnoval od-
malička. Zmíním hady, pavouky, 
chameleona, želvy, rybičky, psy. 
Od roku 2010 chovám papoušky, 
pořídil jsem si drápkaté opičky, 
které jsem v roce 2012 vyměnil za 
dvě mláďata – tamarína sedlatého 
a kosmana černouchého.“ 

Které papoušky máte?
„Už osm let mám samce žaka kon-
go Nikouše (Nikí), tři roky pár 
eklektů různobarvých, samičku 
Sáru a samce Ria.“

Můžete trochu tyto druhy 
přiblížit?
„Žako kongo pochází, jak napoví-
dá název, z Afriky. Tomuto středně 
velkému druhu papouška se říká 
také žako šedý. Poznáte ho spoleh-
livě podle nezaměnitelného šedé-
ho zbarvení, černých konců křídel 
a červených ocasních per. Pohlav-
ní dimorfismus není příliš patrný, 
obě pohlaví vypadají stejně, i když 
samička může mít světlejší peří. 
Spolehlivě určit se dá pohlaví je-
dině endoskopicky. Žako šedý 
může mít inteligenci až čtyřletého 
dítěte. Mluví velmi věcně, často 
pochopí smysl věty a  reaguje na 
ni. V  zajetí se dožívá kolem šede-
sáti let. To všechno jsou důvody, 
proč je právě žako šedý nejčastěji 
chovaným domácím papouškem. 
Zároveň ale patří mezi nejkom-
plikovanější ptáky, kteří dokážou 
potrápit celou rodinu. Žakové jsou 
velmi teritoriální, někdy mohou 
být agresivní k  cizím lidem a  ně-

kdy se stává, že si oblíbí jen jedno-
ho člena rodiny, ostatní odmítají. 
Pokud se v  rodině, kde žako žije, 
něco změní nebo chovatel nemá 
na svého svěřence už tolik času, 
papoušek to velmi těžce nese. Sám 
se začne poškozovat.“

Jak?
„Začne si vyškubávat peří, někdy 
dokonce až do masa, je nešťastný 
a skleslý. Léčba je složitá. Důležité 
je najít příčinu problému. Bývá to 
někdy i tím, že do domácnosti při-
bude nový člen. Kočka, pes nebo 
další pták, problémem může být 
i narození dítěte. Častější ale je, že 
příčina je neznámá. Pak se to řeší 
různými uklidňujícími léky. Pa-
poušci dostávají vitaminové pre-
paráty a  postřiky na peří. V  tom 
případě se už ale neřeší příčina, ale 
následek. 

Co ti další?
„Eklektus různobarvý žije v Austrálii, 
na Nové Guinei a ve východní In-
donésii. Je pestře zbarvený a  cha-
rakterizuje ho lesklé a  uhlazené 
opeření. Měří pětatřicet centimet-
rů i s ocasem a je známý výrazným 
sexuálním dimorfismem. Samec je 
zelený, pouze ramena jsou tyrky-
sová a má také červené ‚kalhotky‘. 
Zobák přechází od žluté po červe-
nou. Duhovka je tmavě oranžová. 
Opeření samičky je převážně ví-
nově červené v kombinaci s mod-
rým břichem a límcem okolo krku. 
Duhovka je žlutá. Mladí ptáci mají 
obecně matnější zbarvení. Jelikož 
se eklektus nachází na relativně 
vyšší inteligenční úrovni než ostat-
ní australští papoušci, je třeba ho 
zaměstnat z důvodu celkového fy-
zického i duševního vývoje ptáka. 
Nedostatky se projevují duševními 
chorobami, které mají za následek 
například škubání peří. Ve voliéře 
proto mají velké množství hraček, 
větví, provazů a  podobně. Je to 
temperamentní pták, který snadno 
přilne k člověku. I on je ale velmi 
senzibilní a na změny reaguje špat-
ně. A navíc je dost hlučný, takže se 
do paneláku zcela jistě nehodí.“ 

Krmení papoušků je, po-
kud si uvědomujeme, docela 
věda. Čím a jak je hostíte?
„Ráno dostávají směs zrnin určených 
speciálně pro papoušky, odpoledne 
zeleninu, ovoce, vaječné směsi a po-
dobně. Milují ořechy, ať už pekanové 
či vlašské a zejména buráky, u kterých 
fascinuje zvuk praskající skořápky. 
Žádné vitamínové doplňky jim ne-
dávám, jsem toho mínění, že pestrá 
strava je dostačující. Jen v  zimě jim 
v ubikacích svítím UV světlem.“

A  teď k  volnému létání. 
Musí k  tomu mít papoušek vlo-
hy, nebo jde o cvik? 
„Bez nácviku to nejde. Jestliže pa-
poušek přiletí na zavolání doma, 
určitě tak neučiní venku. Napřed je 
nutné ho zvyknout na postroj a za-
čít s ním chodit ven. Je tam spousta 
pro něj naprosto nových věcí, stro-
my, lidé, zvířata, auta, letadla a po-
dobně. Vše si musí prohlédnout, 
zjistit, že to není nebezpečí. Pak 
ho lze pouštět na šňůře a  vzdále-
nost pomalu prodlužovat. Je třeba 
ho některé způsoby letu také na-
učit, v  zajetí odchovaní papoušci 
třeba vůbec neumí let střemhlav 
ani zatáčky. Trénují se přílety na 
zavolání a  pak nastane den, že ho 
do postroje už neodějete a dáte mu 
možnost, aby létal sám.“

Docela hodně práce, naučit 
ptáka létat. Už vám někdy uletěl?
„Já chodím létat jen s Riem, a i ten 
mi dvakrát vzal dráhu. Třeba seděl 
na dvoře na lavičce, pětkrát přiletěl 
na zavolání, pošesté si to rozmys-
lel a byl pryč. Našel jsem ho záhy, 
zavolal na něj a  on hned přiletěl. 
Kšíry jsem mu ale už nikdy nedal, 
nesnáší je a je pravda, že od té doby 
neuletěl.“ 

A kam chodíte Ria „venčit“?
„Do Kolářových sadů, kde se nás 
schází víc, chodí tam i s ary. Ale to 
si myslím, že už hodně Prostějova-
nů ví, protože na nás chodí koukat 
stále víc lidí.“ 

Na závěr bych se ráda vráti-
la k vašim miniopičkám. Co jsou 
zač a čím je krmíte? 
„Mám je 11 let a vzal jsem si je jako 
nechtěná mláďata. Oba jsou bez 
ocasu, který jim předtím, než je 
vyhodili z  hnízda, ukousli rodiče. 
Oba jsme ručně dokrmili. Noemi 
a Tadeáš žijí spolu ve velké voliéře 
se spoustou hraček. Lidi mají rádi 
a snaží se je na sebe upozornit. Ně-
kdo vyplazováním jazyka, někdo je 
rovnou počurá. (smích) Ráno do-
stávají sunarovou nemléčnou kaši 
s  Biokarobem, irským vápníkem 
a vitamíny. Odpoledne ovoce a ze-
leninu, večer moučné červy, saran-
čata a další hmyz.“

Péče o vaše svěřence je dost 
náročná. Chov papoušků a opic 
asi není pro každého?
„To v  žádném případě není. 
Jednak jsou to zvířata na 
chov nákladná, druhak po-
třebují značnou péči. Ani 
tamarína ani kosmana 
nelze chovat na volno 
v bytě. Představa o tom, 
že budou chodit ka-
kat na záchodek 
jako kočka, je na-
prosto scestná. 
Pouštějí své 
výměšky, kde-
koli se jim za-
chce, a  navíc 
opravdu ne-
voní. S  pa-
poušky je to 
podobné, 
jak jsem 

již zmínil, eklektové jsou dost 
hluční. Pokud nechcete mít problé-
my se sousedy, kupte si raději andul-
ku. Pokud pro chov nemáte podmín-
ky jak prostorové, tak finanční, raději 
si pořiďte plyšáka. A to platí o všech 
zvířatech. Vyhnete se řadě problémů. 
Já osobně bych se chovu zvířat ne-
mohl věnovat bez pomoci své ženy 
a celé rodiny, kterým děkuji za velkou 
vstřícnost.“
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vizitka
ZDENĚK VYSTAVĚLZDENĚK VYSTAVĚL

  
✓ narodil se 23. prosince 1981 v Prostějově
✓ vyučený instalatér
✓ jeho velkým koníčkem je fotografování, především
 zvířat, přírody všeobecně a také reportážní fotografii
✓ je ženatý a má dvě dcery
zajímavost: v současné době se věnuje i zdravé výživě 
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Prostìjovsko
potraviny  II.potraviny  II.regionálníregionální

Značka „Regionální potra-
vina“ reprezentuje to nej-
lepší z produkce v každém 
z  krajů, kterou uděluje na 
základě krajských soutěží 
Ministerstvo zemědělství ve 
13 krajích České republiky 
nejkvalitnějším zeměděl-
ským nebo potravinářským 
výrobkům. Výrobky musí být 
připraveny z lokálních suro-
vin a mít vazbu na svůj kraj ať 
již tradičním způsobem výro-
by, nebo originální regionální 
recepturou. PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník vám v horkém létě 
v rámci tematické strany na-
chystal pár tipů.

Texty připravila:

  Kristýna Bohatová

Odborné poroty vybírají vždy 1 ví-
tězný výrobek v 9 kategoriích. Oce-
něné výrobky získávají certifikát 
ministra zemědělství a právo užívat 
značku „Regionální potravina“ da-
ného kraje po dobu 4 let. Soutěžit 
o  značku „Regionální potravina“ 
mohou pouze malé a střední podni-
ky do 250 zaměstnanců.
Jedním z  hlavních cílů značky „Regi-
onální potravina“ je podpora opravdu 
kvalitních lokálních potravin na na-
šem trhu. Díky krátkým distribučním 

cestám jsou lokální potraviny mno-
hem čerstvější než potraviny, které 
k  nám putují z  velké dálky, čímž se 
méně zatěžuje životní prostředí. Ne-
méně důležitá je také podpora zaměst-
nanosti v  daném regionu. Prosperu-
jící zemědělci, zpracovatelé i prodejci 
pak představují záruku udržení, nebo 
dokonce rozšíření počtu pracovních 
míst.
Vítěz poté získá certifikát a právo uží-
vat značku „Regionální potravina“ da-
ného kraje po dobu 4 let.
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Soutěžní kategorie
1. Masné výrobky tepelně opracované
2.Masné výrobky trvanlivé, tepelně ne-
opracované, konzervy a polokonzervy
3. Sýry včetně tvarohu
4. Mléčné výrobky ostatní
5. Pekařské výrobky včetně těstovin
6. Cukrářské výrobky včetně cukrovinek
7. Alkoholické i nealkoholické nápoje
(s výjimkou vína z hroznu révy vinné)
8. Ovoce a  zelenina v  čerstvé nebo 
zpracované formě
9. Ostatní 

Benefity potravin oceněných značkou „Regionální potravina“: 
1.

2.

3.

4.

5.

PROSTĚJOVSKO I náš region má 
mezi oceněnými potravinami své 
zastoupení. Mnoho z  nich je vel-
mi oblíbených, stejně jako jejich 
výrobci. Své o  tom ví třeba Zlata 
Ronzová Mádrová, majitelka Zlaté 
farmy ve Štětovicích. Zájemci na 
farmu jezdí pro čerstvé mléko, na 
vynikající zmrzlinu, ale také ukázat 
dětem, jak se chovají hospodářská 
zvířata.      
Z výrobků se značkou regionální po-
travina Zlaté farmy můžeme jmeno-
vat pasterovanou čerstvou smetanu 
(2022), karamelový dezert (2020) 
a  v  letošním roce v  kategorii Mléčné 
výrobky ostatní oceněné čerstvé plno-
tučné selské mléko.
„Farma byla uvedena do provozu 25. 
května 2014, kdy byly do Štětovic 

první dojnice zakoupené od Země-
dělského družstva Vrbátky. Tentýž 
podnik nám částečně pronajímá 
areál ve Štětovicích,“ prozrazuje Zla-
ta Ronzová Mádrová s tím, že farma 
vznikla za účelem chovat dojnice pů-
vodního českého plemene ČESTR 
s kombinovanou užitkovostí – maso 
a  mléko. „Naše holky sice nenadojí 
kvanta mléka, zato je mléko daleko 
lahodnější, protože má více tuku 
a bílkovin, také výtěžnost s ohledem 
na výrobu produktů z mléka je vyšší 
než u černostrakatého skotu. A proto-
že je mléko tak kvalitní a výkupní cena 
mléka nepříznivá, rozhodli jsme se po 
roce provozu farmy pro vybudování 
a  provozování faremní minimlékár-
ny, která zpracovává část čerstvého 
mléka. V  provozu je již od samého 

začátku faremní mlékomat, který byl 
v provozu již ve Vrbátkách a velmi se 
osvědčil,“ dodává. 
Zlatá farma je podle jejích slov ote-
vřena takřka nonstop. Všichni zájemci 
si ji mohou prohlédnout a podívat se, 
jak krávy vypadají, jak jsou dojeny, co 
žerou, jak jsou ustájeny, jak probíhá zís-
kávání mléka a jeho zpracování.
Dalším regionálním výrobcem 
je Agrolapin, který od roku 2002 
chová králíky na farmě ve Vícově. 
V  roce 2015 byla otevřena vlastní 
porážka králíků, a tři roky nato byla 
schválena i masná výroba. Produkty 
jsou vyráběny podle starých receptur. 
Na farmě je dodržován šetrný přístup 
k  chovu i  k  následnému zpracování 
masa. To vše se odráží v  kvalitě na-
bízených produktů. Produkty jsou 

vyráběny podle starých receptur s mi-
nimem konzervantů a  bez umělých 
barviv. Ocenění drží za pečeného krá-
líka (2022), králičí játrovou paštiku 
(2021) a králičí tlačenku (2020).

Foto: internet



Smutno je žít bez drahého člověka, Smutno je žít bez drahého člověka, 
stále se ohlížíš, zda někde nečeká. stále se ohlížíš, zda někde nečeká. 

Osud nám nevrátí, co vzal, vrací jen Osud nám nevrátí, co vzal, vrací jen 
krásné vzpomínky a s nimi žal.krásné vzpomínky a s nimi žal.

Dne 11. července 2023Dne 11. července 2023
tomu bude 5 roků, kdy ne vlastní tomu bude 5 roků, kdy ne vlastní 

vinou zemřela naše milovaná vinou zemřela naše milovaná 
Nikolka MADEROVÁ.Nikolka MADEROVÁ.
 Navždy zůstane v našichNavždy zůstane v našich

srdcích.srdcích.

Scházíš nám, ale v srdcíchScházíš nám, ale v srdcích
a vzpomínkách zůstáváš.a vzpomínkách zůstáváš.

Dne 12. července 2023Dne 12. července 2023
 vzpomeneme 15 let od úmrtí naší  vzpomeneme 15 let od úmrtí naší 

milované maminky milované maminky 
paní Marty MÁTLOVÉpaní Marty MÁTLOVÉ

 z Prostějova. z Prostějova.
 S láskou stále vzpomínají syn  S láskou stále vzpomínají syn 

Pavel s rodinou, dcera Martina Pavel s rodinou, dcera Martina 
s rodinou a syn Martins rodinou a syn Martin

 s rodinou. s rodinou.

Život je krásný, Ty jsi ho měl rád.Život je krásný, Ty jsi ho měl rád.
Proč osud byl tak krutýProč osud byl tak krutý

a musel Ti ho brát...a musel Ti ho brát...

Dne 12. července 2023Dne 12. července 2023
vzpomeneme 32. výročí od tragického vzpomeneme 32. výročí od tragického 

úmrtí našeho syna, bratra a švagraúmrtí našeho syna, bratra a švagra
Honzíka VIČARA.

S láskou a velkou bolestí v srdciS láskou a velkou bolestí v srdci
stále vzpomínají rodičestále vzpomínají rodiče

a bratři s rodinami.a bratři s rodinami.

Utichlo srdce, uběhl čas, Utichlo srdce, uběhl čas, 
vzpomínku v srdci má každý z nás.vzpomínku v srdci má každý z nás.

Dne 20. července 2023Dne 20. července 2023
si připomeneme 8. smutné výročí úmrtísi připomeneme 8. smutné výročí úmrtí

 pana Zdeňka FAITA pana Zdeňka FAITA
 ze Stražiska. ze Stražiska.

 S láskou vzpomíná dcera S láskou vzpomíná dcera
 s rodinou. s rodinou.

S tichou bolestí v srdci oznamujeme S tichou bolestí v srdci oznamujeme 
všem příbuzným, přátelůmvšem příbuzným, přátelům

a známým, že nás navždy opustila a známým, že nás navždy opustila 
naše drahá a milovaná maminka, naše drahá a milovaná maminka, 
babička,babička, prababička, teta a tchyně prababička, teta a tchyně 

paní Emílie LEKLOVÁ.paní Emílie LEKLOVÁ.
Zesnula tiše Zesnula tiše 

v pátek 30. června 2023v pátek 30. června 2023
ve věku nedožitých 98 let. ve věku nedožitých 98 let. 

Rok za rokem ubíhá, čas prý rány hojí, Rok za rokem ubíhá, čas prý rány hojí, 
vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dnes, tj. 10. července 2023,Dnes, tj. 10. července 2023,
 vzpomínáme 3. smutné výročí úmrtí  vzpomínáme 3. smutné výročí úmrtí 

naší milované manželky,naší milované manželky,
 maminky a babičky  maminky a babičky 

paní Hany MÜLLEROVÉ.paní Hany MÜLLEROVÉ.
 Za tichou vzpomínku děkují manžel Za tichou vzpomínku děkují manžel 

Jan a děti Kateřina a JanJan a děti Kateřina a Jan
 s rodinami. s rodinami.

Dnes, tj. 10. července 2023,Dnes, tj. 10. července 2023,
 by oslavila 90. narozeniny  by oslavila 90. narozeniny 

paní Ludmila STROUHALOVÁpaní Ludmila STROUHALOVÁ
 z Hluchova. z Hluchova.

 Za vzpomínku děkujeZa vzpomínku děkuje
 rodina Strouhalova. rodina Strouhalova.

Za lásku, za dobré srdce,Za lásku, za dobré srdce,
za celý život, za všechno dík.za celý život, za všechno dík.

Dne 12. července 2023Dne 12. července 2023
by oslavila 71. narozeniny by oslavila 71. narozeniny 

paní Jarmila LIPČÍKOVÁpaní Jarmila LIPČÍKOVÁ
 z Držovic. z Držovic.

S láskou a úctou stále vzpomíná S láskou a úctou stále vzpomíná 
rodina. Děkujeme všem,rodina. Děkujeme všem,

kdo vzpomenoukdo vzpomenou
s námi.s námi.

Ruce Tvé už nikdy nepohladí,Ruce Tvé už nikdy nepohladí,
 srdce v nouzi neporadí, srdce v nouzi neporadí,

 lásku Tvou už nikdo nenahradí. lásku Tvou už nikdo nenahradí.

Dne 10. července 2023Dne 10. července 2023
 tomu bude 26 roků, tomu bude 26 roků,

kdy nás navždy opustila našekdy nás navždy opustila naše
maminka a manželkamaminka a manželka

paní Anička MENŠÍKOVÁpaní Anička MENŠÍKOVÁ
 z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané.

 Nikdy na Tebe nezapomeneme. Nikdy na Tebe nezapomeneme. 
Manžel a dětiManžel a děti

s rodinami. s rodinami. 

… a stromy stále šumí, slunce… a stromy stále šumí, slunce
 nepřestalo hřát, kdo Tě znal, nepřestalo hřát, kdo Tě znal,
 ten porozumí, proč budeme ten porozumí, proč budeme

stále vzpomínat.stále vzpomínat.

Dne 11. července 2023Dne 11. července 2023
 vzpomeneme 26 roků ode dne úmrtí  vzpomeneme 26 roků ode dne úmrtí 

pana Josefa LEKLA.pana Josefa LEKLA.
 Vzpomíná syn LiborVzpomíná syn Libor

s rodinou.s rodinou.

Ruku už Ti nepodáme,Ruku už Ti nepodáme,
 abychom Ti mohli k narozeninám  abychom Ti mohli k narozeninám 
popřát, jen kytičku na hrob dámepopřát, jen kytičku na hrob dáme

 a budeme vzpomínat. a budeme vzpomínat.

Dne 16. července 2023Dne 16. července 2023
 by se dožila 69 let  by se dožila 69 let 

paní Hana VAŇKOVÁpaní Hana VAŇKOVÁ
 z Otaslavic. z Otaslavic.

 Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
 manžel, synové manžel, synové

 a vnoučata. a vnoučata.

Uzávěrka ŘÁDKOVÉ INZERCE proběhne
v PÁTEK 14. července, v 10.00 hodin

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

KOUPÍM
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Realizace, údržba zahrad a  zeleně. 
Odstranění náletových dřevin. 
Sečení a mulčování. 
Tel.: 720 420 618.

Péče o zeleň, realizace a údržba zahrad, 
kácení stromů, sekání travních porostů, 
číštění pozemků. Bc. Ivo Kroupa.
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Mytí oken, rámů, žaluzií, 
skleněných ploch, generální úklid. 

Nejvyšší kvalita, 20let praxe v oboru. 
Tel.: 604 757 384 

www.ciste-okno.cz

SLUŽBY

RE ALIT Y

Pronájem bytu 3+1 v Kostelci na Hané, 
možnost zahrádky. Více info 
na tel.: 724 766 982

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový, Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov, Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Pavel Herrmann 1936  Prostějov
Josef Lörinc 1945  Čehovice
Helena Zemánková 1939  Určice
Olga Ošťádalová 1947  Kelčice
Josef Marek 1939  Protivanov
Jaroslav Konečný 1946  Prostějov
Alois Ptáček 1951  Prostějov
Milan Směšný 1957  Prostějov
Ladislav Hlavizna 1947  Obědkovice
MUDr. Anna Přívorová 1943  Brno

Ladislav Helis 1941  Myslejovice 
Marta Straková 1946  Prostějov

Adolf Lindner 1942  Vřesovice

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 10. července 2023
Emilie Leklová 1925 Kostelec na Hané 10.15 Obřadní síň Prostějov 
Jarmila Vavrušová 1939 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov 
Marie Zajíčková 1933 Prostějov 13.00 kostel Cyrila a Metoděje Prostějov 
Úterý 11. července 2023
Jiří Zaoral 1943 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Magda Gáborová 1967 Čechůvky 13.00 kostel Vrahovice  
Středa 12. července 2023
Ladislav Mikeš 1976 Prostějov 9.30 Obřadní síň Prostějov 
Bedřiška Krumpová 1940 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
František Lejsek 1942 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Čtvrtek 13. července 2023
Anna Klementová 1941 Kralice na Hané 14.00 kostel Kralice na Hané 
Pátek 14. července 2023
František Zapletal 1964 Protivanov 15.00 kostel Protivanov
Sobota 15. července 2023
Josef Raus 1957 Přemyslovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  

Pondělí 10. července 2023
Josef Janeček 1937 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov

Pátek 14. července 2023 
Marta Procházková 1946 Lešany 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Oldřich Hasa 1976 Olšany u Prostějova 11.45 Obřadní síň Prostějov 
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PRODÁ M

Prodám elektrokolo MTF TOUR 5.0, 
4 roky staré, baterie Samsung, dobrý 
stav. Cena 18.000 Kč. Tel.: 721 956 481

SEZNÁ MENÍ

Hledám přítelkyni do 40 let, nekuřák, 
sportovec, řidič. Tel.: 730 973 784

Dne 15. července 2023Dne 15. července 2023
 uplyne 22 let od úmrtí uplyne 22 let od úmrtí 

Mgr. Jana GEISLERA.Mgr. Jana GEISLERA.
Kdo jste ho znali, vzpomínejteKdo jste ho znali, vzpomínejte

s námi. Vzpomíná manželka Janas námi. Vzpomíná manželka Jana
s rodinou.s rodinou.
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Za pouhou desetikorunu
 si můžete v tomto týdnu 

podat inzerát v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.www.vecernikpv.cz

Život je krásný, Ty jsi ho měl rád. Život je krásný, Ty jsi ho měl rád. 
Proč osud byl tak krutýProč osud byl tak krutý

a musel Ti ho brát... a musel Ti ho brát... 

Dnes, tj. 10. července 2023,Dnes, tj. 10. července 2023,
vzpomínáme 5. smutné výročí vzpomínáme 5. smutné výročí 

úmrtí mého milovaného manžela, úmrtí mého milovaného manžela, 
našeho tatínka a dědečka našeho tatínka a dědečka 

pana Jiřího FAJSTLApana Jiřího FAJSTLA
 z Ivaně. z Ivaně.

 Stále vzpomínají manželka, syn  Stále vzpomínají manželka, syn 
a dcera s manželem a vnoučata a dcera s manželem a vnoučata 

Honzíček a Magdička. Honzíček a Magdička. 

 Že čas rány zhojí je jen pouhé zdání, Že čas rány zhojí je jen pouhé zdání,
zůstala jen bolest a tiché vzpomínání.

Dne 13. července 2023Dne 13. července 2023
si připomeneme 7. smutné výročí úmrtí si připomeneme 7. smutné výročí úmrtí 

pana Petra SKLÁDALApana Petra SKLÁDALA
 z Přemyslovic z Přemyslovic..

  S láskou v srdci vzpomíná manželka   S láskou v srdci vzpomíná manželka 
a dcera s rodinou.a dcera s rodinou.

Omezená
otevírací 

doba
během 
letních

prázdnin
více na 

straně 17
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I osmadvacáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 13. ČERVENCE 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
ČESKÁ PŘÍRODNÍ ….

BARD, DĚNÍ, FAGOT, CHRTÍK, CHYBĚT, KANY, KASA, KOALY, 
MDLO, MODLY, ODKLAD, OMYLY, OSTŘÍŽI, PŮDY, SILO, 
SKOT, SMYK, STÁT, STUDIO, TICHO, ÚSTUP, VYSÍLAČ, YZOP, 
ZBÍT, ZLUČ, ZVRAT

Výherce získá VSTUPENKY 

15WWW.VECERNIKPV.CZ

SUDOKUSUDOKU

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili DO 
KULTURY a graficky lehce poupravili českého 
zpěváka, skladatele a tanečníka, který si říká 
Pekař a brzy vystoupí v rámci Prostějovského 
léta 2023 a nás zajímá jeho vlastní jméno… 

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.
Od: DAMODARA

Jméno výherce: Karel VIKTORA, Prostějov
ulice Třešňová

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Jana TRAJEROVÁ, Prostějov

U nás nejen prémiová krmiva z širokého 
sortimentu pro mazlíčky.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.
Od: ANNABIS

Jméno výherce: Vladimír VLÁČIL, Bedihošť
Michal Zácha

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortiment prodejny..

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Od: ZAHRADNICTVÍ MARCIÁNOVÁ

Od: TK PLUS

Od: DAKAR PET FOOD 

Jméno výherce: Martina KALNÁ, Prostějov

Jméno výherce: Anna ŠMIKOVÁ, Nezamyslice

… NA ZAHRADĚ

 1, 6, 5, 7

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 
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Národní
dùm

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
sobota 15. července
16:00 PROHLÍDKOVÉ OKRUHY
 MĚSTA PROSTĚJOVA
společenská akce

KDY: SOBOTA 15. ÈERVENCE OD 17:00 HODIN 

TIPTIP    VečerníVečerníkuku

Jedinečnou příležitost vzdát hold již devětadvaceti mu-
zikantům, kteří odešli do hudebního nebe, a  zároveň 
společně zavzpomínat na doby letních zábav budou mít 
lidé už po šestnácté. Akce Rock Memory Of se na pláži 
U  Vrbiček rozběhne nadcházející sobotu 15. července 
tentokrát už od 17:00 hodin. 
Na plakátu k akci najdeme jména celkem 28 muzikantů, kteří 
svými nástroji rozdávali radost lidem z Prostějovska řadu let, 
ale nyní už nemohou. „V  průběhu uplynulého roku k  nim 
přibylo jméno Pavla Sochora, který mimo jiné hrál v kapele 
Plus,“ prozradil Petr Zlámal z pořádající agentury Hittrade. 
Na šestnáctém ročníku Rock Memory Of postupně vystou-
pí kapely Penzistor, ATD, Keks, Quercus, Kontakt a  Plus. 
„Tentokrát bude hudby tolik, že musíme začínat už od 17:00 

hodin. Vůbec poprvé se u  nás představí kapela Penzistor, 
která to vše zahájí. Tito špičkoví muzikanti ze sousedního 
Přerova projevili zájem na podobné akci vystoupit, protože 
nic podobného se nikde jinde nekoná. Vzpomínat budou 
například na Pavla Nováka mladšího, který loni tragicky 
zemřel a s nímž mnozí z nich také hrávali,“ přiblížil Zlámal. 
Část výtěžku z koncertu půjde i letos na charitu. Peníze 
poputují jednak k dětem z Dětského domova v Plumlově, 
stejně jako k bratrům Dostálovým z Čelechovic. Akce se 
koná pod záštitou náměstka prostějovského primátora 
Jiřího Pospíšila. Kdo bude chtít, může k plumlovské přehra-
dě dojet některým z celkem pěti autobusových svozů zajiště-
ných autobusovou dopravou Františka Konečného. Odjezd 
zpět do Prostějova je plánován v 0:30 hodin. 

ROCK MEMORY OF 

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 10. července
17:15 SPIDER-MAN: NAPŘÍČ
 PARALELNÍMI SVĚTY
americké animované sci-fi
20:00 MINULÉ ŽIVOTY
romantické drama USA
úterý 11. července
18:00 NIC VE ZLÝM
americká komedie
20:00 INSIDIOUS: ČERVENÉ
 DVEŘE
horor USA
středa 12. července
18:00 TO TY NOSÍŠ SMŮLU, LÁSKO
slovenská komedie
20:00 ASTEROID CITY
komedie USA
čtvrtek 13. července
15:00 DEŽO HOFFMANN –
  FOTOGRAF BEATLES
slovenský životopisný dokument
17:00 MŮŽEM I S MUŽEM
komedie ČR
19:00 MISSION: IMPOSSIBLE
 ODPLATA – PRVNÍ ČÁST
americký akční thriller
pátek 14. července
15:00 SPIDER-MAN: NAPŘÍČ
 PARALELNÍMI SVĚTY
17:45 INDIANA JONES
 A NÁSTROJ OSUDU
komedie USA
20:45 MISSION: IMPOSSIBLE
 ODPLATA – PRVNÍ ČÁST
sobota 15. července
14:30 KRAKENTEENA RUBY
americká animovaná komedie
16:30 MŮŽEM I S MUŽEM
18:30 MISSION: IMPOSSIBLE
 ODPLATA – PRVNÍ ČÁST
21:30 SUZUME
animovaný anime film Japonsko
neděle 16. července
10:30 MEZI ŽIVLY
americká animovaná komedie
15:00 SPIDER-MAN: NAPŘÍČ
 PARALELNÍMI SVĚTY
17:45 MŮŽEM I S MUŽEM
19:30 INDIANA JONES
 A NÁSTROJ OSUDU

16 WWW.VECERNIKPV.CZ

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 23. července
ROBERT VANO: MEMORIES
výstava fotografi í ze vzpomínek umělce 
je sestavena z více než sto snímků, které 
pochází ze soukromého archivu autora

neděle 16. července
19:00 ROSŤA OSIČKA
vernisáž výstavy obrazů
za přítomnosti autora 

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov
(bar vino & tapas)

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

středa 12. července
16:00 PRINCEZNA A LOUPEŽNÍK
Loutkové divadlo Ponitka
– pohádka s pěveckým sborem
sobota 15. července
15:00 KLBCK
elektronic music lovers Prostějov open 
air&club

EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám. 67, Prostějov

* V úterý 11. července od 9:45 do 14:00 hodin 
se můžete připojit na vycházku nejen pro rodiny 
s dětmi ZE SMRŽIC K RYBNÍKŮM V ČE-
LECHOVICÍCH N. H. Odjezd autobusem 
9:50 do Smržic. Délka trasy 4 km. Trasa je
vhodná i pro kočárky.
* Ve středu 12. července od 9:20 do 16:00 ho-
din se koná vycházka nejen pro seniory, která vás 
tentokrát zavede NA OKRAJ MORAVSKÉ-
HO KRASU. Z Baldovce se vydáte podél Bílé 
vody do obce Holštejn, nahlédnete do jeskyně 
Hladomorna a  vystoupíte ke zřícenině hradu 
Holštejn. Dál kolem ponoru v  Nové Rasovně 
a Wankelova závrtu až k vápence Velká Dohoda. 
Ráno společný odjezd autobusem do Baldovce 
v 9:20 (st. č. 10). Návrat autobusem přes Drahany 
do 16 hod. Délka trasy asi 7 km.
* V sobotu 15. července od 8:00 do 13:45 hodin 
bude na programu vycházka pro všechny gene-
race KE ZŘÍCENINĚ HRADU CIMBURK. 
Společný odjezd vlakem bude 8:02 do žel. 
zastávky Městečko Trnávka. Délka trasy 3 km.
* Od úterý 11. července do soboty 29. července 
bude připravena SAMOOBSLUŽNÁ HRAVÁ
STEZKA botanickou zahradou v Prostějově na 
ulici Lidická 2, Prostějov.

CENTRUM PRO RODINU

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov
* Každé pondělí od 16:00 hodin, 
po předchozí telefonické domluvě, 
nabízíme podporu a doprovázení při 
hledání řešení v čase náročné životní 
etapy či manželské krize, poraden-
ství pro rodiče při obtížích ve vzta-
hu s  dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou.
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA  – adaptační krou-
žek pro děti od 2 do 4 roků. Účast 
v  kroužku usnadňuje přípravu na 
nástup do MŠ, připravuje na separaci 
od rodičů a navazování vztahů s vrs-
tevníky v malé skupině a bezpečném 
prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 
hodin se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA
MC KOSTELEC NA HANÉ. 
Jedná se o  dopolední kroužek typu 
miniškolky, určený je dětem od 2 do 
4 roků. 

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené
organizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí mož-
nost zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitos-
tí v rámci výhod a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00-12.00 a 14.00-
16:30 hodin, čtvrtek 9.00-12.00 hodin 
a dále po tel. domluvě.

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin 
probíhá program pro rodiče s malými dětmi, 
který vám rozšíří obzory, zatímco vaše děti si 
zlepší své sociální, pohybové, hudební a ma-
nuální schopnosti. Přijďte si odpočinout od 
každodenní rutiny, získat nové přátele a do-
zvědět se důležité informace. Rodinná atmo-
sféra v malých skupinách rodičů a dětí. 
* Ve čtvrtky od 17:00 do 19:00 hodin se 
koná KLUB UKRA JINCŮ – konverzace 
v českém jazyce.

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKAdo 3. září
PŘÍBĚH ŽELEZA ANEB ŽELEZO
V PŘÍRODĚ, DĚJINÁCH
A EXPERIMENTU
výstava o  železných rudách a  minerálech, 
výrobě železa, nalezištích železných rud ve 
Zlínském kraji, v ČR i v Evropě, zpracování 
železa od doby železné až po současnost 
je doplněna o modely milíře, železářských 
pecí a  spousty krásných exponátů
do 3. září
GRA FIKY A VITRÁŽE
výstava návrhů Jana Jemelky

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

čtvrtek 13. července
21:30 TROJÚHELNÍK SMUTKU
komediální drama Francie
pátek 14. července
21:30 OSTROV
česká romantická komedie

Letní kino
Prostìjov

zámek Prostějov, Pernštýnské nám. 4

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k zapůjčení kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 
chodítka, WC křesla aj. Služby jsme 

rozšířili o rozvoz pomůcek.
Bližší info na tel.: 

588 008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
 A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB 

V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov,

tel.: 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa
od 8:30 do 11:30 a od 13:00

 do 16:30 hodin, čtvrtek
 jen pro objednané klienty.

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v  18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. E-mail: 
prostejov@aamail.cz, tel.: 728 354 716.

Letní, Mostkovice

Letní kino
Mostkovice

středa 12. července
21:30 OSTROV
česká romantická komedie
pátek 14. července
21:30 ŽIVOT PRO SAMOUKY
komedie ČR
sobota 15. července
21:30 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
česká komedie
neděle 16. července
21:30 SUPER MARIO BROS.
 VE FILMU
animovaný fi lm USA

akce v regionu
 10. Brodecká Neckyáda 

Kulturní komise při Obecním úřadě, Sbor dobrovolných hasičů a TJ Jiskra Brodek u Konice vás 
zvou na jubilejní soutěžní odpoledne ve vodě i na suchu. Letos již 10. brodecká Neckyáda se bude konat v sobotu 15. 
července od 14:00 hodin na rybníku u kulturního domu v Brodku u Konice. Po zahájení Neckyády a představení 
jednotlivých posádek přijde na řadu soutěž o nejvtipnější doma vyrobené plavidlo. Následovat bude sportovní klání 
v tradičních disciplínách. Připraven bude také velký výběr občerstvení a zábavné atrakce a soutěže pro děti. 

Komentované prohlídky zámku Farmářské trhy v Plumlově
Prohlídnout po většinu času uzavřený zámek v  Brodku 
u  Prostějova budete moci i  s  průvodcem v  sobotu 15. a  neděli 
16. července od 13:00 do 17:00 hodin. Prohlídky začínají vždy 
v celou hodinu. Součástí prohlídky jsou dobové fotografi e zámku. 

Nadcházející sobotu 15. července od 9:00 do 18:00 hodin se 
budou na zámku v Plumlově konat Farmářské trhy plném 
zajímavých stánků s  domácími výrobky a  řadou dalších 
specialit.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 10. července
10:30 PIZZA KVÍZ
Řeší vaše děti rády rébusy, hádanky, křížovky 
a  kvízy? Ze správných odpovědí v  11:30 
vylosujeme výherce. který dostane pizzu.
14:00 VIRTUÁLNÍ REALITA
Vyzkoušejte si dobrodružství ve virtuální 
realitě na vlastní kůži. Čeká vás zábavný 
15minutový souboj s  rytmem v  jedné 
z  nejoblíbenějších her současnosti – 
Beat Saberu. 
středa 12. července 
10:00 DESKOVKY
Letní počasí může být jako na houpačce, 
ale v  knihovně je příjemně vždycky. 
Vyberou si malé děti, náctiletí, skupinky 
i samotáři. 
čtvrtek 13. července
9:30 TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Pak je pro vás knihovna to 
pravé místo. Vyrábět se bude z  papíru 
a přírodních materiálů. Pro děti do 15 let.
15:00 PORA DNA SOS
Máte spotřebitelský problém a  nevíte, 
kam se obrátit? Řešíte potíže s reklamací, 
nájemními vztahy, s  dodavateli energií 
apod.? Odborní právní poradci budou řešit 
váš konkrétní problém.
do 31. července
(RE)VIZE KNIHOVEN 21. STOLETÍ: 
VÝSTAVA
Jak vypadá moderní knihovna? Co 
všechno obyvatelům měst nabízí a mohou 
nabízet? Výstava mapuje zajímavé 
novostavby a  rekonstrukce městských 
knihoven v ČR v uplynulých sedmi letech. 
(Galerie Na Půdě)

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

sobota 15. července
9:00 FARMÁŘSKÉ TRHY
společenská akce

Petra Bezruèe

Bezručova 153, Kostelec na Hané
sobota 15. července
16:00 a 22.30 ASTRONOMICKÁ
         SOBOTA V KOSTELCI
pozorování Slunce a pozorování
noční oblohy.

KDE SE CO DÌJE?
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SUPERSTAR!

navštivte   naše   internetové 
stránky    www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST Pondělí10. července 2023

Číslo 28 • Ročník 27

Zatímco v Hradčanech 
duněly motory, v Otinovsi slavili 
hasiči své kulaté výročí.

strana 19

MOTORKÁŘI
A HASIČI

Naleznete
uvnitř

Předseda 1.SK Prostějov 
má z přesunu reprezentanta do 
Portugalska radost, prozradil i no-
vinky z klubu strana 23 

ŠÉF ESKÁČKA
NEJEN O JURÁSKOVI

Večerník 
PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ
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Foto: internet

cyklistická

zjistili jsme

PROSTĚJOV Celý svět sleduje nejslavnější etapový závod světa Tour de France a na velký 
svátek čeká i Prostějov! Tradiční etapový závod Czech Tour, který odstartuje na náměstí T. G. 
Masaryka, hlásí velké jméno. Na konci července se totiž podniku zúčastní čtyřnásobný vítěz 
Tour de France Chris Froome. A to se zdá až jako neuvěřitelná zpráva!
Jeden z nejslavnějších jezdců nejen současnosti - čtyř-
násobný vítěz Tour de France a dvojnásobný vítěz další 
dvojice Grand Tour: Vuelty a Giro D´Italia Chris Fro-
ome se objeví na startu Czech Tour, která se jede tra-
dičně na Moravě. Začíná ve čtvrtek 27. července v Pro-

stějově a končí v neděli 30. července ve Šternberku. „Je 
to fantastická zpráva, Chris je ikonou cyklistiky a jeho 
účast na Czech Tour je jedinečnou příležitostí pro 
naše fanoušky vidět ho v Česku,“ říká ředitel závodu
Leopold König, Froomův někdejší kolega z týmu Sky.

➢VÍCE SE DOČTETE V PŘÍŠTÍM ČÍSLE!

sobota 15. července
9.00 Krumsínská hroda (turnaj 
v pétanque, hřiště Krumsín)

PETANQUE

sobota 15. července
9.00 Mexico Cup (tradiční turnaj, hřiště 
Víceměřice)

MALÁ KOPANÁ



BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Soutěž o vstupenky na KELTSKOU NOC!
Po roce se opět vrací na scénu největší mezinárodní festival na 
Prostějovsku, který proběhne tradičně na plumlovském Žraloku, 
a to už od 22. do 24. července. Ano, KELTSKÁ NOC je za dveřmi 
a čtenáři PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, který je tradičním me-
diálním partnerem akce, mají šanci vyhrát nějakou tu vstupenku, 
ale i reklamní předměty fesťáku i PŘEDPLATNÉ nejčtenějšího 
regionálního periodika. 
Bude to opět parádní jízda, u níž byste neměli chybět! A pokud 
ještě lístek, zkuste své štěstí právě teď!
V dnešním vydání si můžete zasoutěžit nejen o zmíněné volné 
vstupenky na koncert.

KELTSKÁ SLAVÍ JUBILEJNÉ NAROZENINY.
VÍTE, KOLIKÁTÉ?

a) 30.                              b) 20. 

Své odpovědi zasílejte prostřednictvím e-mailové adresy SOUTEZE@
VECERNIKPV.CZ s heslem „KELTSKÁ NOC“. Zavolat nebo poslat SMS 
svoji odpověď nám můžete také na známé telefonní číslo 608 960 042, případ-
ně přijďte každé pondělí osobně do provozovny na ulici Vrahovickou 19.
Na odpovědi čekáme v redakci do pátku 21. října do 12:00 hodin. Jmé-

na výherců budou zveřejněna v následujícím vydání
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.
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Martin Martin ZAORALZAORAL
Větřák je pochopitelně nejvíce 
známý v  Pivíně a  nejbližším oko-
lí. Ovšem příležitostně je zván i  na 
vzdálenější místa. Nejčastěji před-
vádí autorské scénky, nicméně jeho 
repertoár tvoří také hry Járy Cimr-
mana. Nastudoval již hry Dobytí 

severního pólu, Záskok, Vražda v sa-
lonním coupé a České nebe, s nimiž 
vystoupil v  prostějovském divadle 
i na jiných scénách. 
„Letos v  červnu jsme České nebe
sehráli ve Svatobořicích-Mistříně
a troufli jsme si i na metu daleko vyš-
ší. Tou bylo divadlo Rokoko v Praze.
Dostali jsmetotižtip,žeprávětotodi-
vadlo je možné si pronajmout. Dalo
by se říci, za peníze v Praze divadlo,“
nastínil prezident Divadelní společ-
nostiVětřákVáclavHorák.

Ambice souboru nebyly vůbec malé.
„Nechtěli jsme si pouze v  Praze za-
hrát, ale zahrát si před pražským
publikem. Mohlo se totiž stát, že

zaplatíme nikterak levný pronájem
divadla a  budeme hrát před prázd-
ným sálem. Toho jsme se docela báli.
Když vás potenciální diváci neznají,

tak se do divadla nehrnou. Navíc
v Praze mají možnost zajít si na origi-
nál,“svěřilsesesvýmiobavamiHorák.
Nakonec si v  Pivíně řekli: „Když se 

nám podařilo vyprodat prostějovské 
divadlo, proč bychom nemohli vy-
prodat i divadlo Rokoko v Praze?“ Po 
tomto rozhodnutí sledovali Pivínští 
s  obavami počet prodaných vstupe-
nek, který stoupal jen velmi pozvolna. 
„Světe, div se! Nakonec představení 
České nebe zhlédlo v pražském Roko-
ku 125 diváků, což jsou téměř dvě 
třetiny kapacity divadla,“ radoval se 
Václav Horák s tím, že publikum bylo 
úžasné a skvěle reagovalo.  „Diváci nás 
vyhecovali a  náš výkon tomu odpo-
vídal. Při děkovačce jsme se dočkali 
i potlesku ve stoje,“ dodal divadelník, 
jemuž zaměstnanci divadla Rokoko 
prozradili, že jejich stálá scéna takovou 
návštěvnost běžně nemá. „Setkali jsme 
se s dotazy, kdy přijedeme příště, že by 
to na podzim bylo s návštěvností ještě 
lepší. Tak uvidíme,“ uzavřel vyprávění 
Václav Horák.  

PRAHA, PROSTĚJOV Divadelní společnost Větřák 
z Pivína má za sebou více jak třicetiletou historii. Za tu do-
bu vystupovala už ledaskde. Letos si troufla pronajmout 
sál legendárního divadla Rokoko na Václavském náměstí 
v Praze. Na její představení České nebe vzniklé podle hry 
Járy Cimrmana dorazilo 125 diváků, což překročilo ak-
tuální běžnou návštěvnost stálé scény v prostoru, jímž 
prošel celý zástup výrazných uměleckých osobností. 
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Martin Martin ZAORALZAORAL
Wolkrův Prostějov už dopsal 

příběh svého 66. ročníku. Byl pro 
vás ten letošní něčím jiným než ty 
předchozí? 
„Po pracovní stránce mě po těch pat-
nácti letech letos nic zásadním způ-
sobem nepřekvapilo, i když těch věcí

k řešení bylo opět opravdu dost. Sko-
ro bych mohla říct, že všechno už tu
někdybylo…“

Na co jste se tentokrát těšila? 
„Každoročně jsem zvědavá na režii 
závěrečného večera, který vždy slibu-
je to nejlepší na konec. A musím říct, 
že ten letošní, který se točil kolem té-
matu umělé inteligence, byl opravdu 
mimořádný a  super. Jinak jsem ma-
povala recitační výkony a stihla jedno 
divadelní představení. Víc už bylo nad 
moje časové možnosti.“

Vystudovala jste divadelní 
fakultu JAMU a  stále působíte 
jako amatérská herečka. Vystu-
povala jste ale někdy na Wolkrově 
Prostějově? 
„Ano, během svého studia na 
gymnáziu jsem prošla až do závě-
rečného kola. Sice jsem žádné oce-
nění nezískala, ale byla to výborná 
zkušenost. Asi by bylo ještě lepší, 
pokud bych tehdy coby Prostějo-
vačka po celou dobu nespala doma 
u rodičů. (úsměv) Proto všem účast-
níkům nejen z Prostějova, ale třeba 
i z Olomouce říkám: pokud chcete 
zažít Wolkrák se vším všudy, nesmí-
te spát doma!“ 

Jak byste srovnala svoje vý-
kony s těmi, které byly k vidění na 
přehlídce letos? 

„Ty současné jsou mnohem lep-
ší, než bývaly ty v  minulosti. A  to 
navzdory tomu, že celkové počty 
účastníků od základních kol jsou 
asi nižší, než bývaly. Kdo se však 
chce uměleckému přednesu věno-
vat naplno, ten může nyní využít 
celé řady workshopů, které ho po-
souvají někam úplně jinam. Naučí 
ho přemýšlet o věcech, které by nás 
kdysi ani nenapadly. A to je znát.“

Město Prostějov pro festival 
dlouhodobě nabízí výborné pod-
mínky a účastníci jsou zde oprav-
du vnímáni jako vítaní hosté. 
Přesto mezi místními stále není 
o  jednotlivá vystoupení takový 
zájem, jaký by si asi zasloužila… 
„To je odvěký problém. Větší po-
zornost lidí z  Prostějova vždy při-

táhne alespoň zahájení, o  něž se 
letos postarali osvědčení ‚Lůzrové‘ 

se svojí akrobatickou show. Zby-
tek už bývá slabší. I proto jsme 
se letos vrátili k tomu, že jsme 
doprovodný program dali na 
samostatný plakát. Efekt ov-
šem nebyl nijak zásadní.“

Sám festival 
včetně jeho organizátorů 

však stále působí velmi 
svěže. Co chystáte na 67. 
ročník? 
„Prostějov si příští rok ne-

pochybně bude připomí-
nat sto let od úmrtí Jiřího 

Wolkera. Jak moc to však 
ovlivní koncepci Wol-

krova Prostějova, to 
v tuto chvíli opravdu 

nedokážu odhad-
nout. Ale už se 
těším.“ (úsměv)

PROSTĚJOV Sama kdysi na Wolkrově Prostějově vystupo-
vala. Po absolvování herecké školy se vrátila do Prostějova, 
kde se festivalu plného skvělých vystoupení recitátorů a di-
vadel poezie věnuje z pozice zaměstnankyně pořádajícího 
Kulturního klubu Duha. S Martinou Drmolovou jsme zhod-
notili letošní ročník Wolkrova Prostějova. 
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Martina Drmolová hodnotí uplynulý ročník festivalu poezie  

Foto: Martin Zaoral 

23
06

14
10

88
7

23
06

14
10

88
1

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA ZNÍ: 



19WWW.VECERNIKPV.CZ
21

05
21

10
61

0

V OTINOVSI SLAVILI JUBILEUM!
Kulaté 140. výročí založení SDH okořenily závody i ohňová show

pro Večerník

původní
reportáž

MichalMichal KADLEC KADLEC
Ani úmorné vedro během uplynulé so-
boty neodradilo pořadatele oslav 140. vý-
ročí založení Sboru dobrovolných hasičů 
v Otinovsi od aktivit, které si pro hosty při-

pravili. A organizace byla skutečně precizní 
a  propracovaná až do pozdních nočních 
hodin... Bavili se nejen domácí, ale i hosté 
z několika hasičských sborů z okolí. 
„Naše pozvání přijali kolegové z Drahan, 
Protivanova, Bousína, Nivy a  dalších 
obcí. Těch sto čtyřicet let je pořádná porce 
let a tak jsme si na přípravách dali zále-
žet. Obávám se ale, že my sami jsme si žád-
ný dárek k jubileu nedali, spíše jsme stále 
v jednom kole kvůli práci. Organizace osla-

vy nám dala zabrat, ale věřím, že všechno 
klapne do posledního puntíku,“ byl velmi 
optimisticky naladěn Petr Pětník, starosta 
Sboru dobrovolných hasičů v  Otinovsi. 
Vzápětí Večerník informoval o programu, 
který nejen návštěvníky akce, ale i hasiče 
z širokého okolí v sobotu čekal. „Po slav-
nostním nástupu hodinu po poledni a po-
chodu k  pomníku spoluobčanů padlých 
v první světové válce, ke kterému položí-
me věnce a květiny, bude následovat okrs-
ková soutěž v požárním útoku. V závodě 
máme i svá domácí družstva, takže věřím 
v samé úspěchy. Do večera bude vyhrávat 
Holóbkova mozeka, přičemž zájemci si 
mohou prohlédnout třeba výstavu vojen-
ské techniky nebo přehlídku koní, se kte-
rými vystoupí Lucie Bukanovská a Adéla 
Pařilová. Vpodvečer své umění při ukáz-
ce ostrého zásahu předvedou kolegové 
z jednotky požární ochrany z Protivanova 
a pak už vypukne taneční zábava s kape-
lou Tamdem. Jedním z  vrcholů našich 

oslav bude ohňová show skupiny Knock 
– Knock z  Brna,“ popsal Večerníku šéf 
místních hasičů Petr Pětník. 
Jakmile slavnostní průvod čítající na 
tři sta účastníků a  hostů oslav dorazil 
z  centra obce zpět na fotbalové hřiště, 
následovalo předávání vyznamenání 
a diplomů zasloužilým hasičům z SDH 
Otinoves. Několik hodin pak diváci fan-
dili jednotlivým družstvům při požárních 
závodech, zájemci o  vojenskou techniku 
se pak mohli projet ve dvou amerických 
obrněných vozidlech, která přivezli členo-
vé Spolku pancéřové techniky ze Svitávky. 
A zatímco na hřišti se už vlastní zábava do-
stala do značně pokročilé pohody, velmi si ji 

užíval také starosta Otinovsi Petr Kolář. „To 
víte, že jsme si na přípravách těchto oslav 
dali záležet, vždyť 140 let se neslaví každý 
den. A počkejte, až náš hasičský sbor bude 
mít 150 let! Za přípravu této akce bych 
chtěl ale pochválit především hasiče, je to 
hlavně jejich zásluha. Spolupráce s obcí je 
na velmi vysoké úrovni, vzájemně si vychá-
zíme vstříc. Také u nás jsou hasiči nedílnou 
součástí kulturního a společenského života 
na vesnici. Zároveň dokáží vyjet k ostrému 
nebezpečí a pomáhat tam, kde je to třeba,“ 
zmínil pro Večerník Petr Kolář. 
Není divu, že oslavy 140. výročí zalo-
žení SDH v Otinovsi se protáhly až do 
nedělního rána. A proč ne? 

OTINOVES Celá obec byla od sobotního poledne doslova na 
nohou. Místní dobrovolní hasiči totiž právě v tento parný den 
slavili výročí, které by snad mohly závidět hasičské sbory z ves-
nic v celém okolí. Ano, Sbor dobrovolných hasičů v Otinovsi si 
připomněl 140. výročí svého založení a oslavy uspořádal sku-
tečně ve velkém stylu. Kromě mnoha atrakcí se návštěvníci 
mohli pobavit u živé muziky, přehlídky nádherných koní, vý-
stavy válečných vozidel nebo u ohňové show. A co by to bylo 
za hasičskou sešlost, kdyby chyběly závody v požárním útoku. 
Oslavy v Otinovsi končily až v neděli nad ránem...

 Foto: Michal Kadlec
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Hradèanský mlýn byl
dìjištìm dalšího srazu motorek

CO JSTE HASIČI...

Tentokrát se sjely české skvosty, Jawy a ČZ 

HRADČANY Mlýn v Hradčanech v so-
botu opět patřil moto veteránům. Jeho 
majitel Petr „Kenny“ Burian už potřetí 
pozval majitele motocyklů českých zna-
ček Jawa a ČZ s kubaturou 350 ccm. Na 
sraz jich dojelo několik desítek z Čech 
i Moravy. Mezi motorkami byla i „esen-
bácká“ modro-bílá Jawa, jejíž majitel 
zvolil i  patřičný oděv a  „blembák“ ne-
boli helmu. Druhá Jawa se zase pyšnila 
žlutou kapotáží Veřejné bezpečnosti. 
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Kristýna BOHATOVÁKristýna BOHATOVÁ

Na účastníky čekala výstava strojů na ná-
dvoří mlýna, nejrůznější soutěže a ukázky 
údržby. Následovala společná vyjížďka, 
jejímž cílem byly Drysice, kde si v  míst-
ním koloniálu motorkáři dopřáli vynika-
jící zmrzlinu. „Byl to docela rachot, když 
dojeli, vůbec jsme netušili, co s  děje. Ale 
ten pohled, to je paráda. Vrátil jsem se do 
mladých let, kdy jsem taky míval motor-
ku. Po tátovi jsem zdědil Jawu Bizon. Moc 
jsem si ji neužil, přišla svatba, děti, stavba 
a  mašina šla z  domu,“ zavzpomínal pro 
Večerník jeden z místních. 
Součástí srazu byly i sprinty na 400 metrů, 
které motocykly absolvovaly na starém le-
tišti nad Želčí. Na ty se přijel podívat i auto 
veterán, maličký bílý Fiat 500.
Kenny pořádá moto srazy ve mlýně pra-
videlně. Mezi ty s  největší účastí se řadí 
Sraz patinovek a  bastlů. Výtěžek z  toho 

letošního předal MŠ v  Moš-
nerově ulici v Olomouci, kde 
pasovali budoucí prvňáčky. 
Mateřská škola při dětském sta-
cionáři zajišťuje celodenní péči o děti se 
zdravotním handicapem – převážně po-
ruchami hybnosti, děti s kombinovanými 
vadami, o děti mentálně nebo smyslově 
postižené, děti s  vadami řeči nebo děti 
s různými zdravotními problémy a kom-
plikacemi projevujícími se v  různých 

oblastech psychomotorického vývoje. 
Od motorkářů jim na kontě přibyl šek 
na 36 670 korun. „Děkuji všem, kteří se 
nám pomohli na srazu patinovek a bastlů 
2023 složit na tuhle kouzelnou částku pro 
školku, kde pomáhají dětem, jež to nemají 
v životě lehké,“ přidal díky Kenny.  
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Dìtský domov
v Lidické slaví 
sedmdesátiny
a dostal dárek

jak hasiči slavili v otinovsi... jjaakk hhaassičči sllaavvvilii vv  ottinnnovvssi.... 3x foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Radní na svém jednání 
schválili dotaci ve výši 20 000 korun 
dětskému domovu v Lidické ulici. Je 
určena na setkání s  bývalými klienty 
a pracovníky u příležitosti 70. výročí 
založení dětského domova, na pro-
nájem mobiliáře, nákup občerstvení, 
dopravu a svoz handicapovaných kli-
entů, propagaci akce a výrobu propa-
gačních předmětů. 
„Dětský domov, jehož zřizovatelem je 
Olomoucký kraj, byl založen v roce 1953 
v Čechách pod Kosířem a od roku 2005 
na něj navázal dětský domov v Prostějově 
s kapacitou 48 dětí,“ uvedla náměstkyně 
primátora Marcela Župková. Letos v září 
domov oslaví  70. výročí založení setká-
ním těch, kteří v  něm vyrůstali, a  jejich 
vychovatelů.
Dětský domov není pravidelným žadatelem 
o dotaci z rozpočtu města Prostějova, žádost 
byla podána z důvodu významného výročí 
zařízení a zajištění úhrady mimořádných ná-
kladů na realizaci uvedené akce.   (kib)

PROSTĚJOV V pořadí druhý Skrytý příběh má připraveno nejen pro nadchá-
zející prázdniny město Prostějov. Zájemci se v tomto příběhu vydají do boje 
s cholerovou epidemií. 

„Celkem na osmi zasta-
veních v  různých částech 
města budeme společně 
s lékařem Gideonem Bre-
cherem bojovat s  nebez-
pečnou nákazou, která vy-
pukla ve městě v roce 1866 
po prusko-rakouské válce. 
Pokusíme se přijít na to, co 
je příčinou tak rychle se ší-
řící choroby a jak jí zabrá-
nit. Brecher se spolu s dal-
šími lékaři usilovně snaží 
najít v  nemocnici kláštera 
Milosrdných bratří řešení. 
Ve Skrytém příběhu zjistí-
me, zda ho nalezne a také 
to, jakou roli hraje při boji 
s  cholerou nezávadná 
voda. Skrytý příběh Válka 

s cholerou mohou už nyní hrát a procházet obyvatelé i návštěvníci města. Ke stažení je 
zdarma v aplikaci Skryté příběhy. Tam naleznete taktéž první prostějovský Skrytý příběh, 
jehož průvodcem je Otto Wichterle. Ten nám prozradí tajemství vzniku čočkostroje na 
výrobu kontaktních čoček,“ říká první náměstkyně primátora Milada Sokolová. 
Skrytý příběh Gideona Brechera vznikl za finanční podpory statutárního města 
Prostějova.  (kib)

Foto: internet
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Od slunce rozpálený Prostějov bude logicky vyhánět lidi k vodě. Kdo ještě neodjel 
na dovolenou, začne okupovat blízkou přehradu či aquapark. Ovšem pozor! 
Neštěstí nechodí po horách, ale mnohdy i po koupalištích... Buďte opatrní! 

Musíte vynaložit hodně úsilí, abyste 
dokázali naplnit svá červencová před-
sevzetí. Přestat kouřit není to hlavní, 
důležité bude, zda dokážete splnit sliby 
dané svým blízkým. Nezklamte je, čle-
nové rodiny vám stoprocentně věří.

BERANI – 21.3. AŽ 20.4. 
Nemáte na výběr, musíte vyřídit veš-
keré resty na úřadech, které jste už 
velmi dlouhou dobu odkládali. Po-
kud jedinou věc odfláknete, brzy se 
to vrátí jako bumerang. Je pravý čas 
uspořádat si celkově svůj život.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Potěší vás hodnotný dárek od člověka, 
kterého znáte pouze od vidění. Ale po-
zor, může to znamenat i pokus o úpla-
tek, ten dotyčný totiž po vás něco bude 
chtít. Je jen na vás, zda mu vyhovíte, 
každopádně ale zůstaňte ve střehu.

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Trošku vás potrápí zdraví, takže návště-
va lékaře je nutná. Výsledek kontroly 
bude sice alarmující, ovšem přímo 
o život nepůjde. Zcela jistě ale budete 
muset změnit způsob života a zejména 
jídelníček. Nepodceňujte rizika!

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Čeká vás několik společenských akcí, 
na kterých se potkáte se spoustou lidí. 
Jen někteří z  nich ovšem budou do 
vašeho života patřit i nadále. S jedním 
člověkem ale uděláte terno, vaše spolu-
práce přinese obrovské zisky.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Neskákejte druhým do řeči, sami to 
přece nemáte rádi. Buďte maximálně 
trpěliví při jednáních s  lidmi, kteří pro 
vás mohou znamenat mnoho při vašem 
kariérním postupu. Pokud nic nezkazí-
te, můžete už po prázdninách povýšit.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Ve vašem bezprostředním okolí se 
objeví člověk, ze kterého vám budou 
vstávat chlupy po celém těle! Ten do-
tyčný vám bude pořádně šlapat na paty 
s cílem zničit veškeré vaše plány. Proč 
to všechno dělá, se dozvíte později...

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Až příliš vystupujete z davu, proto na 
vás bude nejvíce vidět. Vzít na sebe 
odpovědnost vám nevadí, ale buďte 
připraveni na to, že po celý týden bu-
dete pod výrazným drobnohledem 
nadřízených. Uspějete jen částečně.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Máte hluboko do kapsy, takže se budete 
rozhodovat o půjčce. V žádném případě 
ale nechtějte rychlé peníze od lichvářů, 
to by vás přivedlo do značných problé-
mů. Zkuste oslovit nejbližší přátele, ne-
styďte se požádat o pomoc.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Sportu se tento týden vyhýbejte, kou-
kejte se na něj akorát tak v televizi. Hrozí 
vám totiž zranění, které by vás vyřadilo 
nejen z dalších pohybových aktivit, ale 
rovněž z práce. A to by při vašich finanč-
ních starostech byla katastrofa!  

BÝCI – 21.4. AŽ 21.5. 

Hodně dlouho vás bude mrzet hádka, 
kterou podstoupíte se svým partne-
rem. Oba přitom víte, že spor je napros-
to zbytečný. Už jste spolu příliš dlouho, 
takže nějaký ten škraloup se dá čekat. 
Přesto se máte rádi, takže opatrně!

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Těsně před dovolenou značně zner-
vózníte, protože ani zdaleka nejste na 
déletrvající pobyt mimo své rodné měs-
to připraveni. Jako vždy budete všechno 
honit na poslední chvíli. Není tedy divu, 
že na spoustu věcí zapomenete...

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Klobása je uzenina z  mletého masa, většinou tvrdé konzist-
ence, pikantní, kořeněná a  trvanlivá. Mnohé země a  také jejich 
regiony mají své tradičně vyráběné klobásy. Při jejich výrobě 
jsou používány různé kombinace masa, koření, ale i délka uzení 
a zrání. Mimo jiné se teď v  létě řadí mezi oblíbené pochutiny na 
gril. Pokud patří mezi vaše favority Krahulecká klobása, je do-
bré vědět, že nejvýhodněji ji pořídíte v Tescu. Pro špekáčky se vy-
platí navštívit Penny Market, kde výhodně nejdete také Bavorské 
a Maďarské klobásky, rovnou můžete přihodit do košíku i párečky 
na gril, ale i Norimberskou klobásku na gril. 

 Tak ať vám chutná. 
 Průzkum byl proveden v pátek 7. července 2023.

NAŠENAŠE

PROPRO

Pozorování v Kostelci na Hané
Nadcházející víkend se s námi můžete potkat v Červeném domku Petra Bezruče v Kostelci na Hané. V sobotu 15. července 
od 16.00 hodin budeme pozorovat Slunce a od 22.30 hodin noční oblohu.  

Večerní pozorování
Dlouhé večery kolem letního slunovratu vybízí k  pozorování hvězdné oblohy. V  červenci hvězdárna nabízí večerní 
pozorování pro veřejnost každý čtvrtek a v pátek od 23:00 hodin. Podmínkou je bezmračná obloha.

Pozorování Slunce 
Pozorovat Slunce probíhá za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin. 
Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 

na tel.: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: NA GRILNA GRIL

89,90
(500g)

149,90
(800g) 93,90 129,90 89,90 69,90

69,90 59,90 67,90 - 74,90 39,90

- - - 89,90 79,90 -

- - 32,90 
(100g) 84,90 134,90 39,90

- - 119,90 
(340g)

89,90 
(360g) 109,90 59,90 

(300g)

- 99,90 - 99,90 109,90 79,90
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Obec: Prostějov 
Dne: 17. 7. 2023 od 8:00 do 11:00 hodin. Vypnutá 
oblast: firmy Redo, s.r.o., Tavron s.r.o.
Obec: Raková u Konice
Dne: 17. 7. 2023 od 8:00 do 12:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Raková u Konice č. p. 96, 102, K/170/1.
Obec: Těšice
Dne: 26. 7. 2023 od 8:00 do 14:00 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Těšice.
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 18. 7. 2023 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: Němčice nad Hanou č. p. 631, 632 v  ul. 
Západní.
Obec: Vrahovice
Dne: 19. 7. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: bytový dům M. Pujmanové č. 683.
Obec: Prostějov 
Dne: 19. 7. 2023 od 8:30 do 13:00 hodin. Vypnutá 
oblast: oboustranně ul. Fanderlíkova od ul. Nerudova 
po č. 69 (MŠ) a 90, areál ZŠ Melantrichova č. 60, celé 
ul. Obránců míru (mimo č. 15),  J. Švermy (mimo č. 
18), S. Suchardy č. 4 - 8, K. H. Kepky č. 1 - 3.
Obec: Pivín
Dne: 20. 7. 2023 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Pivín napájená z  TS3. U  mostu: 
jednostranně ulice od č. p. 249 po 252. Dále č. p. 138, 
34-38, 77, 79, 127, 221, 222, 193, 188.
Obec: Kralice na Hané
Dne: 24. 7. 2023 od 8:00 do 14:00 hodin. Vypnutá 
oblast: Kralice na Hané č. p. 500, 502, 504.

Obec: Výšovice
Dne: 24. 7. 2023 od 9:00 do 13:00 hodin. Vypnutá 
oblast: ulice směr Určice od č. p. 234 a 195 po konec 
obce.
Obec: Smržice
Dne: 21. 7. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Smržice s ul. Družstevní, Trávníky 
mimo č. 646, 643-327, ul. Za Farskou od ul. Trávníky 
po č. 466 a 134 vč. ul. sm. ke kostelu, J. Kotka (mimo 
č. 1 - 9), Podhájí č. 2 - 10.  
Obec: Alojzov
Dne: 25. 7. 2023 od 7:30 do 16:00 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Alojzov. FVE Určice 3. (702149), 
Areál Elmo-Plast a.s. Alojzov (700650).
Obec: Prostějov
Dne: 26. 7. 2023 od 9:00 do 13:00 hodin. Vypnutá 
oblast: ul. Partyzánská č. 34 (MŠ), č. 33 - 35, 
pravá strana ul. Havlíčkova s  č. 2 - 14 a  16b - 26a, 
oboustranně část ul. Šafaříkova od ul. Havlíčkova po 
ul. Olomoucká, oboustranně ul. Olomoucká od č. 5 
a  6 po č. 43A a  34, Vápenice č. 25 - 31, Vojáčkovo. 
nám. č. 2 - 5.
Obec: Prostějov
Dne: 27. 7. 2023 od 7:30 do 16:30 hodin. Vypnutá 
oblast: ul. U  Spalovny - č. 12 (Švehlova střední 
škola polytechnická Prostějov), Stavební společnost 
Navrátil, s.r.o., ul. Kojetínská s  č. 13, 13a, 15 (ČS 
PHM MOL ČR, s.r.o. Kojetínská vč. vedlejšího 
průmyslového areálu REMA spol. s  r.o., Radek 
Mudrla). E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie
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Petr KOZÁK

TORBOLA, PROSTĚJOV Včera v Torbole skončilo 
mistrovství Evropy olympijské třídy iQFoil – IQFOiL 
Youth European Championships Lake Garda 2023. 
A do Česka putuje zlatá medaile v kategorii dívek do 
19 let zásluhou Kristýny Piňosové. Sedmnáctiletá 
studentka GJW se tak stala juniorskou mistryní 
Evropy ve windsurfingu! Loni na švýcarském jezeře 
Silvaplana skončila pátá.

„Ze začátku jsem měla docela problémy, ale dostala jsem se mezi 
prvních deset, co postupují do bojů o medaile, a tam jsem si vě-
řila na výhru. A vyhrála jsem,“ uvedla Piňosová v tiskové zprávě 
po soutěži, v níž se představilo 58 startujících.
Závodilo se v kategoriích do 17 i 19 let chlapci a dívky. Do finá-
le se po základní části probojovaly dvě členky RODOP iQFoil 
Teamu – druhá Kristýna Piňosová a sedmá Nela Sadílková. 
Prostějovance se finále povedlo a vybojovala zlatou medaili.
Kristýna Piňosová má za sebou další parádní závod. „Vždy si to 

sice trochu zkomplikuje, když šňůru prvních míst prokládá chy-
bičkami, například spadne, splete trať nebo zmešká start... Ale 
nakonec zajede skvěle,“ smál se její osobní trenér Milan Hájek.
„Je to báječné, dřela jsem opravdu hodně, ale nyní se sen stal 
skutečností. Děkuji všem svým sponzorům a také rodičům, kte-
ří mě během závodu podporovali každý den,“ vzkázala.
Kristýna Piňosová bude nyní reprezentovat Česko na srpnovém 
mistrovství světa v Haagu, které je zároveň první olympijskou 
kvalifikací pro OH 2024. 

PROSTĚJOV Milovanému nohejbalu zasvětil 
podstatnou část svého života. Richard Beneš pa-
tří k jeho místním zakladatelům, dlouho jej ak-
tivně hrával a momentálně je už spoustu let hlav-
ním trenérem TJ Sokol I Prostějov, který bojuje 
o vysněný postup do extraligy družstev mužů ČR.
Nedávno pak velký nohejbalový nadšenec a  Hanák 
v  jedné osobě obdržel významné ocenění, jež mohl 
přidat do své bohaté sbírky. Tentokrát je to čestné 
uznání od Českého nohejbalového svazu za dlouho-
době kvalitní a obětavou práci ve prospěch nohejbalu 
jak na poli funkcionářském, tak trenérském.
„Ocenění si samozřejmě moc vážím, obecně je 
to pro mě pocta. Zároveň si však nemohu odpus-
tit kritiku vedení ČNS za způsob jejího předání. 
Dostal jsem ji s dvouletým zpožděním, a navíc od 
hráčů Pankráce při vzájemném zápasu v Praze, ze 
svazu se ani nikdo neobtěžoval mi tu plaketu osob-
ně předat,“ kroutil hlavou udivený Beneš.
Náladu si tím však zkazit nenechal. „Každá cena 
jistě potěší, ale nohec nedělám kvůli nim. Celý ži-
vot ho mám moc rád a dělá mi velkou radost, že se 
nám teď společně s  celým prostějovským týmem 
tak daří. Snad dotáhneme letošní prvoligovou 
jízdu až do zlatého konce,“ zdůraznil Richard Be-
neš s jasným přáním.  (son)

  Foto: Marek Sonnevend

TÝM BEZ VÌKOVÉHO OMEZENÍ

Důležitý převrat! 

Celek Prostějova už nemusí v první 
lize hrát s převahou juniorů

PROSTĚJOV Také v novém soutěžním 
ročníku budou basketbalisté BCM Orli 
Prostějov hrát druhou nejvyšší domácí 
soutěž! Přihlášku podalo vedení klubu 
ve chvíli, kdy bylo z vedení České bas-

ketbalové federace přislíbeno, že sesta-
va nebude omezena počtem tří hráčů 
starších třiadvaceti let.
„S  rozhodnutím, do které soutěže se 
přihlásíme, jsme čekali na vyjádření ve-
dení federace. Hrát s omezením počtu 
starších hráčů jsme nechtěli, zvažovali 
jsme i  variantu, že budeme hrát dru-
hou ligu a  pokusíme se postoupit. Od 
prvního místopředsedy výboru ČBF 
Zdeňka Břízy a  předsedy sportovně-
-technické komise Martina Jakeše 
jsme dostali ujištění, že můžeme slo-
žit tým bez omezení, proto chystáme 
kádr na první ligu,“ prozradil exkluziv-
ně Večerníku Michal Műller, předseda 
BCM Orli Prostějov.
V  předchozích sezónách prostějovští 
basketbalisté měli se složením sestavy 
potíže. Nemohli získat větší počet star-
ších hráčů, mladí junioři museli hrát 
dvě soutěže, což mělo vliv i na výsledky. 
„Nebylo to vůbec snadné. Někteří kluci 
za víkend odehráli až tři zápasy, to se 
dlouhodobě nedá vydržet. Byli unave-
ní, množila se zranění. Teď to bude jed-
nodušší,“ předpokládá Műller.
Tým se bude stavět kolem Adama 
Klepače a  Radima Havla, o  přícho-
dech se jedná. Velký prostor ovšem 
dostanou vlastní odchovanci, kteří si 
již mužskou první ligu v předchozím 
ročníku osahali a  získali cenné zku-
šenosti. „Ve hře je i spolupráce s os-
travskou Novou hutí, uvidíme, jak to 
dopadne,“ poznamenal šéf Orlů.
Nejasná je budoucnost nejzkušeněj-
šího hráče Petra Dokoupila, který je 
po profesním posunu pracovně hodně 
vytížený, významnou roli v jeho životě 
hraje také rodina. „Uvidíme, jestli to 
Petr ještě nějak dokáže na jednu sezónu 
skloubit. Budeme se o tom ještě bavit,“ 
dodal Műller.    (lv)

Pamatuju doby, kdy vášnivý hokejový fanoušek 
a  ohromný nadšenec do tenisu Martin Krupička 
začínal s  pořádáním turnaje ve čtyřhře neregis-
trovaných. Před více než deseti lety a v mnohem 
skromnějších podmínkách i  rozsahu čtyř kurtů 
v areálu Restaurace U Chmelů.
Už tehdy však měl mladý muž přezdívaný Krupa 
s  kamarádem (někdejším hokejistou) Petrem 
Pupou Dosedělem po boku skutečně velké plány, 
které v průběhu dalších roků maximálně naplnil. 
Jeho akce pod správně ambiciózním názvem Pros-
tějov Cup neustále rostla po všech stránkách.
Ve zlatých časech největšího boomu se počet zú-
častněných dvojic šplhal až k  padesátce, kromě 
početnosti startovního pole šla prudce nahoru 
také jeho hráčská kvalita. A stejně tak se na nebý-
vale fantastickou úroveň postupně dostalo i veške-
ré zajištění turnaje konaného teď v profi areálu TK 
Prostějov.
Nemalé komplikace přinesl v předchozích letech 
covid s  různými svými dopady, další ranou se 
následně stala ekonomická krize provázená vál-
kou na Ukrajině. Přesto Krupa a  spol. i  v  těchto 
těžkých časech dál jedou pomyslné bomby a  jak 
organizačně, tak sportovně se snaží Prostějov Cup 
držet na vrcholu. Za to klobouk dolů.

Pozorní příznivci kopané jistě zaznamenali čer-
stvé odstoupení předsedy Komise rozhodčích 
FAČR Radka Příhody z funkce. Do ústraní se tak 
stáhl charakterní muž, který v  době neomezené 
moci Romana Berbra odmítal spolupracovat 
s  tímto černokněžníkem českého fotbalu a  šel 
přímo proti němu.
Když pak po Berbrově zatčení v  rámci započetí 
ozdravného procesu vzal nabídku šéfovat svazo-
vé komisi rozhodčích, šlo o slibný start snahy vy-
čistit prostředí zamořené korupcí i pokřivenými 
vztahy ve prospěch nezaujatého řízení zápasů, 
takzvané roviny.
Je potřeba říct, že Příhoda s různě (ne)velkou pod-
porou svých kolegů a celého okolí nezahálel. Nebál 
se odstavit spoustu sudích s pošramocenou či kon-
troverzní pověstí, nastavil zdravé principy fungování 
a snažil se je co nejvíc prosazovat, byť to vzhledem 
k okolnostem bylo leckdy až moc komplikované.
Náhlá abdikace se pak stala nepříjemným šokem, 
zvlášť když ji předseda, jenž dobrovolně skončil, 
zdůvodnil mimo jiné extrémními tlaky na svou 
osobu včetně opakovaných výhrůžek. Z  toho je 
evidentní, že uzdravit fotbal v ČR ještě bude běh na 
hodně dlouhou trať. Jestli se jej vůbec někdy podaří 
zdárně dokončit.

V posledních týdnech a měsících byly zveřejněny 
výsledky různých nových studií na téma fyzická 
zdatnost dětí a  mládeže v  ČR, potažmo celého 
českého národa. Shodně z nich vyplynulo, jak to 
jde s naší kondicí neustále dolů a že to je v mnoha 
ohledech až nebezpečně rychlý sešup.
Přitom když se dívám kolem sebe – a  obzvlášť 
nyní v době počasnicky příznivého léta – nepři-
padá mi, že by to s námi Čechy (i Moraváky) bylo 
zase tak špatné, ba přímo mizerné. Na cyklos-
tezkách i v přírodě kvanta kolečkářů a běžců, čas-
to obsazená multifunkční hřiště na různé sporty, 
totéž třeba v případě beachvolejbalových kurtů.
A  mezi aktivně sportujícími vnímám i  nemálo 
mladých a  dětí, kterých se propad základních 
pohybových dovedností má týkat nejcitelněji. 
Nemluvě o  zapojení desetitisíců talentovaných 
nadějí v  organizovaných sportovních klubech, 
kde cíleně rozvíjí své schopnosti.
Otázkou je, jak daná čísla z  průzkumů vznikají 
a  nakolik jsou opravdu relevantní napříč celou 
populací. Samozřejmě můj subjektivní dojem 
může být dost odlišný od skutečné reality. Kaž-
dopádně si myslím, že stačí neházet lidem uměle 
klacky pod nohy globálně řízeným šílenstvím, viz 
koronavirus. No a teď ještě nějak vyjít s penězi...

EXKLUZIVNĚ
EXKLUZIVNĚ

EVROPSKÝ ŠAMPIONÁT
 JUNIOREK¨!
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Šéf spolupořádající společnosti TK PLUS Miroslav Černošek společně s ředitelem mítinku 
Janem Železným předali šek na podporu talentů vítkovické atletiky.

Koulař Tomáš Staněk se pral nejen s nejlepšími světovou kon-
kurencí, ale i určitými neduhy nejen zdravotního rázu. Nako-
nec skončil třetí za dvojicí světových hvězd Crouser - Walsh.

O jeden z rekordů mítinku se postara-
la skvělá běžkyně Diribe Welteji, která 
obhájila loňské prenství ze závodu žen 
na 1500 metrů a svůj primát ozdobila 
výkonem 3:57.38 minuty.

V Ostravě-Vítkovicích se s diváky rozloučila legendární 
oštěpařka Barbora Špotáková, na bednu se ovšem nedostala.

Vrcholem večera byla mužská patnáctistovka, 
kdy si vítězství připsal nový světový rekordman 
a současná star atletického nebe Etiopan
Lamecha Girma.

Následně se zvěčnila se Zuzanou Hejnou a Denisovou Helceletovou-
-Rosolovou, které si dodatečně převzaly za dopující Rusky medaile 
až z minulé dekády evropských šampionátů.

Vůbec největší hvězdou letošního ročníku byl bezesporu neochvějný 
vládce tyčky Armand Duplantis, který na Zlaté tretře pokořil 612 cm, 
čímž zaznamenal nejlepší světový výsledek této sezóny!

Stejně tak dominuje v současnosti své disciplíně 
i koulař Ryan Crouser. Výkonem 22,63 metru zazna-
menal nejlepší výsledek v historických záznamech 
Zlaté tretry.

Jedním z předávajících vítězům letošního ročníku byl 
i primátor Statutárního města Prostějov František Jura.

Mítink slavnostně zahájili člení představitelé s v čele s hejtmanem Moravskoslezského kraje a primátorem 
Statutárního města Ostravy i hlavními partnery. Nechyběli ani šéf spolupořádající společnosti TK PLUS 
Miroslav Černošek a ředitel mítinku Jan Železný.

Momentálně nejlepší český oštěpař Jakub Vadlejch využil 
domácího prostředí a slušně obsazené klání uzmul pro sebe.

Ohlédnutí za 62. roèníkem atletického mítinku ZLATÁ TRETRA 2023
fotoobjektivem pavla lebedy a radka váni

hlavní patneři zlaté tretry 2023
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ZLÍN, PROSTĚJOV Fotbalisté 
eskáčka mají za sebou třetí pří-
pravné utkání. A  potřetí pro-
hráli. Tentokrát s  prvoligovým 
Zlínem 1:2, a to i přesto, že ještě 
sedm minut před koncem vedli. 
Poté se ale favorit přece prosadil 
a  na rozdíl od prostějovské neú-
spěšné bilance zaznamenal v této 
letní přípravě čtvrté vítězství. Je-
dinou trefu hostujícího celku si 
připsal nováček v týmu Ciencala, 
který přichází na hostování z ost-
ravského Baníku.
Bez Jana Schaffartzika, Patrika Slamě-
ny, Karla Spáčila, Martina Rolinka, 
Samuela Kuliga, Marka Macha či 
nemocného Jana Silného se musel 
uplynulou sobotu dopoledne obe-

jít trenér eskáčka Michal Šmarda. 
Stejně tak ale jeho protějšek Pavel 
Vrba neměl k  dispozici komplet-
ní kádr, protože se po soustředění 
ve Velkých Karlovicích prohnala 
mužstvem viróza. V  jednu chvíli 
ševcům chybělo až jedenáct hráčů, 
proti Prostějovu to bylo „jen“ sedm 
včetně nové posily Filipa Žáka, 
který v minulosti oblékal také dres 
Prostějova. Naopak další letní posi-
la, navrátilec Tomáš Čelůstka, ode-
hrála první poločas. Chyběli ovšem 
opory Dostál, Vukadinovič, Janetz-
ký, Reiter, Cedidla a Kovinič.
První půle přinesla víceméně vyrov-
naný souboj, o něco více na míči byli 
Hanáci, kteří si také vypracovali více 
příležitostí. Ani jedna však nebyla 

z řady tutových. Ševci hrozili zejmé-
na po standartních situacích, obrana 
Hanáků však byla pevná a  všechny 
pokusy zblokovala. Zakončovali 
Ndiaye, po něm i  Dramé, ale obě 
rány hostující zadáci zblokovali. 
Nadějná střela Slončíka pak mířila 
pouze do boční sítě. Přišlo tak vede-
ní Prostějova. Centr Koudelky z levé 
strany našel Ciencialu, který hlavou 
míč přizvedl tak šikovně, že skončil 
v síti – 0:1.
Do druhé půle vyslal domácí lo-
divod Vrba čerstvé síly v  podobě 
kompletní jedenáctky. Premiéru 
v  prvním týmu si odbyli mladíci 
Hartman, Hönig či Zábojník, šanci 
dostal i Švach. Toto prostřídání při-
neslo ovoce, domácí mladíci svým 
aktivním pohybem dělali obraně 
Hanáků nemalé problémy. 
Celou obranu pak držel vynikající 
Vejmola, který předvedl několik 
bravurních zákroků. V úvodu dru-
hé půle zahrozil jiný mladík Bužek, 
brankář Prostějova ale skvěle za-

sáhl a míč vyrazil. Ševci se dál tla-
čili do zakončení, většinu akcí ale 
zastavila obětavá hostující obrana 
nebo brankář. Na druhé straně 
mohl zvýšit vedení Šmardovy dru-
žiny Elbel, jehož pokus z přímého 
kopu vytáhl na rohový kop z  vy-
pětím všech sil Bachůrek v domácí 
bráně. Prostějovská obrana čelila 
zvyšujícímu se tlaku „Ševců“, kte-
ří se přece jen dočkali srovnání 
a otočky ve skóre. Nejprve se v 83. 
minutě po centru Bartošáka z levé 
strany hlavou prosadil neobsazený 
Hrdlička (1:1), vzápětí byl v  po-
kutovém území soupeře faulován 
Kulíšek a sudí Batík ukázal na bílý 
puntík. A  penaltu s  přehledem 
proměnil hrdina posledních minut 
Bartošák – 2:1.
Další přípravné utkání sehrají 
fotbalisté Prostějova už zítra, tj. 
v úterý 11. července od 17.30 ho-
din. Soupeřem jim bude tentokrát 
divizní Start Brno, tudíž první vý-
hra je ve vzduchu.   (pk)
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Vít VRTÌLKA - asistent trenéra FC Zlín: 
„Do zápasu jsme šli trošku ve zvláštní situaci, když jsme se vrátili ze soustředění a měli mimo hru 
v jednu chvíli až jedenáct hráčů. Tým, který nastoupili, byl tak kombinovaný s klukama z béčka, 
které ještě nezačalo trénovat, což bylo na naší hře znát. Ale zase to splnilo jiný účel, kdy jsme mohli 
vidět v akci další hráče. Samotný zápas bych i při hodnocení rozdělil na dva poločasy, když ten 
první nebyl z naší strany dobrý jak herně, tak ani pohybově. Soupeř vypadal živěji a celkově ten 
poločas zvládl líp. Nám se ale ve druhé ppůli podařilo nejenže skóre otočit, ale i výrazně zlepšit 
naši hru. Více  a lépe jsme se pohybovali. Absence? Je lepší, že se to stalo teď, než kdybychom 
to řešili těsně před ligou. Výpadek je krátký. Počítáme s tím, že se v pondělí sejdeme kompletní. 
Najíždíme už na zápasový cyklus, v sobotu nás čeká generálka.“

Michal ŠMARDA - 1.SK Prostìjov: 
„Hrál se dobrý zápas, chtěli jsme, aby nám dal něco kondičně. Měli jsme tam náznaky, které ve 
hře chceme a dostali. Hráči, kteří mají kvalitu, nám chyběli. Po prostřídání tam v závěru přišli 
mladí kluci, i když ty tam měl i Zlín, tak nám chyběla fotbalová vyspělost, vyhodnocení situací, 
kdy jsme často hráli dolů, když jsme mohli hrát nahoru. Ale dá se to pochopit, jsou to mladší 
kluci. Je to pro ně poučení. Musíme je ještě zdokonalovat.“

Pozápasové hodnocení trenérù

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Petr Petr KOZÁKKOZÁK
a Michal KADLECa Michal KADLEC

Máte za sebou polovinu pří-
pravy. Co vám napověděla?
„Je potřeba říct, že v  létě je ta pří-
prava velmi krátká. Původně jsme 
nechtěli takhle výrazně obměňovat 
kádr, ale vzhledem k  tomu minulé-
mu ročníku jsme k tomu museli při-
stoupit. Takže pořád je to o vzájem-
ném sehrávání. Věřím, že hráči, které 
jsme doposud přivedli, mají velmi 
dobrou kvalitu. Ostatně již dlouho 
hrají druhou ligu a někteří si již vy-
zkoušeli i nejvyšší soutěž.“

Jak už jste se nechali slyšet, 
kádr není uzavřen. Kdo v posled-

ním týdnu odešel a  kdo naopak 
přišel či v pondělí nastoupí?
„Aktuálně odešel záložník Dano, 
který bude nakonec působit v Kvít-
kovicích. O dalších změnách v kádru 
se rozhodne v nadcházejícím týdnu.“

V  celostátních médiích pro-
blesklo, že byste měli navázat 
spolupráci s  Baníkem Ostrava. 
Jak by měla vypadat a  co má 
eskáčku přinést? 
„S  Baníkem spolupracujeme inten-
zivně již druhým rokem. Chceme 
k  nám z  Ostravy přivést většinou 
mladé kluky, kteří jsou na rozmezí 
první ligy. U  nás jim dáváme šanci 
v  profesionálním fotbale a  cílem je 
posunout je výš. S Baníkem na tom 
chceme participovat. Máme ovšem 
velmi dobře nastavenou spoluprá-
ci i s dalšími ligovými kluby, jako je 
Mladá Boleslav nebo Jablonec.“

V  roli asistenta trenéra 
Šmardy se objevil navrátilec Pa-
vel Šustr. Proč jste se rozhodl 
zrovna takto, a  nejde o  riziko 
dvou osobností s  ambicemi na 
post hlavního kouče?
„Samozřejmě jsou to silné osobnosti 
a dnes už i zkušení trenéři. My však 
chceme mít ale silný i realizační tým. 
Po několika debatách všichni přijali 
svoji roli a  tím pro mě dokázali, že 
tým je pro ně na prvním místě.“

Blíží se rekonstrukce stadio-
nu v areálu SCM Za Místním ná-
dražím. Kdy se poprvé kopne do 
země?
„Věřím, že to bude koncem srpna.“

Nevýhodou je, že celou 
podzimní část F:NL 2023/2024 
máte odehrát v azylu, konkrétně 
v  olomoucké Holici. Nebojíte 
se o  chybějící přízeň fanoušků, 

která se může odrazit i  na vý-
sledcích týmu? Bude klub vy-
pravovat na „domácí“ zápasy au-
tobusy? A proč jste zvolili brzký 
sobotní čas?
„Věřím, že diváci za námi přijedou 
i  do Holice. Budeme pro ně samo-
zřejmě vypravovat autobus. Jejich 
podporu budeme moc potřebovat. 
Čas jsme takhle zvolili záměrně 
a také z praktických důvodů. Za prvé 
musíme také vycházet vstříc domá-
címu klubu a  za druhé se chceme 
vyhnout kolizi se Sigmou Olomouc 
a také kolizi s dalšími nižšími soutě-
žemi.“

Naopak výhodou mají být 
zlepšené podmínky pro hráče 
i diváky. Co nového lze očekávat? 
A  opravdu se mužstvo na pros-
tějovský stadion vrátí už na jarní 
část?
„Jak jsem již zmínil, věřím, že první 
etapa začne koncem srpna. Ta zahr-
nuje nový trávník, zavlažování a vy-
hřívání. Patří k  tomu samozřejmě 
i nové osvětlení. Připomínám, že to-
hle jsou nutné podmínky pro to, aby-

chom od ročníku 2025/2026 mohli 
vůbec hrát profesionální soutěž. Při 
této první etapě musíme odstranit 
hlavni tribunu u umělé trávy, proto-
že celé hřiště se musí posunout, aby 
tam následně vešlo osvětlení i nové 
tribuny. Na druhou etapu budeme 
znovu žádat o  dotaci z  NSA. Práce 
na sebe musí bezprostředně navazo-
vat, abychom do jara stihli postavit 
novou hlavní tribunu po celé 
délce hřiště. Tato celá moderni-
zace bude opravdu náročná po 
všech stránkách. Třetí etapa, 
která má zahrnovat dostavbu 
tří dalších tribun, je zatím 
naplánovaná, ale realizovat 
se prozatím nebude. Je to 
opravdu finančně nároč-
né a  nevíme, jak to bude 
s dotačními programy NSA 
v příštím roce a také investice 
našeho města musí jít dalšími 
směry, ale v  dohledné době 
bychom velmi rádi celou tuto 
velkou rekonstrukci chtěli do-
končit. Pořád jsem přesvědčen, že 
si to naše město zaslouží. Náš klub 

bude v  příštím roce slavit 120 let, 
snad všechno zvládneme, abychom 
mohli tohle výročí jednoho z  nej-

starších klubů v ČR 
důstojně oslavit.“

„Máme nastavenou spolupráci s Baníkem, ale také s Boleslaví a Jabloncem!“ 
František Jura promluvil o obměně kádru eskáčka i blížící se rekonstrukci stadionu

PROSTĚJOV Druholigoví fotbalisté 1.SK Prostějov mají za sebou už polovinu letní přípravy a celý 
tým se stále nachází ve fázi obměny kádru a jeho sehrávání. Předseda klubu František Jura (na 
snímku) v interview pro Večerník přiznal, že původně tak rozsáhlé změny neměl v plánu. Zároveň 
se podrobně rozhovořil o blížící se rekonstrukci stadionu Za Místním nádražím se slibem, že na 
podzim bude klub pro fanoušky vypravovat autobusy na zápasy v náhradním azylu v Holici. 
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PetrPetr KOZÁK KOZÁK
Na postu brankáře je situace taková, 
že se pod vedením Dušana Melichár-
ka připravuje trojice stabilní trojice 
Vejmola, Krynskyi, Mikeš, přičemž 
posledně jmenovaný pravděpodob-
ně zamíří na hostování do třetí ligy. 

„Na zkoušce u  nás neuspěl Michael 
Gergela z  Frýdku-Místku a  protože 
Krynskyi se ze své zkoušky na Slo-
vensku již vrátil zpět, nebude zde pů-
sobit ani Kryštof Lasák z Opavy, jenž 
odchytal utkání proti Sigmě,“ prozra-
dil Ladislav Dudík, sportovní ředitel 
prostějovského klubu. Z  uvedeného 
vyplývá, že v eskáčku už se nepočítá 
ani se zkušeným Bártou.
U hráčů v poli je situace následují-
cí. Tvrdé tréninkové dávky v  tomto 
týdnu za sebou mají Elbel, Zbožínek, 

Bolf, Spáčil, který se vrátil z hostová-
ní v  Blansku, Macháček, jenž přišel 
z  Opavy, Schaffartzik, Habusta, pří-
chod z Třince, Zapletal (návrat z hos-
tování v  Dukle Praha), Gabriš, Bar-
tolomeu, Malec, Moučka, Koudelka. 
V  Prostějov se připravuje také Patrik 
Slaměna z Olomouce a Jan Silný z Jab-
lonce, když jejich působení se dořešuje 
administrativně. 
Následuje skupina hráčů, kteří se 
v prvních zápasech zapojili, ale své 
místo si nevybojovali a v podzimní 
části tak v  kádru trenéra Šmardy 
působit nebudou. „Mezi tyto pleje-
ry můžeme zařadit Ondřeje Chvěju, 
kterému ke konci ročníku skončilo 
hostování z Baníku Ostrava, dále se 
neprosadil ani testovaní Matúš Repa, 
Tomáš Huczko a  Adam Fila,“ uvedl 

Karel Kroupa, manažer „A“-týmu 
1.SK Prostějov. 
Další skupinou jsou hráči, kteří mají 
individuální plány ze zdravotních 
důvodů jako Kulig, Mach a Rolinek. 
Jako poslední přichází na řadu hráči, 
kteří dostali povolení si hledat jiné 
angažmá a jejich další působení je tak 
v jednání. Martin Vlachovský se aktu-
álně připravuje v Třinci, kde to zkou-
šel i  Jarmil Blahuta, který by se však 
měl v pondělí hlásit zpět v Prostějově 
a  jehož budoucnost je ve hvězdách. 
Otazník je nad dalším působením 
Daniela Bialka , který zvažuje ukon-
čení profesionální kariéry. 
V sobotním utkání na půdě Zlína na-
stoupil za eskáčko také Denis Kaulfus 
z  Mladé Boleslavi a  Oleksandr Per-
natskyi, který již dříve v našem celku 
působil. Oba by se měli ukázat také 
v  úterý v  dalším přípravném utkání 
proti Startu Brno. „Dále je ve hře něko-

PROSTĚJOV Třetí týden přípravy mají za sebou fotbalis-
té Prostějova před startem nového soutěžního ročníku 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 2023/2024. Tradičně na konci kaž-
dého týdne se ptáme čelních představitelů na aktuální změ-
ny a novinky. Tentokrát s nimi přispěchal ořímo oficiální web 
1.SK, který prozradil zkoušky, odchody i příchody. Jaké jsou?

Na zkoušce neuspěli Repa, Huczko ani Fila

PRAHA, PROSTĚJOV Ještě pře-
de dvěma lety to byl hráč, kterého 
vlastně nikdo nechtěl. Do Prostě-
jova přišel na podzim 2020 skoro 
zadarmo ze Zbrojovky Brno jako 
neperspektivní fotbalista. David 
Jurásek se však během dvou let do-
stal ještě přes Mladou Boleslav do 
Slavie Praha, kde si za rok a dva mě-
síce získal obrovské renomé a  stal 
se pevnou součástí české reprezen-
tace. A tak ani není divu, že se před 
ním otevřela možnost zahraničního 
angažmá. Vicemistr ČR jej nakonec 
prodal do portugalského velkoklu-
bu Benfiky Lisabon za obrovskou 
sumu peněz. V  médiích se píše 
o sumě 334 milionů korun. Tím pá-
dem by se na určitá procenta mohl 
těšit také 1.SK Prostějov, za který 
David Jurásek odehrál 25 zápasů 
a vstřelil tři góly. Následně neodolal 
nabídce Mladé Boleslavi v  řádech 
jednotek milionů korun.  
V neděli večer už David Jurásek přistál 
na letišti v Lisabonu, a pokud dopadne 
dobře jeho zdravotní prohlídka, nic mu 
nebrání obléct dres Benficy. Podle re-
gulí UEFA by měla z přestupové částky 
připadnout určitá procenta i  klubům, 
kterými Jurásek prošel. Je odchovan-
cem Dolního Němčí, odkud přes Zbro-
jovku Brno, Slovácko, Prostějov a Mla-
dou Boleslav přestoupil v  zimě 2022 
do Slavie. „K  podílu přesunu Davida 
Juráska ze Slavie Praha do Benfic Li-
sabon a jakékoliv částce se v tuto chvíli 
nechci vyjadřovat,“ uvedl pro Večerníku 
František Jura, předseda 1.SK Prostějov, 
který však na krátké působení Davida 
Juráska v eskáčku vzpomíná velmi rád. 
„Je pro nás vcelku dobrou reklamou, že 
dva hráči, o které je momentálně největ-
ší zájem z různých zahraničních lig, při-
šli shodou okolností do naší první ligy 
právě z Prostějova. David Jurásek k nám 
zavítal přede dvěma roky ze Zbrojovky 

jako součást 
transferu 
Honzy 
Koudelky. 
Nikdo mu 
moc nevěřil 
a  David stál podle mě na rozcestí, co 
dál. Jestli se podívá někdy vůbec do 
ligy. U nás dostal šanci, protože já jsem 
po pár trénincích, kdy jsem ho viděl, 
rozhodl, že ho tady určitě chci. Trenér 
Pavel Šustr potom věděl, kde jsou jeho 
předností, a po půl roce šel do Boleslavi. 
Je to neuvěřitelný příběh, věděl jsem, že 
má kvalitu, ale takový raketový posun 
jsem opravdu nečekal. Moc mu to přeji, 
je to i povahově výborný kluk,“ pozna-
menal na adresu levého obránce Jura. 
A nepůjde prý o ojedinělý případ. „Oče-
kávám podobný příběh i s Vasilem Ku-
šejem. Toho k nám přivedl Jirka Jarošík 
z Ústí nad Labem. To, co předvedl na 
ME do 21 let, bylo prostě fantastické. 
Vasil to u  nás má pořád rád, dokládá 
to fakt, že nechyběl na našem posled-
ním zápase, kdy jsme hráli o udržení ve 
F:NL,“ prozradil předseda 1.SK. „Oba 
jmenované hráče jsme u nás nastarto-
vali pro profesionální fotbal. Všem, co 
se o to zasloužili, bych chtěl poděkovat. 
Myslím, že jsme na těchto příkladech 
ukázali, že umíme vybrat hráče a  pra-
covat s  nimi. Je to ale také vynikající 
sportovní reklama pro celé naše město,“ 
rozpovídal se František Jura, který na 
závěr potvrdil, že podobná přestupová 
politika se eskáčku vyplácí. „Protože 
moje přestupová politika je taková, 
že hráče, o  kterých jsem přesvědčen, 
že se můžou prosadit ještě dál, jsem 
schopen pustit možná i  za méně než 
bychom reálně mohli dostat. Tak pro-
to máme i další procenta z následných 
přestupů. Úplně jinak by to ovšem 
mohlo vypadat, kdybychom první ligu 
hráli sami,“ uzavřel šéf prostějovského 
fotbalu.   (pk, mik)

lik jmen z celků první ligy, kde máme 
příslib zapojení hráčů po návratu je-
jich mateřských celků ze soustředění 
a uzavřením kádrů,“ ujistil o aktivitě na 
přestupovém trhu Kroupa. „Příchody 
se pořád vyvíjí, je tam nějaký příslib od 
prvoligových týmů. Máme ještě čtr-

náct dní, tak uvidíme,“ souhlasil k mož-
nému posílení kádru hlavní trenér pro-
stějovského eskáčka Michal Šmarda.
Střetnutí proti Startu Brno se hraje 
v úterý 11. července od 17.00 hodin 
na hřišti areálu SCM Za Místním 
nádražím v Prostějově.

F. Jura: „David stál na rozcestí.
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Kde vidíte hlavní dů-
vody takto úspěšné sezóny 
v Kostelci?

„Já bych to spatřoval v  klucích, 
kteří si sami dokázali, že se mohou 
popasovat s  těmi nejlepšími týmy 

v  krajském přeboru. A  ná-
sledně, že se povedla 

šňůra výsledků 
a s tím stouplo 

sebevědo-
mí. To 

b y l 

velmi důležitý krok, který obrátil celou 
sezónu po tom úvodu. Myslím si, že by-
chom v tom pokračovali, i kdyby se hrála 
ještě tři čtyři kola.“

Při oslavách jste říkal, že jste tam 
jen na to, abyste hráče zdrbal na tré-
ninku a  o  poločase. Čím se podařilo 
mužstvo po pěti kolech tak napumpo-
vat? 
„Ono to zrovna není moc o  tom, že by 
přišla nějaká bouře. Ne vždy je totiž dob-
ré na někoho zvyšovat hlas, člověk musí 
vědět, kdy to má význam. Tam se pode-
psalo více faktorů. Tam bylo to, že jsme 
chtěli hrát na tři obránce, což se nám 
nepovedlo. Rozhodli jsme se tak hrát ze 

zajištěné obrany a  využít příležitostí, 
které se nám naskytnou. Ono si to 

skvěle sedlo a už jsme na tom do-
jeli sezónu až do konce.“

Sám jste byl často i  přes 
dobré výsledky hodně kritic-
ký k předvedené hře. Co vám 
v ní nejvíce schází? 
„Mně tam větší odvaha. Často 
se až nepochopitelně zbavu-
jeme míčů a  posíláme je přes 
určitou část hřiště. V  podstatě 

bojujeme a  snažíme se získávat 
balóny. Když to dáme na zem 

a  spíše si to vykombinujeme, tak 
tam máme daleko lepší servis pro 

Preislera nebo Skalníka. Herní strán-

ka by mohla být lepší. Musíme si začít 
ještě více věřit, což při tomto mladém 
mužstvu je stále reálné.“

V čem naopak spatřujete tu největ-
ší sílu mužstva? 
„Určitě to byla bojovnost a snaha se rvát 
o  každý míč. Je to sice fyzicky hodně 
náročné, ale ti kluci viděli, že to nikomu 
moc nevoní a přináší to výsledky. V tom 
hráči udělali obrovský kus práce.“

Během dvou let dvakrát postup, 
navíc oba ze druhého místa. Není už 
dvojka oblíbeným číslem?
„Co se týče dvojky, tak je to zaprvé krásné 
číslo. Jste pořád na bedně. První postup, 
kdy jsme postupovali zároveň s Čechovi-
cemi, které byly o kus před námi, tak to 
bylo jiné, protože to bylo spíše o  náho-
dě. Tady to bylo dáno předem. My jsme 
před sezónou moc nepřemýšleli, že by-
chom do toho mohli promluvit. Záleželo 
na tom, kdo bude mít méně zraněných 
a dobrou formu. To se nám povedlo vý-
borně, a  proto jsme skončili na druhém 
místě.“

Co vy osobně očekáváte od divize 
a  můžete už nastínit, jak by se mohl 
proměnit kádr?  
„Já se moc těším. Podle mě je divize 
nadstandard. Já pořád tvrdím, že krajský 
přebor je taková první liga obcí. Kostelec 
dokázal něco, na co se snad bude dlouhé 
roky vzpomínat. Je třeba na to navázat 

a  držet se co nejdéle. Doufejme, že se 
tam někdo z  Prostějovska ještě připojí. 
Určitě by si to některé celky zasloužily. 
Ať už to jsou Čechovice, nebo kdyby se 
opět povedlo nastartovat Konici. Jiné 
regiony oproti nám dominují, i pro mlá-
dež v Prostějově by to byla skvělá zpráva. 
A co se týče jinak posil, tak bych neřekl, 
že přijde nějaký průvan. My jsme hráli se 
třinácti či čtrnácti hráči. Někteří jsou u ar-
mády a mají mise. Tím nás čekají nějaké 
odchody a musíme je nahradit. Někdo si 
řekne velká obměna, ale když někteří vy-
padnou, tak musíte přivést náhradu. Kádr 
tak projde jen tím, co bude potřeba. Měli 
jsme minimálně osmnáctičlenný kádr, 
protože tady už to nejde doplňovat hrá-
či z okresu. Základní kádr určitě zůstane, 
jen se doplní.“

Třetí sezóna v  řadě, přijde i  třetí 
postup?
„Já vám to řeknu takto. Kdyby se podařil 
postup i  do třetí ligy, tak bych si nechal 
poprvé v  životě vytetovat znak Kostelce 
na rameno. (smích) Já si myslím, že reálné 
to moc není, ale jsem rád, že se povedlo 
něco, co nečekal nikdo. Opravdu přeju 
všem okolo, aby se to podařilo i  dalším 
mužstvům. Derby má vždy náboj, ale po 
zápase už jsou to zase kamarádi. To nám 
taky bude chybět. Pokud by se nám však 
povedlo něco extrémního, tak bych to te-
tování velmi vážně zvažoval.“ (smích) 

V  roli nováčka šli fotbalisté TJ Sokol Konice do krajského 
přeboru. Během podzimní části se pohybovali sympaticky vy-
soko v průběžné tabulce, ale ve druhé polovině sezóny nastal 
propad a místy nemalé trápení jak herní, tak výsledkové. Na-
konec z toho byla relativně poklidná záchrana, byť až z třinácté 
příčky celkového pořadí. Za uplynulým ročníkem 2022/2023 
se ohlédl konický lodivod Petr Ullmann.
„Po postupu z I.A třídy samozřejmě panovala obrovská euforie 
a radost, taky očekávání od našeho působení o patro výš byla 
velká. Já jsem však kluky upozorňoval na náročnost krajského 
přeboru, kde jsou vesměs takticky vyspělé, soubojově silné 
a celkově kvalitní týmy. Úroveň téhle soutěže je prostě vysoká, 
což uplynulá sezóna jen potvrdila,“ sdělil k  předsezónním 
ambicím Petr Ullmann.
Jak tedy minulý ročník hodnotí? „Podzim nám vyšel v rámci 
možností dobře, dokázali jsme pravidelně bodovat a pohybovat 
se v klidném středu tabulky. Na začátku jarní části jsme se ale 
dostali do krize, přišla série porážek. A  po nějakých čtyřech 
kolech odvetné části jsme se rázem ocitli dost dole v přímém 
ohrožení sestupovými starostmi,“ ohlédl se v čase Petr Ullmann. 
Čím to všechno? „Projevily se zimní odchody opor Jirky 
Jašíčka i  Míši Škrabala, do toho nás postihla nějaká zranění 
a  za celé jaro jsme získali pouhých jedenáct bodů, což bylo 
po Litovli nejmíň. Bez chybějících tahounů nás trápila hlavně 
ofenziva, nastřílet za druhou polovinu sezóny jen třináct gólů je 
fakt málo,“ připustil konický trenérů.
Měli v  Konici strach ze sestupu? A  díky čemu se nako-
nec tým podařilo zachránit? „Strach přímo ne, i když obavy 
o udržení kraje tam určitě nějaké byly. Ocitli jsme se pod tla-
kem a v ne úplně příjemné situaci, naštěstí kluci v pravou chví-
li zabrali. Když bylo nejhůř, tak prokázali charakter, začali víc 
makat, semkli se. Vlastně se ukázalo to, co jim říkám pořád: že 
je všechno o přístupu, práci, nasazení a zodpovědnosti. Pokud 
sami hráči opravdu chtějí, tak to jde,“ míní Ullmann. „Postup-
ně jsme zlepšili výkony a získali potřebné body, kterých mohlo 
být ještě víc. Třeba silné Čechovice i Kostelec jsme v domácích 
derby mohli porazit, ne s nimi jen remizovat. Každopádně se 
povedlo odskočit sestupovým pozicím, takže nějaká čtyři kola 
před koncem soutěže už jsme měli relativní klid,“ oddechl si.
Chce kouč někoho ze svěřenců vyzvednout? „Rád bych 
poděkoval všem hráčům, že se během velmi náročného jara 
společně zvedli a nedopustili pád zpátky do I.A třídy, což by 
byla velká škoda. Zvlášť vyzdvihnout pak zaslouží starší borci, 
kteří mančaft vyhecovali a svými zkušenostmi mu dodali klid 
i víru ve vlastní schopnosti. Teď hlavně doufám, že se poučíme 
ze zimní přípravy, jež vinou slabší tréninkové docházky nebyla 
vůbec dobrá. Věřím, že kluci podle toho přistoupí k nadchá-
zející přípravě letní, abychom se na druhý rok v krajském pře-
boru dobře nachystali,“ poznamenal Petr Ullmann, trenér Ko-
nice. Do budoucna je optimistický. „Vrací se Jirka Jašíček, za 
což jsem moc rád. Všichni víme, na čem je potřeba pracovat. 
A cílem určitě bude zlepšení hry i výsledků, tím také celkové-
ho umístění.“

Fotbalisté SK Lipová mají velmi úspěšnou minulost, kdysi 
hrávali divizi, a dokonce i Moravskoslezskou ligu. Teď působí 
už dost dlouho v krajském přeboru Olomouckého KFS, jehož 
uplynulý ročník 2022/2023 zakončili na sedmém postu vý-
sledné tabulky. Což podle jejich dlouholetého hlavního trenéra 
není přílišný důvod ke spokojenosti.
„Pro minulou sezónu jsme dali dohromady dobrý tým, a proto jsem 
před necelým rokem říkal, že se chceme pohybovat v užší špičce sou-
těže a vybojovat umístění do páté pozice. Což jsem pak zopakoval 
i před zahájením jara. Na to, abychom skončili takhle vysoko, jsme 
podle mě papírovou kvalitu určitě měli,“ otevřel své hodnocení Pavel 
Růžička. „Začátek jsme měli výborný, dařilo se nám a po deseti ko-
lech jsme byli druzí, s čímž panovala maximální spokojenost. Bohu-
žel na závěr podzimu přišel výpadek, kdy jsme šňůrou šesti zápasů 
bez vítězství klesli až na osmé místo,“ ohlížel se někdejší hráčský ta-
houn a momentálně kouč lipovského mančaftu. „Něco podobného 
se potom opakovalo také během jarní části. Od nešťastné porážky 
v Mohelnici jsme šli herně i výsledkově nahoru, vyhráli 3:0 v Brod-
ku u Přerova, pak rovněž v Dolanech nebo Želatovicích, znovu jsme 
táhli úspěšnou sérii. A vrátili se pořadím nahoru tam, kde jsme chtěli 
být – tedy mezi nejlepší pětku,“ vzpomínal Růžička. „Posledních pět 
kol nám však zase nevyšlo. Tentokrát jsme se dostali do problémů 
s početností hráčského kádru, řadu kluků vyřadily zdravotní důvo-
dy včetně zranění a utkání jsme absolvovali ve dvanácti až čtrnácti 
lidech bez větší možnosti střídání. Proto pokles na konečnou sed-
mou příčku,“ vysvětlil finální klopýtání místo úderného finiše. „Jsem 
přesvědčený, že jsme měli na víc, neboť se nám poměrně dařilo proti 
kvalitním a výše postaveným soupeřům, které jsme dokázali porážet. 
Naopak častější bodové ztráty přicházely s papírově slabšími celky, 
právě tohle nás připravilo o splnění stanoveného cíle. Sedmé místo 
není úplně špatné, na druhou stranu ani neznamená spokojenost.“
Hra SK byla podle jejího lodivoda vyvážená. „Neřekl bych, že jsme 
měli lepší nebo horší ofenzivu či defenzivu. Spíš to bylo tak, že se 
buď dařilo všem a hráli jsme dobře, nebo to moc nešlo nikomu 
a  pak byly naše výkony horší. Proto ani nechci nikoho z  hráčů 
jmenovitě vyzdvihovat, vždy se snažíme sázet hlavně na kolektiv,“ 
upozornil šéf lavičky Lipové.
„Co teď dál? Potřebujeme nahradit odchody některých hráčů 
příchody jiných, abychom opět měli pospolu dostatečně kvalitní 
tým pro tak náročnou soutěž, jakou krajský přebor je. A mohli se 
pohybovat během nové sezóny aspoň v klidném středu tabulky, 
případně trochu výš, jestli to půjde,“ nadhodil Pavel Růžička plán 
do příštích měsíců. (son)
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Z V R P S B
1. 30 18 7 5 64:32 61
2. 30 17 10 3 48:27 61
3. FK Medlov 30 16 9 5 59:31 57
4. 30 16 7 7 60:33 55
5. 30 15 5 10 53:46 50
6. 30 14 7 9 63:53 49
7. 30 12 8 10 58:41 44
8. 30 13 4 13 47:49 43
9. 30 10 7 13 42:54 37
10. 30 10 6 14 48:48 36
11. 30 8 7 15 47:57 31
12. 30 8 7 15 36:57 31
13. 30 9 4 17 48:57 31
14. 30 8 6 16 36:60 30
15. 30 6 8 16 33:61 26
16. 30 6 6 18 31:67 24

PROSTĚJOVSKO Dokázali jsme to! Právě dnes si čtěte jubilejní, již 
třicáté pokračování speciálního servisu FOTBAL EXTRA, které vám 
přinášíme až na pár výjimek nepřetržitě již po několik sezón. A jeli-
kož další soutěžní ročník, tentokrát s číslovkou 2023-2024, je u kon-
ce, přišel čas na zevrubné hodnocení všeho podstatného. Vždyť tra-
dice se mají dodržovat, a tato užitečná obzvlášť.
Ještě předtím si ale připomeňme, že jsme začali čtyřstránkovým 
servisem věnujícím se záchraně 1.SK Prostějově FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIZE, abychom pokračovali souhrnem všech soutěží od krajského 
přeboru po nejnižší grupy v OFS Prostějov, přičemž jsme nevyne-
chali ani jediné klání s regionálními ženami v kopačkách. Následně 
jsme přešli k mládežnickým soutěžím od dorostu po mladší žáky 
v kraji i na okrese. Jako každým rokem v této době na vás čekaly ko-
nečné tabulky grup s regionálním zastoupením, k tomu redakční 
komentář a textové shrnutí toho nejpodstatnějšího, co se na zele-
ných trávních v jednotlivých kláních odehrálo.
Dnes začínáme s monitoringem konkrétních soutěží. A logicky za-
čínáme v Přeboru Olomouckého KF, kdy jsme vyzpovídali všechny 
trenéry regionálních zástupců, opět přitom nechybí konečné tabul-
ky, statistiky celé soutěže i jednotlivých týmů. Speciálně se věnuje-
me historickému postupu FC Kostelec na Hané do divize, jemuž je 
věnován dnešního DROBNOHLED Večerníku na zadní straně 32.
Teď už se ale spokojeně usaďte a mrkněte na to, jak to v tom kraj-
ském přeboru vlastně dopadlo...

Zřejmě nebudu sám, když přiznám, že 
jsem se na nový ročník krajského přebo-
ru těšil více než na jiné soutěže. Důvod 
byl prostý. Oproti předchozím ročníkům 
se v něm v uplynulé sezóně 2022/-2023 
představilo hned kvarteto regionálních 
aktérů. Bylo také zajímavé sledovat, 
jak se dokáže s  vyšší úrovní popasovat 
trojice nováčků. Je třeba říct, že všech-
ny tři kluby ukázaly, že jejich výsledky 
v I.A třídách nebyly náhodné. To, co se 
nakonec podařilo jednomu z nich, navíc 
jen pár bodů od toho byl i další novic, je 
něco neuvěřitelného. 
Když bychom to vzali postupně, tak je 
třeba říct, že na startu sezóny to nejlé-
pe vypadalo s  Čechovicemi. Ty vletěly 
do bojů naprosto skvěle a  dlouho před 
sebe nikoho nepustily. Relativně dobrý 
start zaznamenali i  v  Konici a  Lipové. 
Trápení potkalo Kostelec a  mužstvo 
potřebovalo něco změnit. To se podařilo 
naprosto skvěle, takže postupně začal 
stoupat tabulkou, ve které se ještě do 
konce podzimní části dokázal srovnat 
s těmi nejlepšími. 
Už po podzimu tak fanoušci věděli, že 
Čechovice a Kostelec mohou hrát až do 
závěrečných kol o postup do divize, což 
by znamenalo obrovský úspěch. Byla 
tu ale jedna z  překážek, kterou před-
stavoval soupeř nejvzdálenější, a  to 
Jeseník, který také proplouval soutěží 
bez větších zaváhání. Daleko od bojů 

o  záchranu se pohybovaly i  celky ze 
severu regionu a  klidný střed tabulky 
držely po celý ročník. 
Na jaře postupně začalo krystalizovat, 
jak může závěr krajského přeboru vypa-
dat. Čechovicím se nevyhýbaly zdravotní 
komplikace a pokles formy, proto muž-
stvo pomalu ztrácelo kontakt s nejlepší-
mi týmy, kterými byl Jeseník a Kostelec, 
jež se neustále držely na špici tabulky. 
V posledních kolech už bylo jasně, že vše 
závisí jen na nich a pokud neztratí, tak si 
první dvě místa mezi sebou rozdělí. Po-
slední dějství před koncem už měl Jeseník 
svou pozici jistou. Kostelec naopak 
do posledního kola vstupoval s  tím, že 
v případě výhry se nemusí ohlížet, což se 
zdařilo na výbornou. Postup do divize je 
tak už dnes historickou událostí.
Čechovice i  v  posledním kole měly o  co 
hrát a  chtěly udržet třetí příčku, ke 
které potřebovaly bodovat ve Velkých 
Losinách. Zde se ale potvrdilo, že jaro 
tak dobré jako podzim nebylo. Je z toho 
až čtvrté místo, ale i  tak je to na první 
sezónu parádní úspěch. 
Jestli někdo z  regionu opravdu zkla-
mal, tak bychom řekli Lipová. Klub
před zahájením ročníku spustil silnou 
spolupráci s  Prostějovem. Dorazili 
opravdu kvalitní hráči z  mládeže, kteří 
měli být rozdílovými hráči soutěže. Před 
sezónou se ozývaly hlasy, že by lipovské 
mužstvo chtělo jít směrem nahoru, ne-

boť 1.SK by chtělo „farmu minimálně 
v divizi. Jenže nemělo na to, tréninková 
morálka totiž nebyla zrovna nejlepší… 

Spokojenost tak nebude ani v  Lipové, 
ani eskáčku, protože kluky tento rok 
spíše zabrzdil. Rozdíl mezi podzimem 
a jarem to jasně ukázal. 
Nelehké období za sebou má i  Koni-
ce, jež by se dalo nazvat turbulentním 
rokem. Po postupu z  I.A třídy se ještě 
sestava podařila udržet relativně kom-

pletní a na podzim to bylo jasně patr-
né. Jenže během dlouhé zimní přestáv-
ky odešli tři klíčoví hráči směrem do 
ofenzívy a  na jaře chyběli více, než se 
mohlo na první pohled zdát. Mužstvo 
bojovalo, ale klidná záchrana proběhla 
hlavně díky lepší podzimní části oproti 
slabým jarním odvetám.

KOMENTÁØ

bavil i díky regionálním
zástupcùm

PŮVODNÍ zpravodajství                    pro Večeník

Jan FREHAR

ví            pro
Petr KOZÁK
Marek SONNEVEND

 3. Medlov  10 4 1 28:11 34

TABULKA DOMA

 4. Medlov  6 5 4 31:20 23

TABULKA VENKU

22 – Jakub Vyhlídal (Lipová), 21 – David 
Preisler (Kostelec na Hané), 20 – Patrik 
Kasal (Medlov), 15 – Filip Halouzka 
(Čechovice), Jiří Ševčík (Rapotín), Jan Šteigl 
(Čechovice), Roman Kuba (Mohelnice), 
12 – Šimon Michalík (Medlov), 11 – Michal 
Muzikant (Medlov), Jan Skalník (Kostelec 
na Hané), Adam Klimeš (Lipová).   

13 – Filip Drešr (Konice), 12 – Michal 
Lužný (Kostelec na Hané), 11 – Michal Ko-
courek (Rapotín), Petr Morong (Rapotín), 
Tomáš Lakomý (Čechovice), Tomáš Cun-
drla (Jeseník), 10 – Vlastimil Knýř (Mohel-
nice), Radek Bednář (Litovel), Patrik Kasal 
(Medlov), Jan Omelka (Brodek u Přerova).  

karty:karty:

Celkem čtyřicet hráčů včetně Filipa Drešra, 
Tomáše Lakomého, Lukáše Zeliny, Petra 
Haluzy, Davida Klimeše a Tomáše Nováka.

ÈÈ
karty:karty:

Do krajského přeboru vletěly Čechovice jako velká voda a dlouho se držely na nejvyšší příčce 
soutěže. Svěřenci kouče Lukáše Koláčka (na snímku) o primát přišli až v závěru podzimní části, 
kde doma dvakrát ztratili. V průběhu jara chtěli v těchto dobrých výkonech po-
kračovat, ale bodový zisk z první poloviny sezóny se zopakovat nepodařilo. 
Cíl, který byl před sezónou daný, se tak splnit povedlo, ale kouč cítí určitou 
pachuť z toho, že umístění mohlo být ještě lepší. Také je mrzí, že se po pěti 
letech loučí s lavičkou porážkou v posledním kole. 
„Pořád mám ještě takovou negativní pachuť z  po-
sledního utkání, kdy jsme si nechali vzít medailové 
umístění. Pořád si myslím, že to mužstvo s  jeho 
skladbou mělo ještě na něco víc,“ přiznal Koláček. 
My jsme sice splnili předsezónní cíl, ale když se na 
to dívám reálně, tak si myslím, že to třetí, respektive 
i druhé místo bylo v našich silách. Já tam tak osobně 
cítím mírné zklamání,“ dodal.
Když mluvil o  těch čtyřech bodech navíc, byly 
možná z  těch zápasů na domácím trávníku, kte-
ré Kostelečtí na konci podzimní části nezvládli. 
Lodivod jde ale více do hloubky. „Já spíš hledám 
příčinu bodových ztrát v  jarní části. Po první po-
lovině sezóny jsme měli jedenatřicet bodů, což je 
solidní i přes ty dvě domácí ztráty. Tam jsme to ale 
vykompenzovali venku. Na podzim jsme uhráli 
o šest bodů méně, což je další problém. Mrzí mě 
ztráta zejména s Kostelcem a další kolo v Lipové. 
Obě utkání se nesla v duchu, že byla spíše o nás. 
Nedokázali jsme ale proměnit šance. To mě mrzí, 
protože v celkovém součtu ty body chybí,“ pokrčily 
rameny Lukáš Koláček.  
Proti celkům z regionu z toho bylo pro Čechovické
pět remíz. Je to spíše dílem náhody, nebo čím 
jiným? „Máte pravdu, že právě zde jsme těch bodů 
ztratili opravdu hodně. Měli jsme tyto zápasy hned za 
sebou a na začátku jara z toho byly tři remízy. O těch 
prvních dvou už jsem hovořil. Konici bych tam ne-

řadil, protože tam se nám 
to nevydařilo kompletně. 
Obzvláště doma jsme ta 
utkání měli zvládat. My-
slím si, že příčinou remíz 
byla naše nekvalita ve finální 
fázi,“ objasnil hlavní nedostat-
ky Koláček.

K dispozici měl relativně široký kádr. Nebyl ob-
čas problém to ukočírovat a  vysvětlit někomu, 
že místo v sestavě nemá jisté? „Tady k tomu jsem 
nastavený jasně a hráči to moc dobře vědí. Snažím 

se jít vždycky do sezóny se širším kádrem, protože 
člověk nikdy neví, co ho během sezóny může 

potkat. Jsou to vlastní zkušenosti a na jaře to 
bylo znát. V některých fázích nám chybělo až 
pět hráčů základní sestavy. Jestli to hráči těžko 
kousali, tak to tak někdy bylo, ale nikdy to ne-
dělalo negativní atmosféru v kabině.“

Závěr sezóny byl i tak trochu o loučení. Pode-
psalo se na týmu oznámení kouče Koláčka, že 

po skončení sezóny končí? „Já doufám, že ne,“ 
usměje se. „Spíše naopak, protože to poslední 

kolo, i když jsme ho prohráli, tak jsem vi-
děl asi nejlepší výkon jara. I hráči 

měli slzy v  očích, že se to 
výsledkově nepovedlo 

lépe. Sám bych se 
taky raději loučil ví-

tězstvím. My jsme 
hodně zvažovali, 
kdy to hráčům 
řekneme, udělali 
jsme to šest kol 
před koncem. 
Neměl jsem ale 
v  tomto sněru 
pocit, že by je to 
vyčerpalo.“

 Krajský 

Přišel, viděl a dvakrát postoupil. Tak by se ve zkratce dala nazvat anabáze Lubomíra Keluce (na snímku) v Kostelci na 
Hané. Mužstvo převzal v době, kdy se hráči pohybovali ve slabší polovině tabulky I.A třídy Olonouckého KFS. Během 
tří let z něj dokázal udělat mašinu na úspěch. Kádr jednak vhodně doplnil, nadále se ale snaží pracovat hlavně s těmi 
hráči, kteří mají vztah ke klubu. A jeho svěřenci mu vše vracejí na hřišti. Po šťastném postupu do kraje přišel po roce 
další postup, tentokrát do divize, na niž se stejně jako hráči těší i kouč. 

Konický trenér Petr Ullmann: „Jaro jsme nemìli 
dobré, ale kluci dokázali v kritické chvíli zabrat“
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2773 – Radovan Skřebský (Medlov), 2727 
– Martin Bráblík (Jeseník), 2702 – Lukáš 
Zelina (Čechovice), 2682 – Jan Srdýnko 
(Medlov), 2675 – Michal Lužný (Kostelec 
na Hané), 2667 – David Preisler (Kost-
elec na Hané), 2664 – Svatopluk Bohanos 
(Litovel), 2663 – Martin Bílý (Konice). 
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Kde vidíte hlavní dů-
vody takto úspěšné sezóny 
v Kostelci?

„Já bych to spatřoval v  klucích,
kteří si sami dokázalo i, že se mohou 
popasovat s  těěmi nejlepšími týmy 

v  krajském přeboru. A  ná-
sledně, že se povedla 
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Preislera

Přišel, viděl a dvakrát postoupil. Tak
Hané. Mužstvo převzal v době, kdy
tří let z něj dokázal udělat mašinu 
hráči, kteří mají vztah ke klubu. A j
další postup, tentokrát do divize, 
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„Cítím euforii, úlevu i nadšení. Je to skvìlé,“
LONDÝN, PROSTĚJOV Dva 
přesvědčivé výkony a  jedno 

úspěšné pětisetové drama zvládl 
zatím ve Wimbledonu Jiří Lehečka 
(na snímku), česká tenisová jednič-
ka a  hráč TK Agrofert Prostějov. 
A  poslední duel na trávě vnímá jako 
dosavadní vrchol své kariéry. „Toto 
vítězství bylo zatím nejdůležitější,“ 
uvědomuje si Lehečka.

Ladislav VALNÝ
Po jasných výhrách přišel velký 

test ve 3. kole s Američanem Paulem. 
Co se dá říct o úspěšné bitvě?
„Hodně důležitý zápas, na který jen tak 
nezapomenu. I kvůli mé chybě při meč-
bolu ve čtvrtém setu. Už jsem si myslel, 
že je hotovo, přestal jsem hrát, což se mi 
vymstilo. V  tu chvíli jsem byl na sebe 
hodně vzteklý. Vzal jsem si pauzu, na to-
aletě se uklidnil. Jsem na sebe pyšný, že 
mě tahle situace nezlomila.“

A přinesla novou zkušenost…?
„Jasně. Teď už si budu do konce kariéry 
pamatovat, že dokud se neozve rozhod-
čí, musím hrát. Po zápase jsme o  tom 
mluvili, už se to opakovat nebude. Na-
štěstí vše dobře dopadlo, bude z  toho 
nakonec úsměvná historka.“

Koncovku jste zvládl ve 
velkém stylu. Překvapilo vás, 
že Paul nekladl větší odpor, 
když dotáhl ztrátu dvou setů 
a byl mentálně nahoře?
„Povedla se mi první hra a  najed-
nou jsem cítil, že jsem na tom fy-
zicky lépe než soupeř. Musel hodně 
běhat, protože jsem 
se do pátého setu 
vrátil ve velkém 
stylu. Začala mu 
docházet šťáva, 
bylo to vidět.“

Jaké byly pocity po 
vítězství?

„Neskutečné. Všechno se ve mně mí-
chalo. Euforie po dlouhé bitvě, úleva, že 
všechno dobře dopadlo přes moji velkou 
chybu. A taky nadšení, že jsem se dostal 
do osmifinále Wimbledonu.“

V  něm čeká Daniil Medveděv, 
jeden z velkých favoritů. Co čekáte od 

zápasu?
„Soupeř musí, já nemám co 

ztratit. Tahle role mi vyhovu-
je. Budu se snažit podat 

stoprocentní výkon. 
S  týmem podumá-
me o taktice. Myslím 

si, že tráva mu sedí o  něco 
méně než beton. Šance na 

úspěch vždy existuje, pů-
jdu se o ni poprat.“

LONDÝN, PROSTĚJOV Poprvé od 
roku 2019 postoupila Petra Kvitová
(na snímku), do druhého týdne 
Wimbledonu, který v  kariéře dva-
krát ovládla. Na své cestě ztratila za-
tím jediný set a splnila roli nasazené 
devítky. „Hodně jsem si přála zahrát 
si v  Londýně i  ve druhém týdnu. 
To se podařilo, budu teď klidnější,“ 
uvedla nejlepší česká tenistka, há-
jící v minulosti po mnoho let dříve 
barvy TK Agrofert Prostějov.

Ladislav VALNÝ
V posledních letech se vám na 

oblíbeném turnaji příliš nedařilo. 
Co říkáte na postup do osmifinále?

„Wimbledon je skvělý turnaj, do
Londýna se opravdu ráda vracím. I kvů-
li tomu, že se mi podařilo dvakrát získat 
titul. Minulé ročníky se příliš nepovedly 
a bylo mi to hodně líto. Teď je to pryč. 
Postup do druhého týdne vnímám jako 
velký úspěch po docela dlouhé době.“

Hodně výměn jste zakončila 
na síti. Měníte zavedené zvyklosti 
posledních sezón?
„Spíš jsem se vrátila do mladých let, 
kdy jsem na síť chodila častěji. Docela 
se mi to líbilo, některé údery byly váž-
ně hezké. Tenis se ale změnil, není to-
lik možností přejít k zakončení na síti. 
Ale když přijde, zase to zkusím.“

Myslíte, že se z vás stává favo-
ritka na celkový triumf?
„Favoritkou nejsem. Turnajem stá-
le postupují nejvýše nasazené, velká 
jména zůstávají ve hře. To ale neřeším, 

spíše mě trápí, že mě v předchozích zá-
pasech občas trápil servis. Snad se to 
v dalším průběhu zlepší.“

O  čtvrtfinále si zahrajete 
s  Uns Džábirovou. Jaký to bude 
zápas?
„Těžký, protože Uns se pořád zlepšuje. 
Měla nějaké zdravotní problémy, ale 
už je v  pořádku. Umí měnit rytmus 
hry, má cit pro míč. V tom je opravdu 
výborná. Ale i tak půjdu na kurt s tím, 
že si utkání užiju. Nebudu pod tlakem, 
to mi pomůže.“
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Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Jsem ve druhém týdnu, to je skvělé. For-
mu jsme vyladili optimálně. Hodně pomá-
hají rady Tomáše Berdycha. Spolupráce za-
číná přinášet ovoce. Navíc se cítím fyzicky 
hodně dobře,“ ohlédl se za první částí třetí-
ho grandslamu sezóny Lehečka.
Jednadvacetiletý hráč nejprve přehrál 
Rakušana Sebastiana Ofnera a pak přejel 

Argentince Francisca Cerúndola, turna-
jovou osmnáctku. Lehečku nezastavil 
ani další těžký soupeř, přestože Paul do-
kázal smazat manko dvou setů. V  tom 
rozhodujícím byl už český tenista lepší, 
dostal protivníka pod tlak a velkou šanci 
nepustil. „V závěru jsem měl lepší kondi-
ci, soupeř se už trápil,“ všiml si Lehečka.
Pozici nasazené devítky plní Petra Kvi-
tová. Jediný set zatím ztratila pouze 
s Italkou Jasmine Paoliniovou na začátku 
turnaje, následně vyřadila urputně hrají-
cí Bělorusku Aljaksandru Sasnovičovou 
a hekající Srbku Nataliji Stevanovičovou. 
„Postupem do osmifinále jsem si splnila 
povinnost, teď uvidím, co přinese druhý 

týden. Nepatřím mezi hlavní favoritky, 
ale Wimbledon mám ráda a většinou se 
mi tady dařilo. Třeba se to bude opako-
vat,“ uvedla s nadhledem Kvitová.
Českým tenistkám se jinak na wimble-
donské trávě nedařilo. Alespoň dílčí 
úspěch zaznamenala Kateřina Sinia-
ková a  Barbora Strýcová. Obě hráčky 
vyhrály první zápas. Strýcová v  rámci 
rozlučkového turné nezklamala, Sinia-
ková doplatila na únavu z  předchozího 
vítězného tažení v  Bad Homburgu. 
„Bylo toho v  posledních dnech vážně 
hodně,“ uznala Siniaková, která si chuť 
nemohla spravit ani v deblu. Její partner-
ka Barbora Krejčíková totiž vzdala kvůli 
zranění utkání s  Ruskou Mirou Andre-
jevovou v singlu. Zdravotní komplikace 
se podepsaly také pod vyřazení Karolíny 
Muchové. Ta sice zápas s Němkou Julou 
Niemeirovou dohrála, ve třetím setu ale 
nemohla hrát naplno. „Bolí mě kyčel, 

snad to nebude nic vážného. Teď budu 
mít pauzu, snad se vše uklidní,“ přeje si 

Muchová, dcera prostějovského rodáka 
a fotbalisty Železáren Josefa.

LONDÝN, PROSTĚJOV Skvělými výkony se ve Wimbledonu 
prezentuje prostějovský tenista Jiří Lehečka. V prvních dvou 
kolech neztratil ani set, ve třetím utkání po velké bitvě porazil 
také šestnáctého nasazeného Tommyho Paula ze Spojených 
států, když přesvědčivě ovládl rozhodující pátou sadu.

Wimbledon
Dvouhra – 1. kolo: 

 2. kolo: 
3. kolo: 

Dvouhra – 1. kolo:

Wimbledon
Dvouhra – 1. kolo: 

2. kolo:

 3. kolo: 

Foto: Internet
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OTASLAVICE Na turnaji opět před-
vedl své skvělé schopnosti, které 
v sobě Patrik Gábor (na snímku) má. 
Odehrál skvělý turnaj a velkou měrou 
se podílel na úspěchu týmu AC Roma, 
jenž dokráčel až do finále. Jednalo se 
už o druhou účast celku v posledním 
utkání, ale ani tentokrát z toho nebylo 
vítězství. Tento komplexní fotbalista 
věří, že do třetice se to už podaří urvat 
a že si užijí vítězné momenty se svými 
fanoušky. 

Jan FREHAR
 Jaký to byl pro vás turnaj?

„Pro nás skvělý. U nás v regionu je to teď 
jednoznačně jednička. Je to tu opravdu 
nabité zajímavými hráči, kteří toho mají 
hodně před sebou i za sebou. I z našeho 
pohledu to byl parádní turnaj. Už jen 
postoupit ze skupiny není jen tak. I  za 
druhé místo jsme rádi.“

 Finále jste zvládli udělat po 
čtyřech letech. Co se letos povedlo 
změnit?
„Omladili jsme kádr. Přišel k nám Rich-
ter, Janura, přijde mi, že jsme tak více 
komplexní. Nechybí nám dravost, ale 
ani zkušenost, je to dobrý mix, který 

může uspět kdekoliv. Škoda jen toho 
finále, kde jsme branku nedali, a  proto 
jsme ho prohráli. Ukázali jsme ale po-
tenciál.“

 Mrzí nejvíc neproměněná penal-
ta ve finále?
„Stoprocentně. Tam jsme mohli srovnat 
a troufám si říct, že bychom to dokázali 
i otočit, protože bychom si na poslední 
dvě minuty dost věřili. Jenže to je kdyby. 
Měl jsem to nechat kopat někoho jiné-
ho asi, ale tréňa takto rozhodl, tak jsem 

šel. Stačilo přitom pár centimetrů a míč 
by od tyče šel do branky.“

 Byla dobrou cenou útěchy cena 
pro nejlepšího hráče?
„To opravdu ano. Velmi si toho cením, 
protože v této konkurenci to beru jako 
velkou čest. Zde se mi to povedlo už 
podruhé. Je to ale taky jen díky mému 
týmu, protože bez něj bych nepředve-
dl nic. Díky spoluhráčům se můžu po-
souvat i já. Chtěl bych jim touto cestou 
poděkovat.“

 Co bude třeba zlepšit, aby se to 
potřetí podařilo zlomit ve finále?
„Určitě musíme dále makat. Je znát, že 
teď chodíme pravidelně trénovat, což 
se podepsalo. Ještě ale musíme zlepšit 
fyzičku a  zapracovat celkově na všem, 
abychom byli výbušnější a  agresivnější. 
A k tomu něco nacvičit, co přesně, to ale 
neprozradím.“ (smích) 

pro Večerník
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JanJan FREHARFREHAR
Areál místní sokolovny se začal plnit 
už po půl deváté, kdy dorazili první 
hráči. Po deváté už bylo všude kolem 
i  v  šatnách plno. Po sepsání všech sou-
pisek přišlo na řadu slavnostní zahájení, 
v němž organizátoři prozradili, že opro-
ti minulým ročníkům jsou všechna tři 
hřiště o dva metry širší. Další novinkou 
byly přerušované čáry, které oddělovaly 
vzdálenost pro diváky. 

ZÁKLADNÍ SKUPINY

Stejně jako v minulých letech se ale ani 
letos nezměnil herní systém. Hrálo se 
dva poločasy po deseti minutách ve 
třech skupinách po pěti týmech systé-
mem každý s  každým. Pro postup do 
čtvrtfinále potřebovaly celky skončit na 
prvních dvou místech, případně doufat, 
že jsou mezi dvojící lepších na třetích 
příčkách. 
V  „áčku“ byl hlavním favoritem ob-
hájce vítězství Chop pot a  svou úlo-
hu potvrdil, když získal plný počet 
bodů. S  nejlepším skóre získal i  první 
pozici do nasazení k  následnému play-
-off. Druhé místo pro sebe uzmul jediný 
zahraniční celek, jímž byl opět slovenský 
klub Slovaktual Poruba. I  přes výraz-
nější obměnu sestavy potvrdil, že i letos 

chtěl pomýšlet na zajímavé příčky. Až se 
třetím místem se museli smířit domácí 
hráči. Šest získaných bodů jim ale stači-
lo k tomu, aby mohli oslavit postup do 
čtvrtfinále. Až čtvrtá skončila Hanácká 
šlechta, ale moc jí nechybělo k tomu, aby 
se radovala na úkor hlavního mužstva 
Otaslavic. Poslední příčka zbyla na re-
zervu AC Roma, té nepomohla ani velká 
divácká kulisa. 
V  „B“ skupině se taky potvrdily role 
dvojice favoritů. Pro prvenství si beze 
ztráty kytičky došli hráči Litrpoolu, 
kteří zvládli všechny duely relativně 
v klidu, až na utkání o prvenství proti 
hlavnímu celku AC Roma. Jejich sou-
peř si však uhájil druhou příčku ve sku-
pině a díky nejlepšímu skóre na druhém 
místě byl taky posledním nasazeným do 
play-off. O  třetí příčku bojoval Brodek 
u Prostějova a Biskupice, zde se to dlou-
ho překlánělo z jedné strany na druhou 
kvůli remíze ve vzájemném zápase. Po 
sečtení všech skupin však oběma celkům 
právě tato remíza zlomila vaz. Poslední 
příčku bez jediného bodu měla po tur-
naji rezerva Otaslavic. 
Ve třetí grupě bylo o dramatické chví-
le taky postaráno. Nabitou soupisku 
potvrdil Dobrochov a  zvládl všech-
ny čtyři zápasy bez většího zaváhání.
O druhé místo to byla bitva, při které se 
rozhodovalo až v posledním zápase sku-
piny mezi rezervou Chop potu a Sexme-
raldou. Díky vítězství druhého jmeno-
vaného celku se dostali hráči na druhou 
příčku a  třetí zůstala pro rezervu Chop 
potu. S  postupem se musela rozloučit 
rezerva Litrpoolu a RG Prostějov. 

ÈTVRTFINÁLE 

Před boji v  play-off následovala půl-
hodinová přestávka na občerstvení 
a přípravu závěrečného pavouka. Po ní 
už bylo jasné, kdo se s  kým utká o  to, 
aby následně mohl změřit síly o  me-
daile. V prvním čtvrtfinále byl k vidění 
souboj dvou mužstev Chop potu, kde 
byl mírným favoritem A  tým, jenž si 
také dokázal získat v  prvním poločase 
náskok. Jenže ve druhé půli úřadoval 
Preisler a utkání musely rozhodnout až 
penalty. V nich byl přece jen úspěšnější 
hlavní celek a prošel do finálových bitev 
jako první. 
V souběžně hraném utkání na vedlejším 
hřišti změřila sílu AC Roma proti Sex-
meraldě. Zde se nakonec také radoval 
lépe postavený po skupinách. Sexmeral-
da se sice do vedení dostala, ale soupeř 
zvládl do poločasu srovnat. Ve druhé 
půli už byl jasně aktivnější, což potvrdil 
i  dalšími brankami, mohl se proto těšit 
po čtyřech letech na boje o medaile. 
Po půl čtvrté začaly druhé dva zápa-
sy, které určily druhou semifinálovou 
dvojici. Domácí výběr chtěl překvapit 
favorita z  Litrpoolu a  zastavit mu ces-
tu, ale od začátku zápasu tahal za kratší 
konec. Po dvou brankách Všianského 
se jen těžko dostával do tlaku. V závě-
ru se podařilo jen snížit na rozdíl dvou 
gólů, ale to už bylo pozdě. V posledním 
čtvrtfinále nedal Dobrochov příliš šan-
cí svému slovenskému soupeři a jedno-
značně jej porazil poměrem 4:1. Stal se 
tak posledním semifinalistou. 

SEMIFINÁLE

Oba semifinálové duely začaly ve 
stejný čas a  diváci se mohli těšit na 
zajímavé bitvy. Ta, která byla daleko 
dramatičtější, se odehrála na hřišti 
číslo jedna, kde se utkala AC Roma 
s  Chop potem. Oba celky si nic ne-
darovaly a  už se zdálo, že by duel 
mohl skončit smírem a  penaltovým 
rozstřelem. Ten však v závěru odmítl 
Richter, který rozveselil řadu přízniv-
ců a poslal svůj celek do boje o první 
turnajové vítězství. 
Ve druhém duelu to také vypadalo 
zpočátku vyrovnaně, ale po vedoucí 
brance a následné druhé už měl otě-
že zápasu v  rukou Dobrochov, který 
nakonec vyhrál jednoznačně 5:0 
a mohl se při premiérové účasti těšit 
na finále. 

BOJE O MEDAILE

Dva zklamaní semifinalisté proti sobě 
nastoupili hned po skončení přede-
šlého zápasu a chtěli si zlepšit náladu. 
V  prvním poločase viděli fanoušci 
šance na obou stranách, ale bez vstře-
lené branky. Ve druhé už přišly i  ty 
a  o  obě se postaral Dominik Dolák 
z Litrpoolu, což znamenalo, že bron-
zové medaile si odveze právě on. 
Ve finále se dalo jen těžko určit favo-
rita a dle toho zápas vypadal. Hrálo se 
velmi opatrně z obou stran a čekalo se 
spíše na chyby soupeře. Jednu Dob-
rochov nevyužil, ale po druhé už se 
Machálek radoval a  poslal svůj tým 
do vedení. Čím více se blížil konec, 
tím byla AC Roma aktivnější a vytvá-
řela si šance. Ty kryl brankář Švéda 
i  pozorná obrana. Zlom nastal dvě 
minuty před koncem, kdy sudí pískl 
penaltu pro AC Roma, již ale nejlepší 
hráč turnaje Patrik Gábor nevyužil 
a trefil jen tyč. Na další tlak už se ce-
lek nezmohl a  po konečném hvizdu 
bylo jasno o tom, že novým šampio-
nem se stanou hráči Dobrochova. 

BOHATÉ OBÈERSTVENÍ 

K  turnaji patří neodmyslitelně i  bohaté 
občerstvení, ani letošek nebyl výjimkou. 
Fanoušci i hráči si mohli vybrat z celé řady 
dobrot. Od hranolků přes párky v rohlíku, 
cigáro a klobásy po kýtu, makrely, kotlety 
a další. Z alkoholických nápojů nechyběl 
dostatek piva a  nealka a  samozřejmostí 
byla i káva či něco ostřejšího. 

VEÈERNÍ ZÁBAVA

Po turnaji nemohla následovat jiná varianta 
než posezení do dlouhé noci až do brzkých 
ranních hodin. O to se postarali jak domácí 
hráči, organizátoři, tak i vítězný celek či slo-
venský host. „Letos to dál jak na čtvrtfinále 
nebylo, ale večer určitě neprohrajeme,“ tě-
šili se se smíchem hráči Slovaktualu, kteří 
měli domluvený i nocleh. 

INDIVIDUÁLNÍ OCENÌNÍ

Nejlepším brankářem turnaje se v letoš-
ním roce stal brankář bronzového Litr-
poolu Aleš Kvapil, který se velkou měrou 
podílel na tomto úspěchu. Střelcům vlá-
dl Lukáš Kaďorek z Chop potu, jenž jich 
stihl třináct. Cenu pro nejlepšího hráče 
si pak připsal Patrik Gábor a zopakoval 
svůj úspěch starý čtyři roky. 
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SKUPINA A
1. Chop pot „A“ 4 4 0 0 12
2. Slovaktual Poruba 4 3 0 1   9
3. Metlsdorf 4 2 0 2   6
4. Hanácká Šlechta 4 1 0 3   3
5. AC Roma „B“ 4 0 0 4   0

SKUPINA B
1. Litrpool „A“ 4 4 0 0 12
2. AC Roma „A“ 4 3 0 1   9
3. Biskupice 4 1 1 2   4
4. Brodek u PV 4 1 1 2   4

SKUPINA C
1. Dobrochov 4 4 0 0 12
2. Sexmeralda 4 2 1 1   7
3. Chop pot „B“ 4 2 0 2   6

5. Litrpool „B“ 4 0 0 4   0

Chop pot „A“ – Chop pot „B“ 5:4 po penal-
AC Roma – Sexmeralda 

 – Metlsdorf 3:1 Dobrochov

Chop pot – AC Roma  Dobrochov
– Litrpool 5:0

Chop pot – 

Dobrochov – AC Roma 1:0

ZNÁ NOVÉHO VÍTÌZE
Letošní ročník opanoval po dramatickém finále Dobrochov
OTASLAVICE Největší turnaj v malé kopané na území prostějovského regionu se v po-
sledních třech letech odehrává v Otaslavicích a letos se při osmém ročníku tento scénář 
opakoval. Ve velmi nabité konkurenci se dostat vůbec mezi osm postupujících nebylo 
snadné a družstva proto musela bojovat od začátku do konce. V průběhu odpoledne pak 
následovalo play-off, jež nejlépe zvládli hráči Dobrochova, kteří tak svou premiérovou 
účast přetavili v prémiový triumf. Po turnaji ale odcházeli spokojeně na pochutiny do 
místní sokolovny všichni. Večerník, jakožto mediální partner, u toho nechyběl.

Vítìznému stvo MKDobrochov

OTASLAVICE Tým, který se o  celý 
turnaj stará, zaznamenal v  průběhu 
soboty řadu pozitivních reakcí, spo-
kojenost tak panovala na všech fron-
tách. Nejen vítězové, ale i  další celky 
měly jen slova chvály, jak všechno kla-
palo a že se vše obešlo bez zbytečných 
incidentů. Stejně jako loni se povedlo 
naplnit kapacitu a  Martin Vogl (na 
snímku) mohl po konci hektických 
dvou týdnů spokojeně hovořit. 

Jan FREHAR
 Jak zní konečné hodnocení letoš-

ního turnaje?
„Vše hodnotíme pozitivně, především 
vyšlo počasí, což je vždy alfa a  omega 
celého turnaje. Možná bylo až moc hor-
ko. (smích) Pár vyhrocených momentů 
bylo, ale nic dramatického se zaplaťpán-
bůh nestalo. Nikdo se nezranil, takže tur-
naj se tedy rozhodně vydařil.“

 Letos jste udělali hřiště širší. Je to 
ideální rozměr?
„Myslím, že ano, nikdo si nestěžoval, čili 
asi zůstaneme u tohoto rozměru. I  roz-
hodčí byli spokojeni. A až se všichni na-
učí stát za ochrannou čárou, tak to bude 
úplná pecka.“ (smích)

 Počasí i  program tedy vyšly na 
jedničku. Je přeci jen něco, co se ne-
povedlo?
„Problém tradičně zůstává ten, že týden 
před turnajem se nám odhlásí jeden man-

čaft, ale to už je taková tradice, snad se 
nám to jednou podaří dotáhnout na po-
prvé. Letos jsme rozšířili i organizátorský 
tým, takže vše nadstandardně klapalo. Je 
to i tím, že už máme dost zkušeností.“

 Letos už poosmé a z podniku je 
největší turnaj v  regionu. Čekali jste 
něco podobného?
„No v  roce 2015 jsme to popravdě 
chtěli jen zkusit, konkurovat tehdejší-
mu Krumsínu jsme ani v plánu neměli, 
každopádně si to parádně sedlo a šlape 
to. Je to samozřejmě tím, že tu máme 
skvělou partu organizátorů, kteří to 
dělají s  láskou a  prakticky zadarmo. 
Nechci jmenovat, abych na nikoho 
nezapomněl, ale je nás opravdu dost.“

 Uvažujete o případném posu-
nutí turnaje?
„Pořád si hrajeme s  myšlenkou 
v  turnaji zvýšit počet týmů na 
18 nebo i  více, ale pořád nám 
drhne časová osa, jelikož ne-
chceme dělat dvoudenní akci. 
Další myšlenka je zapojení více 
týmů z  větších dálek, aby pak 
i  večírek byl o  více lidech, ale 
už se to lepší.“ (smích)

Foto: Jan Frehar
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„S turnajem panuje maximální
spokojenost“

Foto: archiv M. Vogla



PROSTĚJOV Jak už jsme pře-
deslali v první části obsáhlého 
rozhovoru s Davidem Rekem 
(na snímku), amatérský hokej 
v Prostějově se dočkal histo-
rického počinu. Nadšení borci 
se pod hlavičkou SK Prostějov 
1913 stali mistry Záhorské 
ligy, která jako jedna z mála 
povoluje starty i bývalým profi 
hokejistům. A co víc, někdejší 
zakladatel výběru pod názvem 
Mean Machine se poté se svým 
mužstvem vydal na mistrov-
ství České republiky do Plzně, 
které prostějovští plejeři sen-
začně taktéž ovládli. Zatímco 
v minulém čísle jsme probrali 
začátky oddílu a všechny stras-
ti provázející amatérský hokej 
včetně chybějící druhé ledové 
ploch, druhý díl patří zejména 
ohlédnutí za výpravou na zá-
pad Čech pro ten nejcennější 
pohár. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan 
FREHAR

Zeptám se, ovlivnil vaše 
fungování nějak covid?
„Jistě. Hlavně v  tom, že všichni 
po něm měli dvacet kilo nahoru. 
(smích) Jinak to ale větší kompli-
kace nebyla, protože chuť se do 
toho vrátit byla velká. Borci už se 
těšili a řešili jsme ledy a další věci.“

Ještě zpátky k  letošní sezó-
ně. Domníval jste se po startu, 
že by to letos na velkého konku-
renta konečně mohlo vyjít? 
„Určitě. Od začátku sezóny, i když 
to tak zprvu moc nevypadalo, 
protože jsme tam někdy sestavy 
šili horkou jehlou. Bylo tam pár 
nových hráčů a  jmen. Bylo mi ale 
jasné, že když se to jádro mužstva 
bude pravidelně scházet a  chodit, 
ať už je to Lukáš Duba, Robert 
Jedlička a  další, tak to semifinále 
minimálně urveme. A  když v  této 
sestavě pojedeme na republiku, tak 
i tam uděláme úspěch. Byla to ob-
rovská dřina, ale povedlo se. Jsem 
za to nesmírně rád. Mít tady dva 
tituly, tak to se dlouho nepovedlo.“

Proti rivalům v  Záhorské 
lize Kohoutům jste třikrát pro-
hráli a výhra přišla až v tom nej-
důležitějším zápase. Čím to?

„Před prvním zápasem jsme vě-
děli, že soupeř už čtrnáct dnů 
trénuje, zatímco my byli skoro 
poprvé na ledě v  sezóně. A  to 
nemluvím o  jejich fyzičce, kte-
rou mají skvělou stále. Nečekal 
jsem však, že dostaneme takovou 
dardu, protože jsme byli relativ-
ně v plné sestavě. Na druhý duel 
jsme se chystali a  prohráli jsme 
ho jen o branku. Třetí zápas chtě-
li zkontumovat, že jich je málo. 
Hráli jsme tak na dvě pětky pro-
ti sedmi lidem a  stejně nám dali 
4:0.“ (pousměje se)

Finále už ale bylo o  něčem 
jiném.
„Do toho jsme šli s  velkým re-
spektem. My jsme třikrát prohráli 
a už jsme věděli, na co si dát po-
zor. Nemyslím si ani, že by sou-
peř byl někde v  oblacích, jak nás 
smaže. Vyhráli jsme spíše srdcem 
a  obětavostí. Byl to skvělý pocit 
po celé sezóně oslavit titul.“ 

Následně jste vyrazili na re-
publikový šampionát do Plzně. 
Jak náročné bylo poskládat klu-
ky na turnaj přes celou republi-
ku od pátku do neděle?
„Tak ještě v  pátek v  poledne 
jsme nevěděli, kdo s  námi nako-
nec všechno pojede. (úsměv) Na 
jednoho hráče jsme čekali, jestli 
dostane volno, další měl zkoušky 
na vysokou, a  tak se to postupně 
bortilo. Chtěli jsme jet ve čtrnácti 
lidech. Dvanáct hráčů a dva bran-
káři. Hrozilo dokonce i odvolání, 
ale nakonec jsme tým jakž takž 
dali dohromady. Komplikace ale 
ještě nastaly, kdy nám neprošel 
Ondřej Vlček kvůli startu v  roce 
2018 za juniorku v Přerově. Bylo 
nás tak třináct…“

Během tří dnů jste odehrá-
li sedm zápasů. Jak náročné to 
bylo fyzicky? 

„V  pátek jsme vyjížděli ve dvě 
hodiny. Cesta tam trvala čtyři 
hodiny a první duel jsme hráli už 
v osm večer. Hrálo se tam dvakrát 
dvacet hrubého času a  my věřili 
tomu, že nám nějaká fyzička zů-
stala. První zápas byl v  pohodě. 
Druhý taky, pak už jsme ale do-
stali těžší soupeře, což bylo hod-
ně znát. Byla to dřina a potili jsme 
více než dost.“ (směje se)

Neděle už asi byla více 
o  morálu než nějakých doved-
nostech?
„Tam to bylo hlavně o  disciplíně. 
Dodržet základ a hrát trpělivě, aby-
chom zbytečně neplýtvali. Proti 
soupeři ve čtvrtfinále jsme tře-
ba vyhráli o  tři branky, přitom to 
mohlo být klidně deset, ale nemělo 
cenu se někam hnát. Další zápas byl 
s  Vyškovem, kde jsme rychle vedli 
o tři branky, ale soupeř rychle snížil 
na 3:2 a posledních pět minut bylo 
o  nervech. Finále jsme hráli s  Luž-
nicí, která po první polovině vedla 
0:3. My jsme věděli, že jestli dosta-
neme čtvrtý, tak je hotovo. Seděli 
jsme a řešili jsme, co dál. Vymysleli 
jsme, že posledních dvacet minut 
stáhneme na tři beky a  budeme 
hrát trpělivě. Dali jsme jednu bran-
ku a  najednou to po první brance 
šlo. Postupně jsme dokázali srovnat 
a věděli, že to už nepustíme.“

Počítám, že po takové otoč-
ce se na titul bude vzpomínat 
ještě daleko víc?
„Určitě. Musím říct, že to chutnalo 
moc dobře. Kdybychom vyhráli 
v  suchém triku, tak to člověku ne-
přijde, ale jakmile se prohrává o tři 
branky a bojuje do poslední minuty 
pro otočení, tak to sice moc nechce-
te zažívat, ale o to více to pak těší.“

Cesta zpátky byla alespoň 
veselá, když už trvala přes čtyři 
hodiny?

„Tam byl vzhůru jen řidič, 
a i ten s tím měl velké problé-
my. (smích) Únava byla ne-
uvěřitelná. Vyjížděli jsme 
asi v šest večer a na všech 
bylo znát, že jsou rádi, že 
dokáží k autu dojít. Tak-
že na nějaké oslavy byl 
čas až později. Dříve to 
nepřipadalo v  úvahu. 
Po cestě jsem záviděl 
těm, kteří si mohli 
trochu zdřím-
nout. Sedm 
zápasů za tři 
dny je moc, 
a  to člo-
věka bolí 
i věci, které 
nevěděl, že 
má.“

Vy jste 
také museli 
řešit komplikace 
ohledně putovního poháru. Při-
šel včas?
„Přišel úplně přesně, jak 
jsme ho potřebovali. Po 
turnaji jsme dostali po-
hár, který nám zůstane, 
ale putovní a  hezčí byl 
v  tu dobu ještě na Slo-
vensku. Museli jsme si 
na něj počkat. O týden 
později jsme měli při-
pravené oslavy a dora-
zil v  pátek podvečer. 
Načasování tak bylo 
perfektní.“

Jak to vypadá 
s dalším působením. 
Zůstane Záhorská 
liga nebo bude po-
sun nahoru?

„Co se týče uvažovaného kraje, tak 
věřím, že hromada odchovanců 
prostějovského hokeje na to uslyší 
a ráda se vrátí, když se tato soutěž 
podaří. Bavíme se samozřejmě 

o  hráčích v  určitém věku, kteří 
když začnou chodit pravidelněji 
na led, tak se do toho dostanou 

a budou zase bez problémů na této 
úrovni. Věřím, že není problém 
ani v  tom, že by bylo hráčů málo. 
Ohledně Záhorské ligy obavy 
mám, protože je otázkou, jak na 
tom budeme s  počtem lidí. Když 
se na druhou stranu každý z hráčů 
poptá svých vrstevníků a  kama-
rádů, tak i zde by to zas až takový 
problém být neměl.“

Velkým plusem bude určitě 
i místní juniorka SK 1913.
„Ano. Pokud kterýkoliv z těch hrá-
čů bude chtít pokračovat, tak bude 
mít dveře otevřené, stačí se ozvat. 
Budeme jen rádi. Trénovat by se 
mělo v  Prostějově a  do toho by 
nový ročník i v Přerově měl být už 

hrazen kompletně klubem, tak-
že i náklady by se v případě 

Záhorské ligy snížily. Je 
to také velmi dobrý 

hokej.“

vizitka
DAVID REK DAVID REK 

✓ narodil se 15. října 1991 v Prostějově
✓ s hokejem začínal už v přípravce a pokračoval až do skončení juniorky
✓ vystudoval Střední školu podnikání a obchodu Prostějov
✓ pracuje v rodinné vinotéce, kterou založil jeho otec v roce 1996
 a působí tam už 13 let, stará se o marketing firmy
✓ provádí také someliérské kurzy
✓ k hokeji se vrátil po konci v prostějovské juniorce, nejprve zaskakoval v celku Blues

✓ poté založil vlastní klub Mean Machine, jehož je vůdčím představitelem
✓ po Aris Cupu přihlásil celek do Záhorské ligy v Přerově
✓ od sezóny 2022/2023 se tým přesídlil pod klub SK Prostějov 1913
✓ v letošním roce se klub stal mistrem Záhorské ligy a se svým klubem opanoval také mistrovství republiky 
zajímavost: kromě hokeje se věnoval také boxu, ve kterém absolvoval tři zápasy

28

Foto: archiv D. Reka

Zakladatel současných amatérských mistrů republiky 
David Rek našel po hořkém konci v juniorce chuť do hokeje
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Ostrava posiluje, po Kojdové
má i Slavíkovou a Látalovou.
Dlouhá z Pøerova do Ameriky
Prostějov (son) – Další hrst zajímavých 
novinek z hráčského přestupového trhu 
českých volejbalistek přinesly poslední 
dva týdny. Tentokrát se novinky týka-
ly především žen Ostravy, kde po až 
sedmé pozici v  UNIQA extralize ČR 
2022/2023 se snaží tamní tým posílit ve 
snaze o lepší výsledky v příštím soutěž-
ním ročníku. Proto vedení TJ už dříve 
angažovalo zkušenou smečařku Petru 
Kojdovou, bývalou členku národní re-
prezentace a někdejší členku VK Prostě-
jov. Kromě ní teď navíc zamířilo na sever 
Moravy také libero Tereza Slavíková (od-
chovankyně vékáčka) z  UP Olomouc 
a univerzálka či smečařka Zuzana Látalo-
vá ze Sokola Šternberk. Další aktualita se 
týká jiné mladé naděje, tentokrát z Přero-
va. Talentovaná blokařka Michaela Dlou-
há totiž momentálně končí ve službách 
hanáckých Zubřic a  odchází studovat 
i hrát volejbal za moře do USA. Konkrét-
ně si vybrala americkou Binghampton 
University. Klubový dres mění rovněž 
reprezentační jednička České republiky 
na nahrávce Kateřina Valková. V minu-
losti prošla Ostravou, Olympem Praha, 
německým Suhlem i Olomoucí, posled-
ní dvě sezóny působila v bundesligovém 
Münsteru. No a  nyní vzala atraktivní 
výzvu z  italské Serie A1 přestupem do 
mančaftu Busto Arsizio.

RYCHLÝ
NÍK
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MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Karin, jaké bylo po tak dlou-

hé době hrát ostré soutěžní mače?
„Nebyl to pro mě nijak hrozný skok, 
protože už delší dobu jsem naplno tré-
novala a postupně si znovu zvykla na 
maximální zátěž. Samozřejmě je však 
rozdíl, pokud jde jen o přípravu nebo 
přáteláky v porovnání s tím, když na-
stoupíte do ostrého utkání. Proto jsem 
ráda, že to mám zdárně za sebou.“

Cítila jste se na hřišti dobře?
„Na jednu stranu jsem byla opravdu 
šťastná, že se mi povedlo dát plně 
dohromady po tak vážném zranění 
a  můžu opět hrát soutěžní zápasy, 

navíc mezinárodní. Na stranu druhou 
ale každý asi viděl, že moje výkony 
zatím nedosahují dřívější úrovně 
z doby před úrazem. Logicky potře-
buju nějaký čas a  víc utkání, abych 
se dostala do lepší formy. Hlavně po 
útočné stránce. Nejdůležitější je, aby 
mi už drželo zdraví. A pak věřím, že to 
ostatní postupně přijde.“

Co říkáte na vystoupení slo-
venského kolektivu v letošní Zlaté 
evropské lize?
„Oba zápasy s  Rumunskem jsme 
zvládly myslím výborně a  odvedly 
v nich výkony podle našich představ. 

Naopak proti českému celku se nám 
dlouhodobě moc nedaří, což se i ten-
tokrát bohužel potvrdilo. Nevím, jest-
li už tam je nějaký psychický blok, ale 
každopádně jsme v utkáních s Češka-
mi zůstaly hluboko pod svými mož-
nostmi. Což je škoda, protože nám 
nakonec těsně utekl postup do semi-
finále Golden European League.“

Po krátké přestávce už jste 
zahájily přípravu na ME žen 2023. 
Co od něj očekáváte?
„Start na evropském šampionátu 
je obrovská motivace. A  když jsme 
se na tento vrcholný turnaj už pro-

bojovaly, tak samozřejmě chceme 
postoupit ze základní skupiny do 
play-off. Žádný soupeř není špatný, 
ovšem je pravda, že los pro nás ne-
dopadl nijak špatně. Proto je potřeba 
toho využít! V každém případě se na 
mistrovství Evropy moc těším.“

A  na další klubový ročník 
v prostějovských službách taky?
„Pochopitelně ano. Zvlášť poté, co 
jsem musela vynechat kvůli zranění 
celou uplynulou sezónu. Do pří-
pravy v  Prostějově sice naskočím 
vzhledem k reprezentačním povin-
nostem později, což není ideální, 

ale taková je prostě situace. Jako 
výhodu vidím, že se hráčské slože-
ní týmu VK od minulého ročníku 
nijak výrazně nezměnilo a  skoro 
všechny opory zůstaly. Navíc mám 
radost, že se podařilo do kádru zís-
kat mou parťačku ze slovenského 
nároďáku Míšu Pállovou. A  dobře 
znám pochopitelně i našeho nové-
ho trenéra Michala Matušova, který 
v reprezentaci dělal asistenta. Řekla 
bych, že v  Prostějově máme určitě 
na čem stavět a budeme chtít spo-
lečně útočit na co nejvyšší pozice.“

Foto: CEV
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PROSTĚJOV Nedávno jsme 
přinesli kompletní los základní 
části UNIQA extraligy žen ČR 
2023/2024. Od té doby již znají 
svou zápasovou podobu všechny 
další české volejbalové ligy pro 
příští ročník, který odstartuje le-
tos v září. Pojďme se podívat, co 
všechno budou hrát družstva VK 
Prostějov.

Marek SONNEVEND
Nejzásadnější novinka v  případě 
vékáčka je přitom zřejmá – jeho 
tým přestane působit v  extralize 
žen U22, kde na konci minulé sezó-
ny obsadil sedmé místo. „Pro naše 
hráčky věkové kategorie juniorek 
bylo vytížení už příliš velké hlavně 
z  hlediska náročnosti cestování, 
neboť souběžně musely stíhat ex-
traligy U20 i  U22 a  k  tomu ještě 
první ligu žen. Proto jsme se roz-
hodli aspoň jednu soutěž ubrat,“ 

vysvětlil trenér prostějovských ju-
niorek Zdeněk Sklenář odcházející 
k mužům Zlína.
Uvažovalo se, zda má význam 
pokračovat na velmi náročné 
prvoligové úrovni mezi dospě-
lými. A  především šéftrenér 
mládeže VK Aleš Novák nako-
nec dospěl k  názoru, že ano.

Místo toho padla za oběť výše zmí-
něná extraliga U22. „Holky na dru-
hou stranu potřebují mít dostatek 
kvalitních utkání, kterých je v první 
lize žen o  dost více než v  nejvyšší 
soutěži dvaadvacítek. Proto zvítězi-
la taková varianta s tím, že prioritou 
samozřejmě dál bude extraliga juni-
orek U20,“ připojil Sklenář.

Tam Hanačky vybojovaly cennou 
čtvrtou pozici těsně za bronzem, 
jenž získaly právě v  1. lize senior-
ské kategorie. Do dalšího ročníku 
přitom půjdou s  výsledkově vyšší-
mi ambicemi rovněž kadetky Pro-
stějova posílené o  řadu nadmíru 
šikovných děvčat ze starších žákyň, 
které úžasně dobyly mistrovský ti-
tul. „Věřím, že i kadetky teď budou 
hrát výborný volejbal a  můžeme 
s nimi útočit na hodně dobré umís-

tění,“ nadhodil Aleš Novák. Tady je 
soutěžní přehled vyšších soutěží 
pro sezónu 2023/2024. Definitiv-
ní obsazení dalších soutěží s účastí 
družstev VK Prostějov či TJ OP 
Prostějov (krajský přebor žen, 
krajský přebor kadetek U18, Český 
pohár starších žákyň U16, krajský 
přebor starších žákyň U16, krajský 
přebor mladších žákyň U14) bude 
známo až později a  ještě se tak 
k němu vrátíme.
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PROSTĚJOV První soutěžní 
duely po téměř rok trvající zdra-
votní pauze má za sebou vo-
lejbalistka VK Prostějov Karin 
Šunderlíková. Symbolicky je 
absolvovala v  dresu repre-
zentace Slovenska, kde si loni 
v létě vážně zranila koleno. Teď 
už zase zdravá naskakovala 
do zápasů Golden European 
League 2023, kde ženy SR ne-
postoupily ze základní skupi-
ny. A už se připravují na srpno-
vé mistrovství Evropy.

LEPŠÍ FORMU,“
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POHÁR PRIMÁTORA VYHRÁL ŠACHISTA Z PRAHY
Favorit z domácího SK Prostějov Roman Závůrka 
skončil po maratonské poslední partii těsně druhý

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Tradiční klání na čtyřiašedesáti čer-
no-bílých polích se jako obvykle 
konalo v přednáškovém sále Národ-
ního domu pod záštitou primátora sta-
tutárního města Prostějova Františka 
Jury. Dvaapadesát účastníků klasic-
ky měřilo síly švýcarským systémem 
na devět kol, kdy každý den bylo 
na programu jedno dějství a  pouze 
v neděli 25. června dvě. „Průběh tur-

naje byl celou dobu hodně vyrovna-
ný i  dramatický, až vše vyvrcholilo 
posledním devátým kolem,“ řekl 
Večerníku ředitel akce Aleš Hradský.
Na závěr se utkali dva nejvýše po-
stavení borci průběžného pořadí, 
vedoucí Pražan Zdeněk Kalousek 
(6,5 bodu) a  druhý Martin Nový 
z Ořechova (6 bodů). Lídrovi sta-
čila remíza k  jistotě medailového 

umístění a věděl, že po ní pravdě-
podobně skončí nejhůře stříbrný, 
možná i  zlatý. Proto duel proti 
Novému vedl Kalousek zkušeně 
k  plichtě, kterou mu jeho soupeř 
poměrně brzy sám nabídl. Nikdo 
však v  tu chvíli netušil, že defini-
tivní rozluštění výsledkové tajenky 
bude potom trvat ještě tak extrém-
ně dlouho.
Druhá stěžejní partie 9. dějství 
mezi dvěma šestibodovými hráči 
– domácím Romanem Závůrkou 
(do té doby čtvrtým) a Vladimírem 
Karlíkem z  Kroměříže (třetím) – 
se totiž protáhla na více než pět ho-
din! Oba šachisté věděli, že v  pří-

padě vítězství mohou dosáhnout 
i  na celkový primát, proto se ani 
jeden nespokojil s  nerozhodným 
rezultátem a oba bojovali z posled-
ních sil navzdory minimu zbýva-
jících figur na šachovnici. Mladší 
Závůrka sice úmornou bitvu silou 
vůle zlomil ve svůj prospěch, leč 
stačilo mu to jen na druhé místo 
konečného účtování.

A  co při rovnosti sedmi nasbíra-
ných bodů mezi dvěma nejlepšími 
borci rozhodlo? Pomocné hodno-
cení, takzvaný Buchholz. Šťastnější 
Žižkovák jej měl 39,5, zatímco niko-
liv smutný Prostějovan 37,5. „Právě 
Zdeněk coby nováček na našem tur-
naji jako jediný dokázal Romana po-
razit, takže i z tohoto pohledu je jeho 
prvenství svým způsobem zaslouže-
né,“ konstatoval Hradský. Třetí pozi-
ci nakonec obsadil Nový, těsně pod 
pomyslnou bednou zůstal na čtvrté 
příčce další člen SK Prostějov Šimon 
Londin a pátý post obsadila nejlepší 
žena Petra Sochorová z  Horky nad 
Moravou. Smolař Karlík klesl až na 
šestý flek.
V  rámci slavnostního vyhlášení 
dostali nějakou cenu úplně všich-
ni aktéři, kteří vydrželi na místě. 
„Díky výrazné podpoře našich 
partnerů v  čele se statutárním 
městem Prostějov a Olomouckým 
krajem jsme pro účastníky měli 
spoustu odměn, jež si za týdenní 
náročné boje rozhodně zasloužili. 
Všem sponzorům moc děkujeme, 
hlavně tedy městu. Bez jeho po-
moci by turnaj O pohár primátora 
určitě nemohl mít natolik vysokou 
úroveň,“ zdůraznil Hradský.
Odměny osobně předávala za 
omluveného primátora Františka 
Jury první náměstkyně primátora 
Milada Sokolová. „Věřím, že pří-
tomní šachisté i  šachistky ze vzdá-
lenějších míst, kteří tady přespávali, 
měli čas aspoň trochu poznat naše 

krásné město, jež návštěvníkům má 
co nabídnout. Oddíl SK Prostějov 
turnaj opět skvěle zorganizoval, 
a proto také věřím, že za rok dorazí-
te znovu. Budu se na vás moc těšit,“ 
prohlásila sympatická politička.
Maximálně spokojen byl rovněž 
hlavní rozhodčí. „Vše proběhlo na-
prosto v duchu fair-play a pohodově 
bez nejmenších problémů, za což 
vám chci poděkovat. Ani vedra nás 
díky kvalitnímu větrání v  přednáš-
kovém sále Národního domu nijak 
netrápila. Na příštím ročníku se 
těším na shledanou,“ pravil Martin 

Adamčík. A  šéf oblíbené akce Aleš 
Hradský za ní udělal poslední tečku 

rozloučením i  přáním šťastné cesty 
domů. „Za rok na viděnou!“

PROSTĚJOV Jak jsme avizovali již v minulém čísle, více než
týden od soboty 24. června do soboty 1. července trval velký ša-
chový turnaj O pohár primátora města Prostějov 2023. Ačkoliv 
se hrál jeden z nejklidnějších a velice tichých sportů, tak závěr 
celého klání byl nesmírně dramatický a plný napětí. Z koneč-
ného triumfu se nakonec radoval Zdeněk Kalousek z Viktorie 
Žižkov, jenž těsně předstihl druhého Romana Závůrku, favori-
zovaného zástupce pořádajícího oddílu SK Prostějov.
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„Partii posledního devátého kola jsem chtěl za každou cenu vyhrát. Věděl 
jsem totiž, že jedině vítězstvím se dostanu na medailové umístění v konečném 
pořadí a můžu ještě dosáhnout i na celkové prvenství. Soupeř chtěl to samé, 
proto náš souboj trval tak dlouho a rozhodoval se až po více než pěti hod-
inách. Druhé místo určitě beru a jsem s ním spokojený, i když jsem tenhle tur-
naj v minulosti už několikrát vyhrál. Letošní ročník byl však velice vyrovnaný 
a hrozilo mi jako nejvýše nasazenému šachistovi o dost horší umístění. Že mě 
od konečné první pozice dělily jen dva body v pomocném hodnocení? To se 
stává, zklamaný opravdu nejsem. Vítěz mě porazil, tak mu to přeju.“
Roman Závůrka, šachista domácího SK Prostějov, 2. v konečném pořadí

POHLED ROMANA ZÁVÙRKY

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Na tradiční turnaj 
O pohár primátora města Prostějov 
existující pod různými názvy více 
než padesát let přijel Zdeněk Kalou-
sek z pražské Viktorie Žižkov úplně 
poprvé. A  hned triumfoval věren 
známému přísloví: přišel, viděl, 
zvítězil! Poté, co naplno prokázal 
své šachové umění, jsme úspěšného 
premianta v  exkluzivním rozbovo-
ru pro Večerník krátce vyzpovídali.

Marek SONNEVEND
Před posledním kolem jste vedl 

o půl bodu před několika pronásle-
dovateli. S čím jste šel do závěru?
„Partii posledního devátého kola proti 
průběžně druhému Martinovi Nové-
mu jsem hrál na jistotu. Věděl 
jsem, že při remíze budu ur-
čitě na bedně a  nejspíš mi-
nimálně druhý, možná i vy-
hraju. Proto jsem si šel pro 
remízu, kterou mi soupeř 
během partie nabídl, a já ji 
přijal. Pak už jsem mohl jen 
čekat, jak nakonec všech-
no dopadne.“

Rozhodující souboj 
Závůrka versus Karlík 
trval přes pět hodin. Věřil 

jste, že dopadne tak, abyste vy cel-
kově zvítězil?
„Tu partii jsem samozřejmě sledoval 
a  bylo jasné, že pokud skončí remí-
zou, tak já budu první. Dlouho to tak 
i  vypadalo, ale pak pan Karlík udělal 
pod časovým tlakem chybu a prohrál. 
V ten moment jsem si myslel, že mě 
Roman Závůrka přeskočí na pomoc-
né hodnocení, ale nestalo se. Trochu 
větší štěstí jsem měl přece jen já.“

Jaká byla radost po zjištění, že 
máte prvenství?

„Samozřejmě velká. Po pravdě jsem 
něco takového už nečekal, protože 
hned ve třetím kole přišla porážka 
a  nemyslel jsem si, že bych se ještě 
dokázal takhle zvednout až ke koneč-
nému vítězství. Ale podařilo se, hrál 
jsem pak dobře a měl i štěstí, které na 
podobně vyrovnaných turnajích po-
třebujete.“

Už jste prostějovské klání ně-
kdy v minulosti absolvoval?
„Ještě ne, letos jsem tady v Prostějově 

poprvé. Pocházím z Olomouce 
a  žiju teď v  Praze, každo-
ročně hrávám Olomoucké 
šachové léto. Řekl jsem si, 

že bych jednou mohl 
zkusit i  prostějovský 
turnaj, a  tentokrát 
mi to vyhovovalo 
termínově. Tak 
jsem dorazil, každý 
den dojížděl z Olo-
mouce. A  nakonec 

vyhrál.“
Takže maxi-

mální spokojenost?
„Určitě ano. Opravdu 

jsem něco takového ne-
čekal a tím příjemnější je 

to pro mě překvapení.“  Foto: Marek Sonnevend
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Premiérový ročník turnaje v Kelčicích přilákal stovky fanoušků, 
kteří se bavili nejen spoustou mezinárodních duelů

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Protože se rozsáhlá akce konala takzvaně 
Open Air, dost potřebovala přízeň počasí. 
A to organizátorům v čele s šéfem OHBC 
PV Martinem Klíčem přálo měrou vrcho-
vatou. O uplynulém víkendu totiž panova-
lo nádherné letní počasí, obloha vymetená 
bez jediného mráčku, prostě podmínky 
jako stvořené pro nefalšovanou venkovní 
zábavu. Možná panovalo až moc velké ve-
dro, nicméně se aspoň část diváků mohla 
schovat pod plachtovou střechu mobil-
ního polostanu. Výtečné zázemí se vším 
všudy včetně postaveného ringu přitom 
poskytl areál Restaurace U Toma.

Sobotu otevøel odpolední
 pøedkrm

První turnajový den odstartoval v  sobot-
ním odpoledni slavnostním nástupem 
malých dětí společně s  mládežnickými 
rohovnicemi domácího oddílu nesoucími 
vlajky všech zúčastněných států. Násled-
ně do ringu nastoupili hlavní organizátor 
Martin Klíč a  starostka obce Vranovice-
-Kelčice Irena Blažková. „Jsem šťastná 
a hrdá, že tady u nás můžeme přivítat tako-

vý sportovní svátek. Přeji vám skvělou zá-
bavu u kvalitního boxu, dobrého jídla a pití 
i  dalšího doprovodného programu. A  už 
teď se těším na další ročníky,“ řekla mimo 
jiné Irena Blažková.
Následně už nic nebránilo zahájení úvod-
ního zápasového bloku, který obstaralo 
deset střetnutí obou pohlaví napříč věko-
vými i váhovými kategoriemi. Prostějovští 
zástupci zatím zůstávali v klidu, zahajovací 
pasáž totiž patřila mezinárodním duelům. 
Stoprocentní výsledkovou úspěšnost při-
tom zaznamenala silná německá výprava, 

když Sorin Lefner ve školní mládeži jasně 
porazil narychlo povolaného Daniela 
Skalského z  Mikulova, zkušená žena 
Samira Buske přesvědčivě vybodovala 
maďarskou ranařku Réku Stark a šikovná 
juniorka Ennie Lux přesvědčivě zdolala 
Kateřinu Marynets z Pelhřimova.
Jinak se odehrávaly převážně slovensko-
-polské bitvy, v nichž měli téměř výhradně 
navrch naši severní sousedé. Ze Slováků 

uspěl jen školní mladík Dominik Šíra pro-
ti potomkovi slavného šlechtického rodu 
Igoru Jagiellovi a  pak ještě kadet Adam 
Zupko tím, jak v  možná nejhezčím sou-
boji této otevírací sekce udolal Marcela 
Bogdanskiho těsně 2:1 na body. Jinak 
dominovali Poláci: postupně Wiktor 
Szcepaniak, Patryk Sawlanski a  Olivier 
Topa. Velmi působivý triumf zaznamenal 
také kadet Karolis Mudrikas z Litvy suve-
rénním zpacifikováním jakýchkoliv snah 
ukrajinského Slováka Artoma Visiagina.

Pøestávka a ocenìní
špièek OHBC

Po desítce převážně zajímavých utkání ná-
sledovala zhruba hodinová pauza na občer-
stvení, jež bylo opravdu chutné. Pití včetně 
točeného piva berte jako samozřejmost, 
k  tomu mohli přítomní vybírat z  vynika-
jících dobrot k jídlu od klasického vepřo-
vého guláše přes pikantnější segedínský 
a různé klobásy až třeba po grilované maso 

dokonale připravené samým majitelem 
Restaurace U Toma Tomášem Vytáskem 
a jeho spolupracovníky.
Nicméně přestávka utekla jako voda a na 
řadu přišlo slavnostní vyhlášení nejlep-
ších boxerek i  boxerů pořádajícího Our 
Hope Boxing Clubu za uplynulou sezónu 
v Národní lize boxu ČR 2022/23 i dalších 
soutěžích. Ocenění dostaly mládežnice 
Ester Dvorská, Vanessa Reiterová a Aneta 
Vytásková, žena Lenka Červinková, mlá-
dežníci Dorian Kropog, Šimon Dvorský 
a  Vladislav Savchenko i  muži Vojtěch 
Jančík, Štěpán Wezdenko a Jan Bezoušek. 
Osobně jim gratulovala starostka Irena 
Blažková společně s Tomášem Vytáskem.

Do akce šli domácí,
pak zlatý høeb

Po tomto příjemném intermezzu již ne-
zadržitelně propukl druhý zápasový blok 
sobotního programu nazvaný výstižně 
Galavečer prostějovského boxu. Zaplně-
nému hledišti se totiž představilo v  plné 
akční parádě hned několik želízek OHBC 
PV, přičemž ve většině případů šlo o kvalit-
ní a divácky atraktivní souboje. Například 
maličká Sára Dvorská, která šla mezi šest-
náct provazů jako první, svedla inten-
zivní remízovou řežbu s  podstatně vyšší 
Rokszanou Stepaniak z Polska v kategorii 
školní mládeže.
Po Sáře absolvovaly své mače ještě dal-
ší dvě děti (zároveň svěřenci) trenéra 
Oldřicha Dvorského. O  něco starší škol-
ní mládežnice Ester Dvorská prokázala 
svůj talent těsným vybodováním polské 
reprezentantky Oliwie Kummer v  drsné 
přestřelce, naopak kadet Šimon Dvorský 
o kousek podlehl rovněž na body jinému 

špičkovému Polákovi jménem Karol 
Lisicewicz. Mezinárodní top úroveň potvr-
dil kadet Dorian Kropog, člen mládežnic-
ké reprezentace ČR a pravidelný účastník 
evropských šampionátů suverénně porazil 
Maria Galbu ze Slovenska.
Kvůli byrokratickým nesmyslům prorus-
ky vedené mezinárodní federace AIBA 

nemohl být vyhlášen výsledek parádního 
ženského duelu mezi domácí Lenkou 
Červinkovou a  ostřílenou Maďarkou 
Hannou Lakotár, což ale jejich měření sil 
pranic neubralo na údernosti. Mladá bo-
jovnice Prostějova houževnatě vzdorovala 
trochu lepší matadorce ověnčené úspěchy 
až do úplného konce. Méně se naopak 
dařilo v mužském střetu klubovému par-
ťákovi Červinkové, jinak spolehlivému 
Vojtěchu Jančíkovi. Tentokrát byl přísluš-
ník polského nároďáku Gregorsz Zmunda 
nad jeho aktuální formu.
S  nadcházejícím večerem sice polevovalo 
úmorné horko, leč pomyslná teplota vůbec 
neklesala. Blížil se totiž zlatý hřeb turnajo-

vého dne číslo jedna, na který se obecen-
stvo mimořádně těšilo. Aktivní comeback 
do ringu po mnoha letech totiž ohlásili 
trenéři Our Hope Boxing Clubu Prostějov 
Martin Klíč i  spřáteleného oddílu Spider 
Olomouc Petr Řezníček, navíc ve vzájem-
ném utkání dvou nerozlučných kamarádů. 
Už při jejich nástupu a poté během vlast-

ního souboje atmosféra logicky gradova-
la, fandové včetně svěřenkyň a  svěřenců 
bouřlivě povzbuzovali hlavně domácího 
borce. Robustnější Klíč sázel spíš na hru-
bou sílu, pohyblivější Řezníček na rychlost. 
Každopádně nešlo jen o vyložený přátelák 
s minimem kontaktů, oba kámoši do toho 
chvílemi šli (takřka) naplno. Příznivci se 
zkrátka pobavili a rozhodčí dle očekávání 
vyhlásili zaslouženou remízu.
Druhý den Hanáckyho berana 2023 
v Kelčicích obstaral v neděli od desáté 
hodiny dopoledne poslední blok finá-
lových střetnutí, jehož průběhu se bu-
deme podrobněji věnovat při ohlédnutí 
v příštím vydání Večerníku.

VRANOVICE-KELČICE Velký boxerský turnaj Hanácké beran 2023 
v Kelčicích se stal opravdovým svátkem tohoto tradičního bojo-
vého odvětví, jež patří mezi olympijské sporty. Jeho premiérový 
ročník měl mezinárodní charakter, neboť pořádající Our Hope 
Boxing Club Prostějov zajistil účast zástupců šesti evropských zemí 
(Německo, Litva, Polsko, Maďarsko, Slovensko, Česko). A úroveň 
dvoudenních bojů byla i díky tomu hodně vysoká, což ocenily 
stovky nadšených fanoušků okolo ringu pod otevřeným nebem.

„Chtěli jsme udělat velký mezinárodní turnaj pro naše závodníky, kvalitní soupeře a samozřejmě také pro 
fanoušky. A jsem nadšený, jak výborně se Hanácké beran 2023 povedl. Přálo nám krásné letní počasí, díky 
obětavé pomoci členek i členů našeho klubu a spousty kamarádů i přátel se vše podařilo náležitě připravit, 
potom náročnou organizaci akce také zvládnout. Proto chci moc poděkovat všem, kteří se na pořádání 
turnaje podíleli. Speciální díky patří veškerým partnerům v čele se statutárním městem Prostějov a Olo-
mouckým krajem, pochopitelně jsme měli obrovskou podporu od paní starostky Vranovic-Kelčic Ireny 
Blažkové i majitele Restaurace U Toma Tomáše Vytáska. Fakt maximálně děkujeme! Jak už to u po-
dobných turnajů bývá, vždycky někdo na poslední chvíli zruší účast a nepřijede, ale s tím jsme se myslím 
poprali zdárně. Sportovní úroveň premiérového ročníku Hanáckyho berana byla podle mě i tak vysoká. 
A věřím, že diváci, kterých se přišla podívat opravdu spousta, se náležitě pobavili. Nejen boxem, snažili jsme 
se zajistit co nejlepší jídlo i pití včetně cen do bohaté tomboly. Co můj exhibiční zápas proti kamarádovi 
Peťovi Řezníčkovi? Jsem holt starý kokot a vymyslel jsem si takové utkání, abych musel aspoň měsíc tréno-
vat, shodit část z výrazné nadváhy a připravit se na fyzicky těžký souboj. Bral jsem to jako osobní motivaci, 
současně i jako ukázku pro své mladé svěřenkyně a svěřence, že je vždycky lepší sportovat a makat na sobě 
než pořád čumět do mobilu a povalovat se. My jsme Our Hope Boxing Club, právě aktivní pohyb je nadějí 
pro další generace!“ Martin Klíč, šéftrenér pořádajícího Our Hope Boxing Clubu Prostějov

HODNOCENÍ HLAVNÍHO ORGANIZÁTORA MARTINA KLÍÈE
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Lenka Èervinková: „Super zábava se zajímavými
VRANOVICE-KELČICE V ambiciózním Our Hope Boxing Clubu Prostějov 
působí vedle řady mladých nadějí rovněž několik mužů a jedna žena. Tou je vy-
cházející hvězda (či zatím spíše hvězdička) Lenka Červinková, které Večerník po 
sobotní těžké bitvě s ostřílenou Maďarkou Lakotár v rámci domácího turnaje 
Hanácké beran 2023 v Kelčicích položil několik otázek.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Váš trenér Martin Klíč vtip-
koval, že vám radši nic neřekli 
o  kvalitách a  zkušenostech maďar-
ské protivnice. Věděla jste tedy, 
kdo vás čeká?
„Původně jsem měla mít jinou sou-
peřku, která nakonec nemohla nastou-
pit. A  na poslední chvíli mi tak našli 
někoho jiného. Tu Maďarku ale znám 
z  extraligy, kde jsem poslední dobou 
dvakrát boxovala, a  její jméno jsem 
tam zaregistrovala. Taky jsem věděla, 
že nedávno porazila českou reprezen-
tantku Claudii Tótovou. Tím pádem 
mi bylo jasné, do čeho jdu a že to bude 
hodně těžké.“

Jak náročné bylo střetnutí v reálu?
„Nebylo to zase tak hrozné, jak jsem 
původně myslela. Čekala jsem asi 
ještě těžší zápas, přitom se mi dařilo 
s  ní bojovat docela vyrovnaně. Když 
zlepším fyzičku, tak to příště může 
být ještě lepší.“

Z  administrativních důvodů 
nemohl být vyhlášen výsledek vašeho 
duelu. Ovlivnilo to nějak vaši motiva-
ci, nastavení?
„Vůbec ne. Nijak jsem na to nemys-
lela a šla do utkání naplno, jako kdy-
bychom normálně bojovaly o  vítěz-
ství. Vlastně až před zápasem jsem se 
dozvěděla, že nemůže být vyhlášen 
výsledek a jde o takový ostrý sparing. 
Což mi ale tak moc nevadilo, snažila 
jsem se boxovat na sto procent jako 
kdykoliv jindy.“

Dokážete odhadnout výsledek, 
kdyby se vyhlašoval?
„Řekla bych, že Maďarka by vyhrála na 
body těsně 2:1. Jak už jsem řekla, utká-
ní mělo dost vyrovnaný průběh a sou-
peřka byla podle mě lepší jen trochu.“

Do ringu pod širým nebem se 
opíralo prudké slunce, bylo horko. 
Nakolik jste se prala s těmito neleh-
kými podmínkami?
„Je pravda, že mě to počasí trochu dá-
valo psychicky dolů. Říkala jsem si, že 
v  takovém vedru se nebude boxovat 
dobře a asi mi rychleji dojdou síly. Ve 
skutečnosti to potom tak strašné neby-
lo, fyzicky se dalo všechno 
zvládnout bez větších 
problémů.“

Co říkáte na pre-
miérový ročník do-
mácího turnaje 
pořádaného vaším 
klubem OHBC 
Prostějov?
„Je to super zábava se 
zajímavými zápasy, já 
si Hanáckyho berana urči-
tě užívám. (smích) Přišlo 
se i  podívat a  zafandit 
hodně lidí, podle mě 
je skvělé, že máme 
takový svůj turnaj.“

Jak hodno-
títe své dosavadní 
působení v  Our 
Hope Boxing Clu-
bu PV i s výhledem 
dál?

„Bohužel jsem se krátce po přestupu 
do OHBC Prostějov zranila a půl roku 
byla zdravotně mimo, musela se léčit. 
Proto jsem taky vynechala loňské mis-
trovství republiky. Od návratu po zra-
nění se však snažím absolvovat co nej-
víc dobrých utkání, abych se kvalitně 
připravila na letošní republiku. A tam 
vyhrála titul, což je takový můj nejbliž-
ší větší cíl. Co pak dál? Pořád makat, 
zlepšovat se a jít výkonnostně nahoru, 
potom můžou přicházet úspěchy.“
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CESTA ZA POSTUPEM KOSTELCE
Výjimečná generace už od žáků

dosáhla historického počinu
PROSTĚJOV Nejen pro fotbalový Kostelec na Hané, ale i pro 
celý region je postup z krajského přeboru do divize obrovským 
úspěchem a milníkem, na nějž by se nemělo zapomenout. 
V Kostelci to navíc způsobilo o to větší poprask, protože muž-
stvo se teprve loni díky velké shodě okolností mohlo radovat 
z postupu do kraje. Po pěti kolech by přitom jen těžko někdo 
očekával, že by z toho mohla být historická sezóna. Jenže od 
zápasu s Medlovem v šestém kole se vše změnilo a od té doby 
byl Kostelec bodově nejlepším týmem zbytku soutěže. Jeho 
historickým počin jsme podrobili drobnohledu.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

kk  
ví

JanJan FREHAR FREHAR
O svém posunu do krajského přebo-
ru se Kostelec definitivně dozvěděl 
až po posledním utkání sezóny, kdy 
se ozval svaz s  nabídkou, protože 
Ústí u Hranic se rozhodlo přesunout 
do I.B třídy Olomouckého KFS. 
Svěřenci kouče Keluce se této 
možnosti navíc dočkali jen díky 
tomu, že měli vyšší koeficient. Dá 
se tak říct, že rozhodlo jen dílo ná-
hody, chcete-li osudu. 

„Do krajského přeboru jsme se 
podle mě probojovali o  rok dříve, 
než jsme plánovali a  než bychom 
na ni byli opravdu připraveni. Když 
však nabídka přišla, nebylo moc co 
řešit. Sezónu si půjdeme užít a uvidí-
me, na co nám to bude stačit,“ svě-
řoval se Večerníku Lubomír Keluc. 
Když jsme se jej letos po dalším 
postupu ptali, co by nám odpo-
věděl na variantu, že by si klub 
zajistil divizi, tak se dlouho smál 
a klepal si na čelo…
Obzvláště první kola ukázala, že si to 
hráči přišli skutečně užít. Lodivod se 
rozhodl vyzkoušet hru na tři obránce 
a snažil se hrát útočný fotbal. Ten sice 
přicházel, ale v útoku vázla koncovka 

a  směrem dozadu se nedařilo držet 
čisté konto. Všechny tyto aspekty 
znamenaly po pěti kolech jen tři body 
a  poslední příčku v  přeboru. Jenže 
porážka na půdě Brodku u  Přerova 
rozdílem třídy vše změnila. 
Nešlo ani o pročištění vzduchu, ale 
spíše klidnou debatu, kde si hrá-
či uvědomili, že takto hrát nejde. 
Kouč také hledal způsob, jak změnit 
taktiku, proto do utkání se silným 
Medlovem nastoupili hráči v  roze-
stavení 4-5-1. Bojovný duel, v němž 
hráči dřeli, se podařilo urvat nejtěs-
nějším rozdílem a od tohoto utkání 
se už rozestavení do konce soutěže 
neměnilo. Po první výhře začaly 
přicházet i  další pozitivní výsledky 
a  Kostelec týden co týden stoupal 
tabulkou směrem nahoru. Už po 
podzimní části se dostal mezi top 
pět celků a držel se s Jeseníkem, Če-
chovicemi, Medlovem a  Brodkem 
u Přerova v boji o možný postup. 

Během zimní přestávky se muž-
stvo povedlo vhodně doplnit 
o Karla Fajstla a bratrskou dvojici 
Davida a  Michala Škrabalových. 
Mužstvo zvládlo uhrát remízu 
v  Jeseníku i  Čechovicích a  padlo 
v  Medlově, což není nejlepší bi-
lance proti hlavním konkurentům. 
Jenže roli favorita dokázalo plnit 
v  dalších zápasech a  postupně se 
dostalo před všechny soupeře, až 

na Jeseník. Pět kol před koncem se 
začalo poprvé hovořit o  možném 
posunu do divize, kde se to stále 
zdálo spíše nereálné. 
Jenže body přicházely nadále 
a před posledním kolem už vede-
ní klubu řešilo, zda je schopno spl-
nit podmínky. A bylo, takže proti 
Bohuňovicím už moc dobře muž-
stvo vědělo, že hraje o  historický 
počin. Náročnou úlohu zvládlo 

a  po utkání mohly začít oslavy, 
které se značně protáhly. 
Z  pohledu kosteleckého fotbalu se 
dá čekat, že oblíbenější číslo než 
2 už nikdy nenajdeme. Během dvou 
sezón se podařilo mužstvu dvakrát 
postoupit a  oba postupy přišly ze 
druhého místa. A ten druhý byl o to 
sladší, že si ho mužstvo vybojovalo 
na hřišti. Jistotu mělo hned po ko-
nečném hvizdu. 

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

Foto: Jan Frehar

Foto: Jan Frehar

umístění kostelce na hané v posledních pěti sezónách:SEZÓNA KOSTELCE V KOSTCE

Prvních 5 utkání:
0 výher, 3 remízy, 2 porážky

Zbylých 25 utkání:
 17 výher, 7 remíz, 1 porážka

áků

DO DIVIZEDO DIVIZE

KOSTELEC NA HANÉ Nejen hráči a  realizační tým, ale také fanouš-
ci a vedení klubu měli velký důvod k oslavě po posledním hvizdu sezóny 
2022/2023. Práce, která často není vidět, je totiž nekonečná a v Kostelci se 
o ni pár jedinců dělí v průběhu celého roku. Teď se jim tato tvrdá dřina vy-
platila a v příštím roce se mohou těšit společně s hráči na divizi. S celou sezó-
nou byl tak velmi spokojen i sekretář klubu Lubomír Baláš (na snímku), kte-
rý prozradil nejen to, jak vypadala cesta ještě před jistotou postupu, ale i to, 
že pevně věří v dlouhodobější anabázi ve čtvrté nejvyšší soutěži v republice. 

Jan FREHAR
 Jaké byly pocity po zvládnuté 

derniéře?
„Největší byla jistě úleva. Celý týden 
před tím byl strašně náročný. Řešili 
jsme, jestli vše zvládneme a  budeme 
se moct vůbec do divize přihlásit. Co 
a jak s klukama. Dělali jsme denně od 
rána do večera, takže je to obrovský 
pocit úlevy.“

 Není to tak dlouho, co se v Kos-
telci bojovalo o  udržení I.A  třídy. 
Co se podařilo změnit?
„Myšlení hráčů. I v I.A třídě, kdy jsme 

měli problémy, tak jsme tu chtěli mít 
hráče, kteří mají vztah ke Kostelci a na-
šemu klubu. Musím říct, že tihle kluci 
jsou fakt Kostelečáci a hrají i  se vším 
pomáhají srdcem. My jsme rarita už 
v kraji, že hráči jsou zde zadarmo, a bu-
deme ještě větší v divizi, protože naši 
hráči to hrají za párek a pivo.“ (úsměv)

 Jak celkově náročný je pro klub 
přesun do divize?
„V  provozních věcech se téměř nic 
nemění. My, co se tady snažíme dlou-
hodobě, tak je to snaha o zvelebování 
areálu, aby se tu mohlo hrát cokoliv. 
Tohle bude pokračovat. Co se změní, 

tak budou cesty. Víme, že nám vzros-
tou náklady, protože se bude jezdit 
po celé Moravě. A budeme rádi, když 
najdeme nějaké partnerství, abychom 
mohli klukům dát plný servis.“

 První rok v krajském přeboru, 
nakonec je z toho postup. Co bude 
pro divizi hlavní cíl?
„My jsme věděli, že kluci na krajský 
přebor mají! Pamatuji si většinu 
kádru v  žácích a  dorostech, 
kde jsme jim už vtloukali 
do hlav, že jednou budou 
psát dějiny. Dotáhli to 
divize a věřím, že i tam 
mohou ukázat, že nej-
sou do počtu. Neříkám, 
že bychom to měli vyhrát nebo 
zase postoupit ze druhého místa 
do MSFL, ale věřím, že žádnou 
ostudu neuděláme.“

 Hádám, že dvojka začala 
být v Kostelci hodně populární?

(smích) „Ano. Řešili jsme dvě varianty 
triček a vyhrálo to s dvojkou. Opravdu 
nám přináší štěstí. Loni jsme vlastně po-
stoupili jen díky koeficientu ze druhého 
místa. Teď zase ze druhého místa do 
divize, ale proč ne. Je to historická udá-
lost pro Kostelec, ale i region, protože je 

tam potřeba někoho mít. Jsme 
rádi, že můžeme 

náš okres re-
prezentovat.“
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